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Bir yılı geride bıraktık. Enstitümüz tarafından düzenlenen her türlü 
faaliyetin muhasebesini yapmak, faaliyetlerimizin etkisini ölçmek ve 
2021 yılında düzenlenmesi düşünülen faaliyetler için fikri bir altyapı 
oluşturmak maksadıyla hazırlanan bu raporu dikkatinize sunuyoruz.
Bütün dünyayı etkisi altına alan yeni koronavirüs salgını eğitim ve kül-
tür-sanat faaliyetlerinin gerçekleşme biçimi, niteliği ve sıklığı konusun-
da küresel bir değişikliğe neden olmuştur.

Temel vazifesi kültürel diplomasi faaliyetleriyle yurt dışında Türk dilini 
ve kültürünü tanıtmak olan Yunus Emre Enstitüsü, salgın nedeniyle 
bazı faaliyetleri iptal ederken internet üzerinden çevrim içi imkânlarla 
gerçekleştirilen birçok yeni faaliyeti de büyük bir başarıyla gerçekleş-
tirmiştir. Salgının getirmiş olduğu olumsuzlukları fırsata dönüştürmeye 
çalışan Enstitümüz, başta Türkçe öğretimi olmak üzere birçok konuda 
teknolojik altyapısını geliştirmiş, eskiden yüz yüze yapılan çoğu faali-
yeti, artık çevrim içi ve daha geniş kitlelerin katılımı ile yapabilir hâle 
gelmiştir. Teknoloji kapasitesinin geliştirilmesiyle birlikte 2020 yılında 
birçok çevrim içi faaliyete imza atan Enstitü, düzenlediği etkinliklerle 
dijital görünürlüğünü artırırken bir yandanda daha önce ulaşamadığı 
ülkelere ulaşma imkânı bulmuştur.

Salgın ile mücadele kapsamında alınan önlemler gereği ara verilen 
örgün Türkçe eğitim faaliyetlerinin yerini çevrim içi ortamda düzen-
lenen Türkçe kursları aldı. Çevrim içi Türkçe kurslarıyla birlikte Latin 

Sunuş

Prof. Dr. Şeref ATEŞ
Enstitü Başkanı
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Amerika'dan Uzak Doğu ülkelerine kadar merke-
zimizin olmadığı birçok bölgede insanların Türkçe 
ile tanışmalarına vesile olduk. Birbirine kilometre-
lerce uzakta yer alan iki ülkedeki öğrencilerimizi 
çevrim içi imkânlarla aynı sınıf ortamında birleşti-
rerek Türkçe vasıtasıyla dostluk köprüleri kurduk. 
Çevrim içi kurslarımızın yanı sıra A1’den C1’e ka-
dar bütün derslerimizin videolarını çekerek You-
Tube kanalımız üzerinden ücretsiz olarak Türkçe 
öğrenmek isteyen kişilerin hizmetine sunduk. Bu 
kapsamda hazırladığımız 111 eğitim videomuz bir 
yıl gibi kısa bir sürede 3 milyondan fazla izlenerek 
Türkçeye öğrenen kişileri destekledi.

Dünya kamuoyunda Türkiye'nin tanınırlığının ve 
bilinirliğinin artması hedefiyle kültür, sanat, ede-
biyat, tarih ve bilim odakli birçok etkinlik gerçek-
leştiriyoruz. Bütün dünyadaki bilim ve sanat in-
sanlarını farklı projeler etrafında buluşturuyor ve 
küresel aktörlerle ortak etkinliklere imza atıyoruz. 
Bu sayede Türkiye’nin diğer ülkelerle birlikte ulus-
lararası düzeyde ortak katma değer üretmesini 
sağlıyoruz. Bilim, kültür ve eğitim programları ile 
kurduğumuz köprüler ile kültürler arası ilişkileri 
güçlendiriyoruz. Türk kültür ve düşünce dünyasını 
doğrudan anlatarak oluşturduğumuz güven ikli-
minde, farklı alanlarda, yeni projeler ve anlaşmala-
ra ön ayak oluyor gelecekteki projeler için gerekli 
etkileşim ortamını oluşturuyoruz. Türk kültürüne 
ait değerlerin diğer kültürlerle etkileşim hâlinde 
olduğu daha yaşanılabilir dünya fikri ile dünya 
toplumları arasındaki iletişim kanallarının her daim 
açık kalması için çalışıyoruz. 

Enstitümüzün kuruluşunun 11. yılında faaliyet alan-
larımızı genişletmek amacıyla her yıl dünyanın 
farklı ülkelerinde yeni kültür merkezleri açmaya 
özen gösteriyoruz. Bu doğrultuda 2020 yılında da 
Çin’in başkenti Pekin’de ve Suriye’nin Azez ken-
tinde kültür merkezlerimizi açtık. Yeni açtığımız 
bu merkezlerle birlikte faaliyette olduğumuz her 
yerde Yunus’un dostluk ve kardeşlik çağrısını dün-
yanın dört bir yanına ulaştıran Enstitümüz, tarih 
boyunca kültürler arası köprü işlevi gören Türki-
ye’nin hikâyesini bütün dünyaya doğru kaynaklar-
dan anlatıyor.

2018’de başlayan ve yüzlerce etkinliğin düzen-
lendiği Avrupa Birliği (AB) Kültürlerarası Diyalog 
(KAD) Programı Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
yürütüldü. AB ülkeleri ve Türkiye arasındaki bağla-
rı güçlendiren AB KAD Programı kapsamında yüz 

yüze olması planlanan eğitim programları, 
salgın nedeniyle dijital imkânlarla düzen-
lendi. AB Türkiye Kültürlerarası Diyalog 
Programı Dijital Eğitim Kursundan 45 Yu-
nus Emre Enstitüsü çalışanı mezun oldu. 
 
Ayrıca Yunus Emre Enstitüsü, dünyayı 
etkisi altına alan küresel salgınla müca-
deleye bir nebze olsun destek olabilmek 
amacıyla T.C. Cumhurbaşkanlığı hima-
yelerinde yürüttüğü Türkiye Akademik 
ve Bilimsel İş Birliği Projesi (TABİP) kap-
samında COVID-19 HUB isimli bir portal 
kurarak dünya genelinde Kovid-19 sal-
gınıyla ilgili bilimsel içerikler üreten bi-
lim insanlarını tek bir platformda toplu-
yor. COVID-19 HUB, Kovid-19’un çaresini 
bulmak için çalışan tüm paydaşların; en 
güncel bilimsel çalışmaları ve teknolojik 
gelişmeleri güvenilir kaynaklardan takip 
etmesini sağlıyor.

Dünya genelinde yabancılara Türkçe eği-
tim programlarımız ve derslerimizle Türk-
çeyi uluslararası standartlarda ve bilimsel 
yöntemler ışığında bir dünya dili olarak 
öğretmek için çok yönlü çalışmalar yürü-
tüyoruz. Tercihim Türkçe Projesi kapsa-
mında Türkçenin seçmeli ya da zorunlu 
yabancı dil olarak okutulması amacıyla 
Romanya, Polonya, Bosna Hersek, Gür-
cistan, Japonya, Malezya, Kosova, Arna-
vutluk ve Filistin olmak toplam 9 ülkede 
faaliyetler gerçekleştiriyoruz. Bu ülkeler-
de Türkçenin müfredata dâhil edilmesi-
ne yönelik girişimlerde bulunulmakta ve 
Türkçe öğretim faaliyetleri düzenleyen 
kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapılmak-
tadır. Türkçe öğretim setleri ve yardımcı 
materyalleri hazırlayarak dünyada Türk-
çenin doğru yöntemlerle öğretilmesine 
katkı sağlıyoruz. 

Yunus Emre Enstitüsünün faaliyetleriyle 
ilgili ayrıntıları bulabileceğiniz 2020 Fa-
aliyet Raporu’nun hayırlı olmasını diliyo-
rum. Başta bütün çalışma arkadaşlarım 
olmak üzere emeği geçen herkese teşek-
kür ediyorum.

Saygı ve Selamlarımla
Prof. Dr. Şeref ATEŞ / Enstitü Başkanı
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Yunus Emre Vakfının Kuruluş Amacı
a. Türkiye'yi, kültürel mirasını, Türk dilini, kültü-
rünü ve sanatını tanıtmak, Türkiye’nin diğer ül-
keler ile dostluğunu geliştirmek, kültürel alışve-
rişini artırmak için yurt dışında kültür merkezleri 
kurulmasını ve işletilmesini sağlamak. 

b. Türkiye, kültürel mirası, Türk dili, kültürü ve 
sanatı konularında yurt dışında ücretli veya üc-
retsiz eğitim vermek veya verdirmek, bu alan-
larda sertifika vermek, verilmesini sağlamak. 

c. Türkiye'ye, Türkiye'nin kültürel mirasına, Türk 
dili, kültürü ve sanatına ilişkin yurt içi ve yurt 
dışındaki bilgi ve belgeleri dünyanın istifadesi-
ne sunmak için araştırmalar, etkinlikler yapmak 
veya yaptırmak, yurt içinde ve yurt dışındaki 
üniversite ve sivil toplum örgütleri, ilgili diğer 
gerçek ve tüzel kişiler ile ortak projeler yürüt-
mek, yazılı ve görsel medyada süreli veya süre-
siz yayınlar yapmak veya yaptırmak. 

Misyon
Vizyon
Misyon
Türkiye’nin uluslararası alanda bilinirliğini, 
güvenilirliğini ve itibarını artırmak.

Vizyon
Dünyanın her yerinde Türkiye ile bağ kuran
ve Türkiye’ye dost insan sayısını artırmak.

Amaç

b.
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Türkiye, geçmişi ve bugünüyle birçok evrensel değerin 
sahibi ve öncüsüdür. Türkiye, bilim, sanat ve kültürel 
birikimini stratejik bir plan dâhilinde dünyaya aktarmaya 
çalışmaktadır. Kültürel diplomasi dediğimiz ve “Yumuşak 
Güç” olarak tarif edilen bu yöntem günümüzde, dünyada dış 
ilişkilerin evrildiği yön açısından konvansiyonel araçlardan 
çok daha etkindir.

Yumuşak gücün en önemli bileşenlerinden biri ise kültürel 
diplomasidir ve esnek, samimi ve sivil bir ilişki kurma 
aracıdır. Yunus Emre Enstitüsü, ülkemizin uluslararası 
ilişkileri açısından bu bağlamda devreye girmektedir.

Enstitü, uluslararası alanda kültürel faaliyetler yürüten 
birçok kurumla çok geniş çapta bir işbirliği içerisindedir. 
Enstitümüz bu manada, şimdiye kadar birçok farklı 
kurumla ortaklık yaptığı gibi çeşitli kurumların etkinliklerini 
destekleyici ve tamamlayıcı faaliyetler yürütmüştür. 

Türkiye’nin başat kültürel diplomasi kurumu olan Yunus Emre 
Enstitüsü, tüm faaliyetlerini Kültürel Diplomasi ekseninde 
yürütmektedir. Kültürel diplomasi, genel itibariyle kültürel 
etkinlikler, dil, uluslararası yayıncılık (medya ve literatür 
çevirisi), eğitim ve bilim alanlarında gerçekleştirilmektedir. 

Türkçe öğretiminden kültür sanata, Türkoloji çalışmalarından 
geleneksel sporlarımıza uzanan geniş bir yelpazede faaliyet 
gösteren Enstitü, Türkiye’nin uluslararası alanda bilinirliğini, 
güvenilirliğini ve itibarını artırmak misyonuyla hareket 
etmektedir. Dolayısıyla Yunus Emre Enstitüsü dünyanın 
her yerinde Türkiye ile bağ kuran ve Türkiye’ye dost insan 
sayısını artırmayı hedeflemektedir.

2009 yılında faaliyetlerine başlayan Yunus Emre 
Enstitüsünün yurt dışında 60 kültür merkezi bulunmaktadır. 
Kültür merkezlerinde verilen Türkçe öğretiminin yanı sıra, 
farklı ülkelerdeki eğitim kurumlarıyla yapılan işbirlikleri ile 
Türkoloji bölümleri ve Türkçe öğretimi desteklenmektedir. 
Özellikle yurt dışındaki üniversitelerle Türkiye’deki 
üniversiteleri birbiriyle irtibatlı hale getirmekteyiz. Bunların 
yanı sıra kültür ve sanatımızı tanıtmak amacıyla birçok 
etkinlik düzenlenmekte, ulusal ve uluslararası etkinliklerde 
ülkemizi temsil etmekteyiz.

70'in üzerinde ülkeden 500’ü aşkın kurum/kuruluş ile aktif 
iş birliği içerisinde çalışan Enstitü, sadece kültür alanında 
değil bilim, sanat, ticaret gibi birçok alanda ülkemiz kurum 
ve kuruluşlarının yurt dışına açılan kapılarından biri olma 
yolunda ilerlemektedir.

Enstitü, tüm bu çalışmalarında uluslararası alanda Türkiye’ye 
karşı mevcut olan yanlış algı ve önyargıların ortadan 
kaldırılmasını öncelikli hedef olarak görmektedir.

YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ 
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Heyetler ve Kurullar

Mütevelli Heyeti

Başkan Mehmet Nuri ERSOY                               Kültür ve Turizm Bakanı

Üye Dr. Serdar ÇAM                     Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı

Üye Yavuz Selim KIRAN Dışişleri Bakan Yardımcısı

Üye Reha DENEMEÇ Milli Eğitim Bakan Yardımcısı

Üye İsmail EMANET Hazine ve Maliye Bakan Danışmanı

Üye Prof. Dr. Birol AKGÜN Türkiye Maarif Vakfı Başkanı

Üye Prof. Dr. Muhammed Fatih ANDI Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü

Üye Prof. Dr. Ali Osman KURT Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Rektör Yardımcısı

Üye Prof. Dr. Ahmet Sacit AÇIKGÖZOĞLU Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Musa DUMAN Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Öğretim Üyesi

Üye Prof. Dr. Emel TOPÇU Hasan Kalyoncu Üniversitesi Öğretim Üyesi

Yönetim Kurulu

Başkan Prof. Dr. Şeref ATEŞ                     Yunus Emre Enstitüsü Başkanı

Üye Serkan KAYALAR                     Türk İşbirliği ve Kalkınma Ajansı Başkanı

Üye Abdullah EREN Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanı

Üye Büyükelçi Deniz ÇAKAR Dışişleri Bakanlığı Yurt Dışı Tanıtım ve Kültürel İlişkiler Genel Müdürü

Üye Batuhan MUMCU Kültür ve Turizm Bakanlığı Özel Kalem Müdürü

Üye Prof. Dr. Ahmet KARADOĞAN Kırıkkale Üniversitesi TÖMER Başkanı

Üye Doç. Dr. Hikmet YAMAN Marmara Üniversitesi Öğretim Üyesi

c.
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Danışma Kurulu

Mustafa MALKOÇ Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Strateji Geliştirme Dairesi 
Başkanı

Ali SAĞLAM Türkiye Radyo ve Televizyon Kurumu Genel Sekreteri

Dr. Burhan İŞLİYEN Diyanet İşleri Başkanlığı Temsilcisi

Prof. Dr. Erol PARLAK Ankara Müzik ve Güzel Sanatlar Üniversitesi Rektörü

Nevin ER Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu Temsilcisi

Eda GÜNER Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu Temsilcisi

Mehmet ÇETİN Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu Genel Sekreter Yardımcısı

Levent KOCAGÜL TİSK İcra Kurulu ve Yönetim Kurulu Üyesi / KİPLAS Yönetim  
Kurulu Başkanı

Metin DEMİR TİSK İcra Kurulu ve Yönetim Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Gürer GÜLSEVİN Türk Dil Kurumu Başkanı

Prof. Dr. Muhammet HEKİMOĞLU Atatürk Kültür, Dil Ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı

Prof. Dr. Öcal OĞUZ UNESCO Milli Komisyonu Başkanı

Prof. Dr. Alev ALATLI Yazar

Prof. Dr. Nurhan ATASOY Sanat Tarihçisi, Yazar

Günseli KATO Sanatçı

Devrim ERBİL Sanatçı

Prof. Dr. Leyla KARAHAN Türk Dil Kurumu Bilim Kurulu Üyesi

Prof. Dr. Melek ÖZYETGİN Yıldız Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi

Prof. Dr. Teoman Duralı İbn Haldun Üniversitesi Öğretim Üyesi

Rasim Özdenören Yazar

Dr. Nazan ÖLÇER Sabancı Müzesi Müdürü

Görgün TANER  İKSV Genel Müdürü

Derviş ZAİM Sinema Yönetmeni

Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı, Mütevelli Heyeti ve Yönetim Kurulunun seçilmiş üyeleri 
Danışma Kurulunun tabii üyeleridir.
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50 Ülke 60 Kültür Merkezi
Yunus Emre Enstitüsü, kurulduğu günden bu 
yana 50 ülkede 60 Kültür Merkezini faaliyete 
geçirmiştir.

2020 yılında Azez ve Pekin’e kurulan iki yeni Türk 
kültür merkeziyle toplam sayı 60’a ulaşmıştır.

a.

Kültür Merkezlerinin
Bölgelere Göre Dağılımı

Avrupa Balkanlar Orta Doğu Afrika Asya Uzak Doğu Amerika

Amsterdam Belgrad Amman Cezayir Astana Kuala Lumpur Meksiko

Berlin Bükreş Azez Dakar Bakü Melburn Washington

Brüksel Foynitsa Beyrut Hartum Kabil Seul

Budapeşte İpek Doha Johannesburg Karaçi Tokyo

Dublin İşkodra Kudüs Kahire Kazan

Kiev Komrat Lefkoşa Mogadişu Lahor

Köln Köstence Manama Rabat Moskova

Londra Mostar Ramallah Tunus Pekin

Madrid Podgoritsa Tahran Tiflis

Paris Priştine

Roma Prizren

Varşova Saraybosna

Viyana Tiran

Üsküp

Zagreb

13 15 10 8 10 4 2

Avrupa
%22

Orta Doğu
%15

Asya
%15

Balkanlar
%25

Afrika
%13

Amerika
%3 Uzak Doğu

%7
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Bugüne kadar 60 şehirde Yunus Emre 
Enstitüsü açılmıştır. 

I. Kültür Merkezlerinin G7 Ülkelerine 
Göre Dağılımı

b.

c.

Kültür Merkezlerinin Açılış 
Yıllarına Göre Dağılımı

Kültür Merkezlerinin Bazı 
Organizasyonlara Göre 
Dağılımı

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Saraybosna Astana Berlin Amman Bakü Cezayir Belgrad Karaçi Dakar Madrid Dublin Azez

Tiran Brüksel Bükreş Amsterdam Budapeşte Köln Doha Lahor Kiev Manama Seul Pekin

Kahire Foynitsa Beyrut Johannesburg Lefkoşa Hartum Mogadişu Moskova Meksiko

Londra Köstence İpek Kabil Mostar Komrat Vaşington Tunus Melburn

Üsküp Priştine İşkodra Kudüs Podgoritsa Kuala 
Lumpur Ramallah

Prizren Kazan Rabat Roma Zagreb

Tokyo Paris Varşova Viyana

Tahran

Tiflis

2 5 7 9 7 7 6 4 4 5 2 2

Enstitü
yok
%14

Enstitü var
% 86

Bulunduğumuz Ülkeler
• ABD
• Birleşik Krallık
• Fransa
• İtalya
• Almanya
• Japonya

Bulunmadığımız Ülkeler
• Kanada
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II. Kültür Merkezlerinin  
G20 Ülkelerine Göre Dağılımı

III. Kültür Merkezlerinin  
Avrupa Birliği Ülkelerine Göre  
Dağılımı

Enstitü
yok
%35

Enstitü 
yok
%46

Enstitü
var

%65

Enstitü
var

%54

Bulunduğumuz  Ülkeler
• ABD
• Almanya
• Avustralya
• Fransa
• Güney Afrika
• Güney Kore
• İngiltere
• İspanya
• İtalya
• Japonya
• Meksika
• Rusya
• Türkiye
• Çin

Bulunduğumuz Ülkeler
• Almanya
• Avusturya
• Belçika
• Fransa
• Hırvatistan
• Hollanda
• İngiltere
• İrlanda
• İspanya
• İtalya
• Macaristan
• Polonya
• Romanya

Bulunmadığımız Ülkeler
• Arjantin
• Brezilya
• Endonezya
• Hindistan
• Kanada
• Suudi Arabistan



50Ülke
101Türkoloji

Bölümü
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Türkçe Öğretimi
Yunus Emre Enstitüsü, yurt içi ve yurt dışında Türkçeyi uluslararası 
standartlarda ve bilimsel yöntemler ışığında bir dünya dili olarak 
yaygınlaştırmak amacıyla aşağıdaki çalışmaları yürütmektedir.

• Türkçeyi, yabancı dil olarak öğreten yüz yüze ve çevrim içi Türkçe 

kursları düzenlemek,

• Türkçeyi, seçmeli ya da zorunlu yabancı dil dersi olarak diğer ülke 

müfredatlarına dâhil etmek,

• Türkçe öğretim setleri ve yardımcı ders materyalleri hazırlamak,

• Kendi kendine Türkçe öğrenmek isteyenlere yönelik olarak Türkçe 

Öğretim Portali'ni geliştirmek,

• Türkçeyi yabancı dil olarak öğretebilecek eğitimciler yetiştirmek,

• Türkçe bilenlerin yeterliğini belirlemek için Türkçe Yeterlik Sınavı 

(TYS)'nin etkinliğini artırmak.

Kültür Sanat
Yunus Emre Enstitüsü, kültür ve sanat aracılığıyla dünyada 
kültürel etkileşim yaratabilmeyi ve Türkiye’nin tanınırlığını 
artırmayı sağlamak üzere aşağıdaki alanlarda çalışmalar 
yürütülmektedir.

• Dünya Kültür Mirasını Koruma ve Tanıtma Çalışmaları

• Sanatın Her Dalında Etkinlikler

• Kültür Sanat Alanında Üretim ve Tanıtım Çalışmalarının 

Desteklenmesi 

• Dünya Üzerinde Sanatçıların Hareketliliğine İmkân Sağlanması

Bilim ve Akademi
Yunus Emre Enstitüsü Türkiye ile ilgili bilimsel ve akademik 
çalışmaları destelemek, zengin entelektüel birikimini dünyaya 
tanıtmak üzere aşağıdaki çalışmaları yürütmektedir.

• Dünya Üniversitelerinde Türkoloji / Türkiye Çalışmaları 

• Türkiye’nin Bilimsel ve Akademik Birikimini Tanıtmak

• Bilimsel İçerikli Eğitim Programları

Kültürel Diplomasi
Kültürel diplomasinin pratiği konusunda dünya genelinde 
başarılı uygulamalar geliştiren Yunus Emre Enstitüsü, bu konuda 
teorik çalışmalar yapmak üzere kültürel diplomasi akademisi 
kurmuştur. 

• Kültürel Diplomasi Akademisi
• Kültürel Diplomasi Üzerine Yayınlar Hazırlamak
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Kültür ve sanat, Yunus Emre Enstitüsünün varlık 
gösterdiği alanların başında gelmektedir. Ensti-
tü, kültür ve sanat faaliyetleri yoluyla Türkiye ile 
diğer ülkeler arasındaki kültürel etkileşimi artır-
maya ve böylece olumlu Türkiye algısına hizmet 
etmeye çalışmaktadır.

Yunus Emre Enstitüsü, kültür sanat faaliyetleriy-
le Türkiye’nin kültür-sanatını dünyaya tanıtmayı, 
farklı ülke ve toplumlar arasında kültürel etkileşime 
aracı olmayı ve Türkiye’deki sığınmacıların kültürel 
entegrasyonuna katkı sağlamayı amaç olarak be-
nimsemektedir.

A.

Kültür Sanat Faaliyetleri

Bu yıl bütün dünyayı etkisi altına olan KOVİD-19 
salgını nedeniyle çevrim içi ortamda kültür-sanat 
faaliyetleri düzenledik. Çevrim içi faaliyetleri yo-
ğunlaştırarak Türkiye'nin tanıtımını daha geniş bir 
coğrafyada gerçekleştirdik.  Kültürel etkileşimi ar-
tıran tüm bu etkinliklerle Türk kültürel değerlerini 
tanıttık ve tüm dünyadaki Türkiye algısına olumlu 
yönde katkıda bulunduk. 

Toplumlar arasında kültürel etkileşimlere aracı 
olan Enstitümüz, Türkiye’deki sığınmacıların kül-
türel entegrasyonuna da katkı sağlamayı amaç 
edinmiştir. Gönüler arası köprüler kurmayı hedef-
leyen Enstitümüz, düzenlediği kültür sanat etkin-
likleri ile aynı zamanda Türkiye'nin kültürler arası 
köprüler kurma işlevine de katkıda bulunuyor. 
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 KÜLTÜR SANAT
PROJELERİMİZDEN

BAZILARI

I
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Covidoscope Projesi 

“Covidoscope – Salgının Sanatsal İfadeleri” projesi, KOVID-19 
döneminde tüm dünyada ortaya çıkan duygusal ve sanatsal 
ifadeleri bir araya getirdi. Duyguların dışavurumlarının ve or-
taya çıkan üretim, paylaşım ve dayanışma örneklerinin özel bir 
kürasyonla haritalandırıldığı Covidoscope dijital koleksiyonu, 
projeye özel tasarlanan covidoscope.org internet sayfasında 
4 dilde paylaşıma açıldı.

İsmini, bir çiçek dürbünündeki yansımaların çeşitli, renkli, de-
ğişken ve ahenkli görünümünden ilham alan “Covidoscope” 
dijital koleksiyonu, salgının ilk günlerinden bu yana üretilen 
eserler arasından duygulara yoğunlaşan bir bakış açısıyla ya-
pılan seçkileri barındırıyor. Salgın karşısında duyguların küre-
sel çapta dışavurumlarını bir araya getiren koleksiyonla, farklı 
ülkelerden insanların çeşitli sanat formlarında ortaya koyduk-
ları duyguların ahenginde, ortaklıkları ve öznellikleri içeren kü-
resel bir salgın hafızası inşa ediliyor.

“Covidoscope:  
Salgının Sanatsal İfadeleri”
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Proje, KOVID-19 salgınının tüm dünyada 
etkisini yoğun olarak göstermeye baş-
ladığı günlerin hemen ardından, 2020 
yılı Nisan ayında sosyal medya hesapla-
rından hayata geçmiş; özel bir tasarım 
ve yazılımla hazırlanan, sanal ve küresel 
bir müze niteliğindeki internet sayfası 
Ağustos 2020’de ziyarete açılmıştır. Tüm 
dünyada bu süreçte üretilen sanatsal ça-
lışmaların ve estetik anlatıların kitlesel 
olarak kabul görmüş etkileyici örnekleri-
ne yer veren koleksiyon, covidoscope.org 
sitesinde duygulara vurgu yapan özel bir 
kürasyonla ve Türkçe, İngilizce, İspanyol-
ca ve Arapça olarak 4 dilde sunulmuştur. 

Covidoscope projesiyle, tüm dünyadan, 
benzer duygularla üretilmiş çok çeşitli 
ifadelere ayna tutuluyor ve salgın günle-
rinin duygusal bir günlüğü oluşturuluyor. 
Bu günlüğü, duygu galerilerinden veya 
dünya haritasında ülkeleri seçerek gez-
mek mümkün.

Koleksiyon, başlangıçta ellinin üzerinde ül-
kede faaliyet göstermekte olan Yunus Emre 
Enstitülerinin de katkılarıyla özel bir araştır-
ma ekibi tarafından oluşturuldu. Proje danış-
manları arasında İngiltere'den İnsan Duygu-
ları Kitabı'nın yazarı ve duygu tarihi uzmanı 
akademisyen Dr. Tiffany Watt Smith, psiki-
yatr Prof. Dr. Kemal Sayar ile  tarihçi ve bel-
geselci Saadet Özen yer almaktadır.
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Seçilen ürünler sadece modern sanat çalışmalarıyla sınır-
lı olmayıp dönemin bir fotoğrafını çekmek niyetiyle, çeşitli 
alanlardan estetik üretimleri içeriyor. Bu kapsamda, karika-
türlerden, animasyonlara, sanatçıların çevrimiçi platformlar-
da verdiği dayanışma konserlerinden, virüsle ilgili özel beste 
ve yorumlara, dönemi yansıtan tüm estetik üretimlerin en 
beğenilen, en çok paylaşılanlarından özel seçkiler koleksiyo-
na alınıyor. 

Projedeki ürünlerin ortak noktası, belirleyici ve anlamlı bir 
zamanda, eşzamanlı olarak üretilmiş olmaları ve bir bütün 
olarak bakıldığında salgın günlerinin duygusal bir günlüğünü 
oluşturmalarıdır. 

Covidoscope projesi kapsamında, koleksiyonda eseri bulu-
nan, bire bir irtibat kurularak gönüllü katılımlarıyla projeye 
dâhil olan 40 ülkeden 100’e yakın sanatçıyla iletişim kurul-
muş, Yunus Emre Enstitüsü ve Türkiye ile bağ kurmaları sağ-
lanmıştır. Koleksiyonda kendi ülkelerinde çok tanınan sanat-
çıların da yer alması ve onların da kendi iletişim ağlarında 
projeyi tanıtmaları çalışmanın yaygın etkisi açısından kayda 
değer sonuçlar elde edilmesini sağlamıştır. Sanatçılarla yanı 
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sıra, eser/hak sahibi kuruluşlar ve bu alanda 
çalışma yapan girişimlerle de irtibata geçil-
miştir. İsviçre TV kanalı RTS, Azerbaycan 
Trend News Agency haber kanalı, İngilte-
re’de bulunan Fitzwilliam Museum, Yeryü-
zü Doktorları Derneği, Arnavutluk Futbol 
Federasyonu (FSHF), İngiltere’de bulunan 
The Queen Mary Centre for the History of 
the Emotions vb. kuruluşlar bunlardan ba-
zılarıdır.

Dünyanın dört bir yanında sanatçılar bu 
konuda eserler vermeye devam ettiği için 
koleksiyon da günden güne güncellenmek-
te ve zenginleşmektedir. Proje böylelikle 
ileride tüm dünyanın KOVID-19 sanatsal 
anlatılar günlüğü niteliğinde bir arşiv ya-
pısına kavuşmaktadır. Proje aynı zamanda, 
dünyanın dört bir yanında her gün hızla tü-
ketilen güzel ve anlamlı ürünlerin kayıt al-
tına alınmasını; bunların farklı bir bakış açı-
sıyla yorumlanmasıyla birlikte bu dönemde 
farklı coğrafyalardaki insanların birbirine 
benzeyen duygusal yolculuklarına ayna tu-
tulmasını sağlamaktadır. 
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Covid-19 Hub Projesi 

Yunus Emre Enstitüsü, korona virüsüne karşı yürütülen bilimsel 
ve teknolojik mücadeleye katkı sağlamak amacıyla tüm bilgileri 
tek platformda toplayarak "Covid-19 Hub" adıyla kurduğu siteyi 
kullanıma açtı.

Yunus Emre Enstitüsü, Cumhurbaşkanlığı himayelerinde Türkiye 
Akademik ve Bilimsel İş Birliği (TABİP) kapsamında Kovid-19’a 
çare bulunması için çalışan tüm kesimlerin en güncel bilimsel 
çalışmaları ve teknolojik gelişmeleri güvenilir kaynaklardan ta-
kip edebilmesini sağlamak amacıyla kurduğu bilimsel platformu 
covid19.tabipacademy.com adresi üzerinden kullanıma açtı. "Co-
vid-19 Hub" adlı sitede onlarca konu başlığı altında yüzlerce ma-
kale ve analiz ücretsiz olarak kullanıma sunuldu.

Yunus Emre Enstitüsü, Koronavirüse Yönelik 
Tüm Bilgileri Tek Sitede Topladı
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Sitede öncelikli olarak Türkiye’den iyi ör-
nekler ve gelişmeler, Japonya’dan Güney 
Kore’ye, Almanya’dan ABD’ye kadar her 
ülkedeki iyi uygulamalar siteyi ziyaret 
edenlerin hizmetine sunuldu.

Koronavirüsüne karşı yürütülen bilimsel 
ve teknolojik mücadeleye hız katmayı 
amaçlayan Yunus Emre Enstitüsü, kuru-
lan sitenin en güncel gelişmeleri ve bul-
guları ana kaynaklardan derleyerek yüz 
binlerce hastanın hayatını kurtarmak için 
zamanla yarışan bilim adamları, doktor-
lar, medikal malzeme üreticileri ve ilgili 
tüm kesimin erişimine sundu.
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Yeniden Düşünmek

Yunus Emre Enstitüsü Yeniden Düşünmek Yeniden Yorumlamak 
Programlarıyla, tüm dünyanın çaresiz kaldığı salgın hastalık 
döneminde hem fiziksel tecritle başa çıkması gereken hem de 
gündelik alışkanlıklarını tamamen değiştirmek mecburiyetinde 
kalan insanın, hayat üzerine yeniden düşünüp hayatı yeniden 
anlamlandırması gerektiği fikrinden hareketle birtakım dijital 
etkinlikler düzenlemiştir.

Kültür, sanat, bilim ve spor alanlarında uzman isimler Enstitünün 
dijital programlarına konuk olmuştur. Şimdiye kadar ağırlanan 
isimler; Psikiyatrist-Yazar Kemal Sayar, Yazar Alev Alatlı, 
Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın ve Akademisyen Deniz 

Yeniden Düşünmek 
Yeniden Yorumlamak Programları 



Ülke Arıboğan, İstanbul Kültür Sanat Vakfı 
(İKSV) Müdürü Görgün Taner, Psikiyatrist-
Yazar Prof. Dr. Kemal Sayar, Prof. Dr. Sinan 
Canan, Arkeolog-Tarihçi-Yazar Saadet 
Özen ve Müzisyen Derya Türkan, Prof. Dr. 
Mim Kemal Öke; T.C. İçişleri Bakanlığı Afet 
ve Acil Durum Yönetimi Başkanı Sayın 
Dr. Mehmet Güllüoğlu ve Türk Kızılayı 
Başkanı Dr. Kerem Kınık, Araştırmacı 
Gazeteci Cüneyt Özdemir ve Usta 
Oyuncu Engin Altan Düzyatan, dünyaca 
ünlü Yazar Amin Maalouf, Seyyah Hasan 
Söylemez, Sanatçı Della Miles, İtalya’nın 
eski Ankara Büyükelçisi Carlo Marsili ve 
son olarak dünyaca ünlü ney virtüözü  
Kudsi Erguner. 

“YOLU KOLAY KILAN; YOLDAŞLARLA, 
REFİKLERLE YAPILAN YOLCULUKTUR.”
Doç. Dr. İbrahim KALIN

“HELALLEŞİRSENİZ KÖTÜLÜĞÜ 
UNUTURSUNUZ.” 
Alev ALATLI

“İNSAN İNSANIN KURDU DEĞİL, İNSAN 
İNSANIN YURDU OLMALI.”
Prof. Dr. Kemal SAYAR
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202O YILI
KÜLTÜR SANAT 
FAALİYETLERİ

II
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Yunus Emre Enstitüsü ve Bartın 
Üniversitesi iş birliğinde Moritanya 
Milli Jandarma Genel Komutanlı-
ğında görevli subay, astsubay ve 
erlere yönelik Türkçe eğitimlerine 
başlandı. Bartın Üniversitesi Öğ-
retim Üyesi Dr. Hüseyin Demir ta-
rafından verilen Türkçe eğitimine 
Moritanya Milli Jandarma Genel 
Komutanlığının eğitim-öğretim alt 
yapısının güçlendirilmesi amacıyla 
komutanlık bünyesinde görev alan 
subay, astsubay ve erlerden oluşan 
18 kişilik bir grup katılıyor.

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER

Moritanyalı 
Askerlere 
Türkçe Dersi

01
OCAK
2020
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Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Ateş, Kuala Lumpur Yunus 
Emre Enstitüsü resmî açılış progra-
mı için gelmiş olduğu Malezya’nın 
başkenti Kuala Lumpur’da yükse-
köğrenim gören Türk öğrencilere 
ve T.C. Kuala Lumpur Büyükelçiliği 
personeline yönelik “ Kültürel Dip-
lomasi” konulu bir konferans ger-
çekleştirdi.

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER

Başkan Prof. Dr.  
Şeref Ateş'ten  
"Kültürel Diplomasi" 
Konferansı

02
OCAK
2020
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Kuala Lumpur Yunus Emre Enstitüsünün 
resmi açılış programı kapsamında Yunus 
Emre Enstitüsü ve Okçular Vakfı iş bir-
liğinde "Türk-İslam Medeniyetinde Ok-
çuluk Mirası" sergisi düzenlendi. Türk-İs-
lam medeniyetinde okçuluğun izlerini 
taşıyan ve padişahların okçuluğa verdiği 
önemi gösteren minyatürlerin de yer al-
dığı 34 eser teşhir edildi. Ayrıca ok, yay, 
kandil, kubur ve bilek siperi gibi okçuluk 
eserleri de sergide yer aldı.

Kuala Lumpur Yunus Emre Enstitüsünün 
resmi açılışını yapan Sayın Emine Erdo-
ğan, "Türk İslam Medeniyetinde Okçuluk 
Mirası” sergisini de ziyaret etti.

"Türk-İslam 
Medeniyetinde 
Okçuluk Mirası" 
Sergisi

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER

02
0CAK
2020
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2020 yılı için özel olarak hazırlanan 
ve Türk kültür mirasının kapılarını 
aralayan Türk Kültür Ajandası çıktı. 
Yunus Emre Enstitüsü uzmanları-
nın bir yıllık çalışmaları neticesinde 
ortaya çıkan Türk Kültür Ajandası, 
2020 yılına özel “Türk Kırmızısı” ve 
“Saray-ı Hümayun” temaları esas 
alınarak hazırlandı.

Yunus Emre 
Enstitüsü  
Türk Kültür 
Ajandası Çıktı

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER

07
OCAK
2020
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Kosova’nın Prizren şehrinde bulunan Yunus 
Emre Enstitüsü Kütüphanesi kitapseverler 
tarafından yoğun ilgi görüyor.

Edebiyattan tarihe, kültür- sanattan psikolo-
jiye her alanda toplam 2593 kitabın bulun-
duğu kütüphane, kitap kurtlarının buluşma 
noktası oldu. Emanet kitap uygulaması, kul-
lanıcılara konforlu ve ücretsiz çalışma ortamı 
sunması Prizren Yunus Emre Enstitüsü Kü-
tüphanesini şehirdeki önemli kütüphaneler-
den biri haline getirdi.

Türkçe kitaplarının yanı sıra Arnavutça ve 
Boşnakça dillerinde kitapların bulunduğu 
Prizren Yunus Emre Enstitüsü Kütüphanesi 
hafta içi 09.00-20.00 saatleri arasında hiz-
met vermektedir.

Prizren Yunus Emre 
Enstitüsü Kütüphanesine  
İlgi Büyük

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER

09
0CAK
2020
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Atatürk Üniversitesi ile Yunus Emre 
Enstitüsü arasında bilimsel iş birliği 
protokolü imzalandı. 15 Ocak 2020 
tarihinde gerçekleşen imza töreni-
ne Atatürk Üniversitesi adına Rek-
tör Prof. Dr. Ömer Çomaklı, Yunus 
Emre Enstitüsü adına ise Enstitü 
Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş katıl-
dı. Türkiye Akademik ve Bilimsel İş 
Birliği Projesi (TABİP) kapsamında 
genel iş birliğini sağlamak ve bu iş 
birliğini oluşturacak faaliyet ve ça-
lışmalara ilişkin usul ve esasları be-
lirlemek üzere protokol imzalandı.

Atatürk 
Üniversitesi ile İş 
Birliği Protokolü 
İmzalandı

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER

15
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2020 yılının ilk Türkçe Yeterlik Sı-
navı (TYS) 18 Ocak 2020 Cumar-
tesi günü 48 sınav merkezinde eş 
zamanlı gerçekleştirildi. Türkçeyi 
yabancı dil olarak öğrenenlerin ye-
terliliklerini belgelemek üzere yılda 
üç defa düzenlenen Türkçe Yeterlik 
Sınavı'na 40 ülkeden toplam 1306 
kişi katıldı. Başvuru yapılan ülkeler 
sıralamasında Azerbaycan ilk sırayı 
alırken Afganistan, Türkiye ve Ka-
zakistan’ı Almanya ve Kosova takip 
etti.

40 Ülkede  
TYS Heyecanı
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Hollanda’nın Utrecth şehrinde 15-19 Ocak 2020 ta-
rihleri arasında düzenlenen turizm fuarına Türkiye’yi 
temsilen Amsterdam Yunus Emre Enstitüsü katıldı.

Avrupa’nın 3 büyük fuarından biri olarak kabul edi-
len turizm fuarına ilk defa katılan Amsterdam Yunus 
Emre Enstitüsü ziyaretçilere Türk kültünü, sanatını 
tanıtarak; Türkçe kursları ve Enstitü faaliyetleri hak-
kında bilgi verdi.

Türkiye’nin en büyük katılımcı olarak yer aldığı fuarın 
resmi açılışı dolayısıyla Türkiye standında düzenlenen 
resepsiyona, Türkiye Cumhuriyeti (T.C.) Kültür ve Tu-
rizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, Türkiye’nin Lahey 
Büyükelçisi Şaban Dişli, Amsterdam Başkonsolosu 
Engin Arıkan, Rotterdam Başkonsolosu Aytaç Yıl-
maz, Deventer Başkonsolosu Tuna Yücel Modrak ve 
Türkiye’den davetliler katıldı.

Seramik ve çini sanatçısı Betül Bayram’ın kendi çalış-
malarını sergilediği fuar, Hollandalı katılımcılar tara-
fından büyük ilgi gördü.

Utrecht Turizm Fuarı 
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Köln Yunus Emre Enstitüsü ve Eifel 
and More şirketi iş birliğinde 24 Ocak 
2020’de ‘Kazakistan Sanatında Kadın-
lar - Sanat Aracılığıyla Kültürlerarası 
İletişim’ sergisinin açılışı yapıldı.

Açılış Kazak sanatçılar Batima Zaur-
berkova ve Tursynchan Karakozhe-
va’nın katılımıyla Köln Yunus Emre 
Enstitüsünde gerçekleşti.

Kazak ressam ve dokuma sanatçısı 
olan Batima Zaurberkova’nın 35 eseri 
sergide yer aldı. Müzisyen Tursynchan 
Karakozheva da Kazak kemençesi ola-
rak bilinen kopuzla Kazak halk şarkıla-
rından oluşan mini bir konser verdi. 

Sergi, 12 Şubat’a kadar ziyaretçi kabul 
etti.

‘Kazakistan Sanatında 
Kadınlar’ Sergisi Açıldı
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24 Ocak 2020 tarihinde Washington DC 
Yunus Emre Enstitüsünde “Hermana: An-
kara Yahudilerinin Anlatılmamış Tarihi” adlı 
ödüllü belgesel gösterildi.

Etkinlik kapsamında gerçekleştirilen gös-
terimin ardından belgeselin yönetmeni 
Enver Arcak katılımcıların sorularını yanıt-
ladı.

Belgeselin Anadolu’nun en eski Yahudi 
topluluklarından biri olan Ankara Musevi-
lerinin geçmişine uzandığını anlatan Ar-
cak, 15. yüzyılın ortalarında Osmanlı'ya 
sığınan ve uzun yıllar boyunca Ankara’da 
yaşayan Musevi toplumunun hikâyesini 
derlediklerini söyledi.

Hermana Ankara 
Yahudilerinin Anlatılmamış 
Tarihi Belgeseli ABD'de 
Gösterildi
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Londra Yunus Emre Enstitüsü, Ana-
dolu mutfağının mirasını oluşturan 
derin ve zengin kültürünü tanıtmak 
amacıyla 2019 yılının sonunda baş-
lattığı “Bir Tutam Anadolu” (A Pin-
ch of Anatolia) projesinin 2020 yı-
lının ilk büyük etkinliğinde ünlü şef 
ve yemek antropoloğu Musa Dağ-
devireni ağırladı. 26, 28 ve 30 Ocak 
tarihlerinde 3 farklı etkinlikle Türk 
mutfağının zenginliği ünlü şef, ga-
zeteci, eleştirmen ve tüm ilgililerle 
buluşturdu.

Bir Tutam 
Anadolu Projesi  
Musa Dağdeviren 
Programı
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
yurt dışında görev yapan Türkolog-
lar ve Türkoloji öğrencileri için bir 
başvuru kaynağı olarak hazırlanan 
Türkoloji El Kitabı yayımlandı. 2020 
yılının başında Türkoloji alanındaki 
çalışmalara bir yenisini daha ekle-
yen Yunus Emre Enstitüsünün Tür-
koloji El Kitabı, yurt içindeki Türko-
loglar; Türkçe Öğretmenliği, Türk 
Dili ve Edebiyatı, Çağdaş Türk Leh-
çeleri ve Edebiyatları öğrencileri 
için de bir rehber niteliği taşıyor.

Yunus Emre 
Enstitüsünün 
Türkoloji El Kitabı 
Çıktı
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Yunus Emre Enstitüsü ve Okçular 
Vakfı iş birliğiyle 19 Ekim 2017 ta-
rihinde hayata geçirilen “Kemankeş 
Projesi” kapsamında faaliyetlerine 
hız kesmeden devam ediliyor. “Türk 
Okçuluğu Dünya Sahnesinde” slo-
ganıyla yola çıkılan proje kapsa-
mında Yunus Emre Enstitüsünün 
faaliyet gösterdiği 10 ülkede daha 
projeyle ilgili faaliyetler başladı ve 
2019 yılında 26 ülkede uygulamalar 
yapıldı.

Kemankeş  
Projesi  
3. Yılında
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Amman Yunus Emre Enstitüsü ola-
rak Ukrayna, Mısır, Kuzey Make-
donya, Romanya, Kosova, İtalya, 
Malezya, Filistin, Polonya, İran, Fas 
ve Senegal Merkezlerimizle birlikte 
Uluslararası Türkçe Konuşma Kulü-
bünü gerçekleştirdik.

Konuşma Kulübünde Kovid-19 ve 
etkileri hakkında görüşlerini ifade 
eden öğrencilerimiz fikir alışverişin-
de bulunarak Türkçelerini de geliş-
tirme fırsatı buldular.

Uluslararası 
Türkçe Konuşma 
Kulübü 
Gerçekleşti
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Türk dili ve Türk kültürü ile Türkiye’nin uluslarara-
sı alanda bilinirliği, güvenilirliği ve itibarının artırıl-
masında öncü rol oynayan Yunus Emre Enstitüsü, 
dünyanın farklı ülkelerinden Türkoloji bölümlerin-
de doktora yapan öğrencilerini 27 Ocak - 8 Şubat 
2020 tarihlerinde Ankara ve İstanbul’da ağırlaya-
rak Türkiye’de buluşturdu. Türk dilini, edebiyatı-
nı, kültürünü ve sanatını tanıtmak ve bu konuda 
eğitim almak isteyen tüm gönüllülere yurt dışında 
gereken hizmeti vermek amacıyla üniversitelerin 
Türkçe, Türkoloji, Türk Dili ve Edebiyatı bölümleri 
ile iş birliği yapan Enstitü, bu alandaki çalışmalarını 
“Türkoloji Projesi” kapsamında yürütüyor. Bu yıl ilk 
defa yurt dışındaki Türkoloji bölümlerinde dokto-
ra yapan yabancı Türkologlara yönelik düzenlenen 
Türkoloji Kış Okulu programında katılımcılar, An-
kara’da hafta içi her gün yoğun bir seminer ve et-
kinlik programına katılma; İstanbul’da ise tarihî ve 
turistlik yerleri görme imkânı elde ettiler. Kış Oku-
lu’nda Türk dilinden tarihine kadar alanında uzman 
18 akademisyen tarafından 18 farklı alanda semi-
nerle katılımcılara Türkoloji’nin incelikleri anlatıldı.

Türkoloji Kış Okulu 
Sona Erdi
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Türk Dünyası Aydınlarından Abaya 
Kunanbayeva’nın doğumunun 175. 
yılına ithafen gerçekleştirilen “Türk 
Dünyası Opera Yıldızları” konseri 
Belgrad’da yoğun ilgi ile karşılandı.
Azerbaycan, Kazakistan ve Türki-
ye Cumhuriyeti Belgrad Büyükel-
çilikleri himayesinde gerçekleştiri-
len konsere Kazakistan ve Türkiye 
Büyükelçilerinin yanı sıra Arnavut-
luk, Lübnan büyükelçileri de katıl-
dı. Opera severlerinin doldurduğu 
konserde Sırbistan Kültür Bakanı 
Yardımcısı Asja Drača Muntean, 
Milletvekili Dragomir Karić dinle-
yenler arasında yer aldı.

Türk Dünyası Opera 
Yıldızları Konserine 
Belgrad’da  
Yoğun İlgi
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Amman Yunus Emre Enstitüsünün 
düzenlediği “Şehzade Ömer Fevzi 
Efendi Resim Sergisi” Ürdün Ulu-
sal Galerisinde açıldı. Sultan Meh-
med Reşad'ın torunu ve ikinci ve-
liaht Şehzade Mehmed Ziyaeddin 
Efendi'nin oğlu olan Şehzade Ömer 
Fevzi Efendinin tabloları ilk kez Ür-
dünlü sanatseverlerle buluştu. Çok 
sayıda Ürdün Haşemi Krallığı prens 
ve prenseslerinin teşrif ettiği sergi-
ye sanatseverler de yoğun katılım 
gösterdi.

Şehzade Ömer 
Fevzi Efendi 
Resim Sergisi

12
ŞUBAT
2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER



51YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU

Türkiye Cumhuriyeti Tiran Büyükel-
çimiz Sayın Murat Ahmet Yörük’ün 
teşrifleriyle İşkodra Colosseo Ho-
tel’de gerçekleştirilen konferansa 5 
ülkeden 6 konuşmacı katılım göster-
miştir. Türkiye’den Türk Dil Kurumu 
(TDK) Başkanımız Prof. Dr. Sayın 
Gürer Gülsevin, Arnavutluk’tan Prof. 
Dr. Sayın Lindita Xhanari Latifi, Ko-
sova’dan Prof. Dr. Sayın İrfan Morina 
ve Yrd. Doç. Dr. Sayın Elsev Birina 
Lopar, Makedonya’dan Sayın Leyla 
Şerif Emin ve Sırbistan’dan Prof. Dr. 
Sayın Marija Dindic olmuştur.

"Balkanlarda 
Hoşgörünün Dili 
Türkçe: Ortak 
Kelimeler" 
Konferansı
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Hat-tezhip ve ebru sanatını gelecek nesil-
lere aktarmak bu sanatı dünyaya tanıtmak 
amacıyla Albaraka Türk Katılım Bankası 
ve Köln Yunus Emre Enstitüsü iş birliğinde 
‘Albaraka Hat Koleksiyon Sergisi’ Köln’de 
sanatseverlerle buluştu.

Sergi açılışına katılan ve bir konuşma ger-
çekleştiren Albaraka Türk Genel Müdür 
Yardımcısı Hasan Altundağ kültür sanat 
alanına, özellikle hat sanatına büyük önem 
verdiklerini ve bu konuda uzun süredir ça-
lışmada bulunduklarını ifade etti.

Amerika Birleşik Devletleri, Küba, Maca-
ristan, Polonya, Avusturya, Almanya, İn-
giltere, Hollanda ve İtalya’da sanatsever-
lerle buluşan sergi 28 Şubat 2020 tarihine 
kadar Köln Yunus Emre Enstitüsünde zi-
yaretçi kabul etti.

Albaraka Türk Hat 
Koleksiyonu Köln'de
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Yunus Emre Enstitüsü, Cumhurbaş-
kanlığı himayelerinde gerçekleştir-
diği Türkiye Akademik ve Bilimsel İş 
Birliği Projesi (TABİP) kapsamında 
Diyarbakır'da iki okulda, STEM ve 
robotik kodlama sınıfı açtı. Yunus 
Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. 
Şeref Ateş, merkez Sur ilçesi Köp-
rübaşı Ortaokulu ile Bağlar ilçesi 
Bağcılar Anadolu Lisesindeki sınıf-
ların açılış törenine katıldı. 17 Şubat 
2020 tarihinde gerçekleşen prog-
ramda Başkan Şeref Ateş, TABİP’in 
amacının, kültürü ve bilimi ülkenin 
gündemine taşımak ve bunun ara-
cılığıyla dünya ile iletişimi geliştir-
mek olduğunu vurguladı.

Yunus Emre 
Enstitüsünden 
İki Bilim Sınıfı Daha
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Selçuklu mutfağı konusunda uz-
man ünlü Türk aşçı Ömür Akkor’un 
yer aldığı ve Varşova Wilanow III. 
Jan Sobieski Müzesinde gerçek-
leştirilen Türk Mutfağı Atölye çalış-
ması; Türkiye Cumhuriyeti Polonya 
Büyükelçisi Sayın Tunç Uğdül, Po-
lonyalı seçkin aşçı ve davetlilerin 
katılımıyla gerçekleşmiştir.

Varşova’da 
Mutfak 
Diplomasisi
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Türkiye-AB Kültürlerarası Diyalog 
Programı kapsamında Bükreş Yu-
nus Emre Enstitüsü, Macar Kültür 
Merkezi, Türkiye Avrupa Vakfı ve 
Kalem Ajans iş birliğiyle Bükreş’te 
bir dizi etkinlik gerçekleştirildi.

Tuna Dalgaları Boyunca Kültürlera-
rası Diyalog projesine bağlı etkinlik-
ler, 18 Şubat Pazartesi günü Macar 
Kültür Merkezinde “Zaman İçinde 
Tuna” başlıklı fotoğraf sergisiyle 
başladı. Tuna Nehri etrafındaki anı-
ları temel alan sergi, Fortepan Arşi-
vi’nden, Küratör Virágvölgyi István 
tarafından seçilen, 1990 yılından 
öncesine ait arşiv fotoğraflarından 
oluşuyor.

Zaman İçinde 
Tuna
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Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Ateş, Mardin’de gençlerle 
buluştu. 18 Şubat’ta Mardin Büyük-
şehir Belediyesi Gençlik Merkezin-
de gerçekleşen etkinlikte Başkan 
Şeref Ateş gençlere kültürel diplo-
masinin inceliklerini anlattı. Mardin 
Valisi Mustafa Yaman’ın da katıldığı 
söyleşide, gençlerle ilk olarak dip-
lomasinin tanımı ve tarihi hakkında 
bilgiler paylaşıldı. Kültür ve kültürel 
diplomasi hakkında bilgiler aktaran 
Başkan Ateş, Enstitü olarak Türkiye 
ile bağ kuran insanlar yetiştirmek 
istediklerini ve bunun için de algı ve 
olguyu iyi ayırt etmek gerektiğini 
belirtti.

Gençlerle 
Kültürel Diplomasi 
Buluşması
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından Gür-
cistan'ın başkenti Tiflis'te "Anadolu 
Ezgileriyle/Ney in Ethno Jazz" konseri 
düzenlendi. Konserde, neyzen Burcu 
Karadağ’a Alafsar Rahimov balaban, 
Etibar Asadli piyano, Ekin Cengizkan 
bateri ve Pierre Thomas Fredom gi-
tarla eşlik etti. Gürcistan'da ney ens-
trümanının yeteri kadar bilinmediğini 
vurgulayan Karadağ, "Buralarda sesi-
ni duymak isteyen çok ama üflemek 
isteyen neyzen yok. Organizasyon 
sayesinde kültürümüzü ve müziğimi-
zi buraya taşımaktan çok mutluyum. 
Halkın coşkusunu görmek bizleri çok 
mutlu etti. Buraya ait 'Cilveloy' par-
çasını da seslendirdik. Ortak paydada 
buluştuğumuzu düşünüyorum." diye 
konuştu.

Ney in Ethno 
Jazz Konser 
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Seul Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
geçtiğimiz yıl gerçekleştirilen Türk Halk 
Dansları Atölyesinde eğitim alan, Seul’de 
düzenlenen Türkçe Konuşma Yarışması 
ve Asya Kısa Film Festivali'nde sahneye 
çıkan Koreli öğrenciler Bursa'da kılıçkal-
kan eğitimlerine devam etti.

Bursa Büyükşehir Belediyesinin organi-
zasyonu, THY ve Türkiye'nin Seul Büyü-
kelçiliğinin destekleriyle kente gelen Seul 
Hankuk Üniversitesi Türkoloji Bölümü 
öğrencilerinden Kim Jun-hyeong, Kang 
Ju-won ve Hwang Seung-jae Setbaşı Or-
taokulu'nda, Tahtakıran Kılıç Kalkan Der-
neği ekibince yaptırılan antrenmana ka-
tıldı. Öğrenciler, antrenmanda bu oyunun 
figürlerini öğrenmek için ter döktü.

Güney Koreli Gençler 
Bursa'da Kılıçkalkan 
Öğreniyor
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UNESCO Dünya Mirası Listesinde 
birinci yılını doldurarak Dünyada 
önerilen yerler arasında hatta en 
yeni olması bakımından bu yerle-
rin listesinde ilk sırada yer alan ve 
birçok yönden “tarihin sıfır noktası” 
olma özelliği taşıyan Göbeklitepe 
tüm dünyada olduğu gibi Arnavut-
luk-İşkodra’da da tanıtılmıştır. Açı-
lışı Grand Hotel Europa’da gerçek-
leştirilen sergi Türk Müziği eşliğinde 
konuklar tarafından gezilerek 22 ar-
keoloji görsel hakkında bilgi aldılar.

“Göbeklitepe: 
İnsan ve Hayat” 
Sergisi
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Türk Devlet ve Toplulukları Dostluk Kar-
deşlik ve İşbirliği Vakfı (TÜDEV), Yunus 
Emre Enstitüsü, Türk İşbirliği ve Koordi-
nasyon Ajansı (TİKA) ve Akdeniz Kar-
paz Üniversitesi işbirliği ile düzenlenen 
“Çağdaş Türk Kadın Ressamları Sergi-
si” Lefkoşa Yunus Emre Enstitüsü'nde 
sanatseverlerin beğenisine sunuldu.

Serginin açılışına, KKTC Başbakanı Er-
sin Tatar, Bayındırlık ve Ulaştırma Ba-
kanı Tolga Atakan, Türkiye'nin Lefkoşa 
Büyükelçisi Ali Murat Başçeri, TÜDEV 
Başkanı ve AK Parti Ankara Milletvekili 
Yıldırım Tuğrul Türkeş, Karpaz Üniversi-
tesi Rektör Vekili Doç. Dr. Mehmet Ne-
sip Öğün ve sergiye katkıda bulunan 
ressamlar ve davetliler katıldı.

"Çağdaş Türk Kadın 
Ressamları Sergisi"

21
ŞUBAT
2020
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22 Şubat 2020’de dünyaca ünlü Ber-
lin Filarmoni Orkestrası’nın Oda Müziği 
Salonu’nda Berlin Yunus Emre Enstitü-
sü desteğiyle müzik tarihinin en önem-
li bestecilerinden Ludwig van Beetho-
ven doğumunun 250. Yılına özel büyük 
bir konser gerçekleşti.

Büyük bestecinin doğumunun 250. 
yıldönümü vesilesiyle, Türkiye'deki ba-
şarılı beş piyanist, Beethoven’ın nadir 
duyulan eserlerini yeniden icra etti.

Berlin konserine, Berlin T.C. Başkonso-
losu Sayın Rıfkı Olgun Yücekök ve eşi 
iştirak etti. Konsere Alman, yabancı ve 
Türk toplumundan yaklaşık 500 kişilik 
bir katılım gerçekleşti.

Sonatların Ötesinde: 
Beethoven Yılı 
Konseri

22
ŞUBAT
2020
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Washington Yunus Emre Enstitü-
sünün düzenlediği “The Secret Trio: 
Anadolu Müziği” konseri ABD’li sa-
natseverler ile buluştu.

Ermeni asıllı ud sanatçısı Ara Dinkji-
an, kanun sanatçısı Tamer Pınarba-
şı ve Balkan müziğinin klarnetteki 
usta ismi İsmail Lumanovski’den 
oluşan The Secret Trio grubu kon-
serine   müzikseverelerin ve pek 
çok yabancı misyon temsilcileri yo-
ğun ilgi gösterdi.

Anadolu 
Ezgileri The 
Secret Trio ile 
Washington'da 
Yankılandı

23
ŞUBAT
2020
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından yü-
rütülen ve Avrupa Birliği ile Türkiye 
Cumhuriyeti tarafından ortak finanse 
edilen “AB-TR Kültürlerarası Diyalog” 
programı kapsamında eğitim progra-
mı düzenlendi. Mali destek sağlanan 
4 önemli kültür projesi ve bu proje-
ler kapsamında düzenlenen yüzler-
ce etkinlik ile Avrupa ve Türkiye’nin 
farklı bölgeleri arasında güçlü bir di-
yalog kurulmasını amaçlayan “AB-TR 
Kültürlerarası Diyalog” programının 
önemli bir ayağı da, kültürlerarası 
diyaloğu Yunus Emre Enstitüsünün 
yurt dışı merkez ağının odağına ta-
şıması oldu.

Kültürlerarası 
Diyalog için 
Eğiticilerin Eğitimi 
Programı

04
MART
2020
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Mimar Mehmet Baha Tanman Enstitü-
müzün Türk-Tunus Ortak Miras Konfe-
rans Serileri kapsamında  04.03. 2020 
tarihinde  Tunus Yunus Emre Enstitü-
sünde "İstanbul Tekkeleri" konulu bir 
konferans gerçekleştirmiştir.

05.03.2020 tarihinde Enstitümüzün 
Manouba Üniversitesi ile iş birliği pro-
jesi kapsamında Tunus Belediyesi Dar 
Ben Achour salonunda "Mimar Sinan" 
konulu bir konferans gerçekleştirmiştir.

06.03.2020 tarihinde ise Kayravan Şeh-
rinde Enstitümüzün Kayravan Üniver-
sitesi ile iş birliği projesi kapsamında 
Edebiyat Fakültesinde  "Tunus Yapıla-
rını Etkileyen İstanbul Mimarisi" konulu 
konferans gerçekleştirmiştir.

Türk-Tunus Ortak 
Miras Konferansı 
Serileri

04
MART
2020
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Türkiye-Ürdün Kültür Yılı'nın ilk 
programı, 8 Mart Dünya Kadın-
lar Günü münasebetiyle "Allegra 
Ensemble Konseri" ile Al Hussein 
Kültür Merkezinde başladı. Türk ve 
dünya müziklerinden oluşan reper-
tuvar dinleyenlerin büyük beğeni-
sini topladı. Arapça olarak seslen-
dirilen şarkılar ise müzisyenler ve 
konsere gelenlerle birlikte söylendi.
Çok sayıda Ürdünlünün katıldı-
ğı konsere Ürdün Haşemi Krallığı 
Prensi Sayın Asem bin Nayef ve 
Prenses Sana Asem da teşrif ettiler.

8 Mart Dünya 
Kadınlar 
Günü "Allegra 
Ensemble" Konseri

08
MART
2020
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Alman Arkeoloji Enstitüsü Göbek-
litepe kazı koordinatörü İngiliz ar-
keolog Dr. Lee Clare, Washington 
Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
organize edilen etkinlik serisi ile 
Unesco Dünya Mirası listesinde yer 
alan ve 11 bin yıllık geçmişe sahip  
Göbeklitepe’nin tarihçesini Chica-
go, Michigan ve Houston şehirlerin-
de anlattı.

Göbeklitepe 
Amerika Birleşik 
Devletleri'nde 
Tanıtıldı

16
MART
2020
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Türk dünyası coğrafyasında bir oku-
yucu kitlesi oluşturmak, Türk halk-
larının kültürel özelliklerini birbirine 
tanıtmak, dil ve kültürler arasındaki 
ortaklıkların farkındalığını arttırmak 
ve yeni nesillere bu bilinci aktarmak 
amacıyla yayın hayatına başlayan 
Yunus Emre Enstitüsü Türk Dünyası 
Dergisi ikinci sayısıyla okuyucusuy-
la buluştu.

Türk Dünyası 
Dergisi 
İkinci Sayısı 
Okuyucusuyla 
Buluştu!

19
MART
2020
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Yunus Emre Enstitüsünün kurulu-
şundan bu yana yayınlanan Yunus 
Emre Enstitüsü Bülteni, 56. sayısıy-
la okuyucuyla buluştu. Anadolu’nun 
Neolitik kültürünü kayıt altına alan 
“Taşlar Yerinden Oynuyor” proje-
sinden Türk el sanatlarını tanıtan 
fuarlara, Göbeklitepe Yılı kapsamın-
da dünyanın pek çok coğrafyasında 
düzenlenen etkinliklerden Türkiye 
Haftası programlarına kadar çok 
geniş bir yelpazede yapılan kültürel 
etkinliklere ait haberler bu sayıda 
yerini aldı.

Yunus Emre 
Enstitüsü 
Bülteni’nin Yeni 
Sayısı Çıktı!

03
NİSAN
2020
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Yunus Emre Enstitüsü, T.C. Cum-
hurbaşkanlığı himayelerinde yürüt-
tüğü Türkiye Akademik ve Bilimsel 
İş Birliği Projesi (TABİP) kapsamın-
da KOVİD-19’un çaresini bulmak için 
çalışan tüm paydaşların; en güncel 
bilimsel çalışmaları ve teknolojik 
gelişmeleri en güvenilir kaynaklar-
dan takip edebilmesini sağlamak 
amacıyla kurduğu bilimsel platfor-
mu covid19.tabipacademy.com ad-
resi üzerinden kullanıma açtı! “Co-
vid-19 Hub” adlı site onlarca konu 
başlığı altında yüzlerce makale ve 
analizi ücretsiz olarak herkesin kul-
lanımına sunuyor.

Koronavirüsle İlgili 
Tüm Gelişmeler Tek 
Bir Sitede

05
NİSAN
2020
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Tunus YEE Dijital faaliyetler kapsamın-
da Sidi Bou Said Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Mimar Sofien Dhif Tunus’ta Os-
manlı Dönemi Türk Seramiği Konulu 
bir konferans gerçekleştirmiştir.

Tunus YEE 
Dijital Faaliyetler 
KapsamındaTunus’ta 
Osmanlı Dönemi Türk 
Seramiği Konferansı

16
NİSAN
2020
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"Evde Kal Zinde Kal" programında, 
KOVİD-19'la mücadele sürecinde 
sporun önemine değinildi. Modera-
törlüğünü Pelin Çift'in yaptığı ve 17 
Nisan'da gerçekleşen programda, 
Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet 
Nuri Ersoy, Gençlik ve Spor Baka-
nı Mehmet Muharrem Kasapoğlu, 
Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Ateş ve millî sporcular de-
ğerlendirmelerde bulundu. 

Bakanlarımız 
ve Millî 
Sporcularımızdan 
"Evde Kal Zinde 
Kal" Mesajı

17
NİSAN
2020
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Londra Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
2018 yılında Türk kültürünün somut ol-
mayan kültürel mirasının yakından tanı-
tılması amacıyla Karagöz & Hacivat Pro-
jesi başlatılmış ve bu proje kapsamında 
İngiltere’de ilk ve orta öğretim okul-
larında, çeşitli kültür kurumlarında ve 
müzelerde çocuklara İngilizce ve Türk-
çe oyunlar sergilenmiştir. Enstitü, tüm 
dünyayı etkisi altına alan Kovid-19 virüsü 
sebebiyle çocuklar ve aileleri için Zoom 
platformu üzerinden 19 Nisan 2020 tari-
hinde İngilizce, 23 Nisan 2020 tarihinde 
ise Türkçe iki gösterim yapılarak proje 
dijital ortama da taşınmıştır. Tiyatro sa-
natçısı Ada Burke tarafından perdede 
canlandıran oyunu çok sayıda öğrenci 
ve veli keyifle izlemiştir.

Hacivat & Karagöz 
Gölge Oyunu Evinizde

19
NİSAN
2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER



73YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU

Yunus Emre Enstitüsü, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı ve TBMM’nin kurulu-
şunun 100. yıl dönümü münasebetiyle dijital bir kutlama programı gerçekleştirdi. Enstitü-
nün sosyal medya hesapları üzerinden TS ile 16.00’da canlı olarak yayınlanan programda; 
T.C. Millî Eğitim Bakanı Prof. Dr. Ziya Selçuk ve T.C. Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı 
Dr. Serdar Çam ile birlikte yurt dışından Azerbaycan Cumhuriyeti Eğitim Bakanı Ceyhun 
Bayramov, Ürdün Prensi Asım bin Naif, Kuzey Makedonya Devlet Bakanı Elvin Hasan, Ku-
zey Makedonya Kültür Bakanı Hüsni İsmaili, KKTC Millî Eğitim ve Kültür Bakanı Nazım 
Çavuşoğlu, Bosna Hersek Eğitim, Kültür ve Bilim Bakanı Prof. Dr. Raşid Hadzovic, Kosova 
Meclisi Başkan Yardımcısı ve 23 Nisan Kosova Türkleri Millî Bayramı Tertipleme Komitesi 
Başkanı Fikrim Damka, Arnavutluk Eğitim Bakanı Yardımcısı Nina Guga ve Kosova Cum-
huriyeti Eğitim, Bilim ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Enis Kervan konuşmacı olarak yer aldı. 
Ünlü sunucu Pelin Çift’in sunuculuğunu gerçekleştirdiği etkinlikte Türk ve yabancı çok sa-
yıda büyükelçi ile birlikte yabancı Türkologlar da iştirak etti.

Yunus Emre 
Enstitüsü ile  
100. Yılında  
23 Nisan Coşkusu

23
NİSAN
2020
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Koronavirüs salgını sebebiyle yurt-
dışındaki Türk vatandaşlarının Ra-
mazan ayını ve bayramını sevdik-
leriyle ülkemizde geçirebilmesi 
amacıyla yurt dışından Türkiye'ye 
başlatılan tahliyeler kapsamında 
Kredi Yurtlar Kurumu Müdürlüğü 
tarafından öğrenci yurtlarında 14 
gün boyunca karantinada tutulan 
vatandaşlarımıza Yunus Emre Ens-
titüsü ücretsiz kitap gönderdi. Baş-
ta Türk edebiyatı klasikleri olmak 
üzere çeşitli alanlarda 1000 adet 
kitap hediye edildi. 

Karantinadaki 
Vatandaşlarımıza 
Ücretsiz Kitap 
Gönderildi

26
NİSAN
2020
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Yunus Emre Enstitüsünün kurduğu 
Türkçenin Sesi Radyosu Ramazan 
ayına özel programlar düzenledi. 
Türkçenin Sesi Radyosu Ramazan 
ayı boyunca her gün gündüz, if-
tar ve sahur vakitlerinde yapacağı 
programlarla Ramazan’ın ruhunu 
tüm gönüllere taşıdı. 

Türkçenin Sesi 
Radyosu’nda 
Ramazan 
Coşkusu

29
NİSAN
2020
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Saraybosna Yunus Emre Enstitüsü tarafından 8 yıldır Bosna Hersek’te organize edilen en 
büyük festivallerden biri olan Çocuk Şenliği programı 23 Nisan haftasında Arena Zenica 
kapalı spor salonunda gerçekleştirilmektedir. Programa Tercihim Türkçe projesi kapsa-
mında Türkçe öğrenen öğrenciler Bosna Hersek’in dört bir yandan katılmaktadırlar. Bosna 
Hersek’ten ve Türkiye’den gelen sanatçılar yanında Türkçe öğrenen öğrenciler de progra-
ma şiir, şarkı, tiyatro gibi performanslar sergileyerek programa dahil olmaktadırlar. 

Bu yıl Koronavirüs salgını önlemleri nedeniyle çevrim içi olarak düzenlenen “8. Çocuk 
Şenliği” programa Türkiye’den ve Bosna Hersek’ten çok sayıda önemli konuk katıldı, Tür-
kiye’den İstanbul İl Milli Eğitimi Müdürü Sn. Levent Yazıcı ve Yunus Emre Enstitüsü Başka-
nı Sn. Şeref Ateş de katılmıştır.

8. Çocuk Şenliği 
Programı

30
NİSAN
2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER



77YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU

Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. 
Şeref Ateş, Enstitünün sosyal medya 
hesapları üzerinden yayınlanan "Yeni-
den Düşünmek, Yeniden Yorumlamak" 
isimli programda Prof. Dr. Kemal Sayar 
ile koronavirüs (KOVİD-19) salgınının 
dünyayı getirdiği yeni durum ve salgın 
sonrası oluşacak dünya düzeni üzerine 
konuştu. Yaklaşık 50 dakika süren prog-
ram aynı anda İngilizce ve Arapça ola-
rak da internet üzerinden yayınlandı.

Yunus Emre 
Enstitüsü'nden 
"Yeniden Düşünmek, 
Yeniden Yorumlamak"

30
NİSAN
2020
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından düzenlenen Uluslararası Konuşma Kulübü'nün üçün-
cüsü 13 ülkeden 14 enstitünün katılımıyla gerçekleşti. İtalya, Mısır, Ukrayna, Romanya, 
Ürdün, Polonya, İran, Kuzey Makedonya, Kosova, Fas, Senegal, Filistin ve Malezya'da 
Türkçe öğrenen yaklaşık 40 öğrenci, bu hafta Kovid-19 salgını sonrası dünyayı bekleyen 
sosyal ve ekonomik değişimleri tartıştı.

Kovid-19 karantinası sonrası dünyayı bekleyen günler konusunda fikir alışverişi yapan 
öğrenciler, etkinliğin gerçekleştirilmesinden dolayı duydukları memnuniyeti ifade ettiler. 
Sosyal medyadan canlı yayınlanan etkinlik birçok ülkeden yüzlerce izleyiciye ulaştı.

Dünyanın Dört Bir 
Coğrafyasındaki 
Öğrenciler Kovid-19 
Sürecini Tartıştı

05
MAYIS
2020
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Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Ateş, Enstitünün sosyal 
medya hesapları üzerinden yayın-
lanan "Yeniden Düşünmek, Yeniden 
Yorumlamak" isimli programının 4 
Mayıs 2020 tarihindeki bölümünde 
yazar Alev Alatlı'yı konuk etti.

Alev Alatlı  
"Yeniden 
Düşünmek,  
Yeniden 
Yorumlamak" 
Programına Konuk 
Oldu

07
MAYIS
2020
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Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. 
Şeref Ateş, Enstitünün sosyal medya he-
sapları üzerinden yayınlanan "Yeniden 
Düşünmek, Yeniden Yorumlamak" isimli 
programın 12 Mayıs 2020 tarihindeki bö-
lümünde Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İb-
rahim Kalın'ı konuk etti.

Cumhurbaşkanlığı 
Sözcüsü İbrahim Kalın, 
"Yeniden Düşünmek, 
Yeniden Yorumlamak" 
Programına Konuk Oldu

12
MAYIS
2020
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Balkanlarda İslam kültürünü temsil eden 
en önemli ülkelerden biri Bosna-Hersek’te 
Ramazan ayı münasebetiyle düzenlenen 
fotoğraf yarışması büyük ilgi gördü. Sosyal 
medyada kısa sürede 300 binin üzerinde 
etkileşim alan yarışmanın kazananları Ra-
mazan Bayramı’nda ilan edildi.

14 Mayıs’ta başlayan fotoğraf yarışmasında 
Bosna-Hersek’te Ramazan kültürünü yansı-
tan en iyi fotoğraflar yarıştı. Toplam 110 fo-
toğrafın yarıştığı fotoğraf yarışmasında en 
iyi ilk 10 fotoğraf jüri tarafından açıklandı. 
İlk 5 fotoğrafı ise sosyal medya kullanıcıları 
oylarıyla belirledi. 1. ve 2. olan fotoğrafın sa-
hibine tablet, dereceye giren diğer katılımcı-
lara ise çeşitli ödüller verildi.

Bosna'da Ramazan 
Konulu Fotoğraf 
Yarışmasında Ödüller 
Sahiplerini Buldu

14
MAYIS
2020
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Uluslararası Saraybosna Üniversite-
si ve Saraybosna Yunus Emre Ens-
titüsü iş birliğiyle bu yıl çevrim içi 
olarak “IUS Kalem Türkçe” yarışma-
sının ikincisi düzenlendi. Yarışmaya 
Tercihim Türkçe projesi kapsamın-
da 8 yıldır Türkçe öğrenen öğren-
ciler katılmıştır. Yarışmada okuma 
ve yazma becerileri değerlendiril-
miştir. Dereceye giren öğrencilere 
Uluslararası Saraybosna Üniversi-
tesi tarafından 100% burslar sağ-
lanmıştır. Bunun yanında dereceye 
giren öğrencilere Yunus Emre Ens-
titüsü tarafından tabletler hediye 
edilmiştir. 

Kalem Türkçe 
Yarışması

15
MAYIS
2020
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Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Ateş, Enstitünün sosyal med-
ya hesapları üzerinden yayınlanan ve 
her hafta birbirinden değerli konukla-
rın katıldığı "Yeniden Düşünmek, Ye-
niden Yorumlamak" isimli programın 
20 Mayıs 2020 tarihindeki bölümünde 
beyin, bilinç ve özellikle de realite, algı 
konularında çok sayıda eseri olan ve 
yıllardır hem popüler medyada hem 
de bilimsel alanda aktif olan bir isim 
Prof. Dr. Sinan Canan'ı konuk etti.

Sinan Canan 
"Yeniden Düşünmek,  
Yeniden 
Yorumlamak" 
Programına Konuk 
Oldu

20
MAYIS
2020
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Tüm dünyayı etkisi altına alan Ko-
vid-19 vakalarına moral olma dü-
şüncesiyle evlere “Makamda Şifa” 
dijital konser aracılığıyla konuk 
olundu. İşkodra Yunus Emre Ensti-
tüsü ve Uygulamalı Müzik Terapileri 
Derneği iş birliği ile 22 Mayıs 2020 
tarihi Türkiye saati ile 22.00'de sos-
yal medya hesaplarından yayınlan-
dı. Enstitü Başkanı Prof. Dr. Şeref 
Ateş ve T.C. Tiran Büyükelçisi Sn. 
Murat Ahmet Yörük teşrifleri ile 
düzenlenen konser Arnavutça ve 
İngilizce altyazılı olarak gerçekleş-
tirilmiştir. Konser dünyanın birçok 
ülkesinde beğeni ile izlenerek yak-
laşık 100.000 kişiye ulaştı.

Çevrim İçi 

“Makamda Şifa” 
Konseri

22
MAYIS
2020
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından 2019 yılında ilk defa düzenlenen “Dünya Kültür Mira-
sında Türkiye: Arkeoloji Yaz Okulu”nun program kataloğu yayımlandı. Türkiye’nin tarihi 
mirası hakkında bilgiler, yurt dışından yaz okuluna katılan misafirlerin görüşleri ile Truva, 
Göbeklitepe ve Hitit medeniyeti hakkında uzmanların makaleleriyle Anadolu arkeolojisi-
nin işlendiği katalog ilgililerin beğenisine sunuldu.

Arkeoloji Yaz 
Okulu Kataloğu 
Yayında

23
MAYIS
2020
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Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. 
Dr. Şeref Ateş, Enstitünün sosyal 
medya hesapları üzerinden yayın-
lanan ve her hafta birbirinden de-
ğerli konukların katıldığı “Yeniden 
Düşünmek, Yeniden Yorumlamak” 
isimli programın 27 Mayıs 2020 ta-
rihindeki bölümünde uluslararası 
ilişkiler alanının önemli ismi Prof. Dr. 
Deniz Ülke Arıboğan’ı konuk etti.

Deniz Ülke 
Arıboğan "Yeniden 
Düşünmek, Yeniden 
Yorumlamak" 
Programına Konuk 
Oldu

27
MAYIS
2020
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Koronavirüs salgınına rağmen Türk-
çeye olan ilgi artıyor. Dijital mecra-
lardaki Türkçe eğitim faaliyetlerine 
hız veren Yunus Emre Enstitüsü 
tüm dünyada 5 bin yeni öğrenciye 
ulaştı.

Türkçeyle 
Kurulan Dostluk 
Tüm Dünyaya 
Yayılıyor

08
HAZİRAN

2020
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Diriliş Ertuğrul’un yıldızı Engin Altan Düzyatan 
Yunus Emre Enstitüsü’nün konuğu oldu. Yedi dil-
de yayımlanan ve dünya genelinde binlerce kişi-
nin takip ettiği programda Düzyatan, yurt dışın-
daki hayranlarıyla buluştu.

Engin Altan 
Düzyatan ile 
Büyük Buluşma

10
HAZİRAN

2020
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Junior Prima ödüllü halk sanatçısı 
Török Tilla dünya müziği tadında 
yorumladığı Macar halk şarkıları ile 
hem Doğu hem Batı dünyasının il-
gisini çekmektedir. Bu çevirim içi 
konserde, Török Tilla'nın Anadolu 
Türküleri ile Macar halk şarkılarını 
bir araya getirerek oluşturduğu sı-
radışı repertuarından bir bölümü-
nün dinletisi gerçekleştirildi.

Tilla Török; kopuz, bağlama, keman, 
tilinka gibi enstrümanları çalabili-
yor. Budapeşte Liszt Ferenc Müzik 
Akademisinde sanatçı diplomasını 
ve halk şarkısı kemancısı olarak da 
yüksek lisansını yaptı.

Tilla Török, 
Türk ve Macar 
Halk Şarkılarını 
Seslendirdi

10
HAZİRAN

2020
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Yunus Emre Enstitüsü, “Yeniden 
Düşünmek ve Yeniden Yorumla-
mak” isimli program kapsamında 
bilim, fikir ve sanat dünyasından 
isimlerin katılımıyla "Pandemi Dö-
neminde Sanat ve Covidoscope 
Projesi" konulu bir söyleşi gerçek-
leştirdi.

Covidoscope ile 
Pandemi Çiçek 
Açıyor

11
HAZİRAN

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER



91YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU

Kosova'daki Priştine, Prizren ve İpek Yunus 
Emre Enstitüleri koordinesinde geçen yıl kar-
deş okul olan Priştine "Prenk Jakova" Müzik 
Lisesi ve İstanbul Aydın Doğan Güzel Sanatlar 
Lisesi iş birliğinde düzenlenen dijital saygı kon-
serine, Türkiye'nin Priştine Büyükelçisi Çağrı 
Sakar, İstanbul İl Milli Eğitim Müdürü Levent 
Yazıcı, Priştine, Prizren ve İpek Yunus Emre 
Enstitüleri Müdürü Mehmet Ülker ve Priştine 
Belediyesi Eğitim Müdürü Shpresa Shala gön-
derdikleri görüntülü mesajlarıyla destek verdi.

Konser Priştine, Prizren ve İpek Yunus Emre 
Enstitülerinin sosyal medya hesaplarından ya-
yınlandı ve 30 binin üzerinde izlenme aldı.

Türk ve Kosovalı 
Öğrencilerden 
Eğitimcilere  
Dijital Saygı Konseri

13
HAZİRAN

2020
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İstanbul Uluslararası Edebiyat Fes-
tivali, dijital ortamda dünyanın 
önemli yazarlarından Amin Maa-
louf'u Türk okurlarıyla buluşturdu.

Amin Maalouf 
Türk Okurlarıyla 
Buluştu

15
HAZİRAN

2020
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
hazırlanan Türkiye’nin kültür der-
gisi .tr 28. sayısıyla okurlarıyla bu-
luştu.  

Türkiye’nin 
Kültür Dergisinin 
Yeni Sayısı 
Yayında 

17
HAZİRAN

2020
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Yunus Emre Enstitüsü, “Yeniden 
Düşünmek Yeniden Yorumlamak” 
program serisinin 17 Haziran 2020 
tarihindeki programına siyaset bili-
mi alanındaki çalışmalarıyla tanınan 
Prof. Dr. Mim Kemal Öke’yi ağırladı. 

Yeniden Düşünmek 
Yeniden 
Yorumlamak:  
Prof. Dr. Mim Kemal 
Öke

17
HAZİRAN

2020
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Yunus Emre Enstitüsünün, 26 Hazi-
ran Cuma günü çevrimiçi ortamda 
düzenlediği "Yeniden Düşünmek 
Yeniden Yorumlamak" programın-
da Afet ve Acil Durum Yönetimi 
(AFAD) Başkanı Dr. Mehmet Gül-
lüoğlu ve Türk Kızılay Genel Başka-
nı Dr. Kerem Kınık, Enstitü Başkanı 
Prof. Dr. Şeref Ateş'in sorularını ce-
vapladı. Anadolu Ajansı'nın ilk kez 
canlı yayınladığı program İngilizce 
ve Arapçaya çevrildi. Program dün-
ya genelinde binlerce kişi tarafın-
dan ilgiyle takip edildi. 

'Yardım 
Anlayışımızın 
Temelinde İnsan 
Sevgisi Var'

26
HAZİRAN

2020
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Koronavirüs salgını dolayısıyla insanların eve 
çekildiği dönemde Bakü Yunus Emre Ensti-
tüsü, Türkiye ile irtibat kurmak isteyenleri bir 
araya getirmeye devam ediyor. Türk Dünya-
sına yönelik çevrim içi Türkçe kursları düzen-
leyen Enstitü, “Türkiye’yi daha yakından tanı-
maya ne dersiniz?” mottosuyla Azerbaycan, 
Kazakistan, Özbekistan, Kırgızistan ve Türk-
menistan’dan 750 kursiyere ulaştı. Türkiye’nin 
bilim ve kültür dünyasının fırsatlarını sunmak, 
karşılıklı etkileşimle yeni iş birliği ağı yaratmak 
ve iletişim kanallarını açık tutarak ülkelerimiz 
arasında bilim ve kültür ağının kurulmasını he-
defleyen Enstitü çevrim içi Türkçe kurslarıyla 
Türk Dünyasında çalışmalarına ara vermeden 
devam ediyor.

Yunus Emre 
Enstitüsünden Türk 
Dünyasına Açılım

02
TEMMUZ

2020
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Okçular Vakfı’nın Türk okçuluğunu 
tüm dünyaya anlatmak için hazır-
ladığı “12 Adımda Okçuluk” kitabı 
Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
Arapça, Arnavutça, Boşnakça, 
Fransızca ve İngilizceye çevrildi. 
Okçular Vakfı Mütevelli Heyeti Üye-
si Bilal Erdoğan, kitabın Türk okçu-
luğuna önemli bir katkısı olduğunu 
dile getirdi.

Türk Okçuluğu 
'12 Adımda 
Okçuluk' Kitabıyla 
Tüm Dünyaya 
Yayılacak

02
TEMMUZ

2020
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"Tuna-Tarihle 
Akan Nehir" 
Sergisi Kapılarını 
İstanbul’da Açtı

İstanbul Macar Kültür Merkezi, 
AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog 
Programı’nın desteğindeki Tuna'nın 
Dalgaları Projesi kapsamında dü-
zenlenen "Tuna-Tarihle Akan Nehir" 
sergisinin açılışı 7 Temmuz Salı günü 
gerçekleşti. 

07
TEMMUZ

2020
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Yunus Emre Enstitüsü eserleri 
40’tan fazla dile çevrilmiş Lübnanlı 
yazar Amin Maalouf’u ağırladı. Ens-
titüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş’in 
sunduğu “Yeniden Düşünmek, Ye-
niden Yorumlamak” programının 
konuğu olan Maalouf ile edebiyat, 
kültür, yazarlık süreci, toplumlara-
rası iletişim, ortak hafıza, sömürge-
cilik ve insan hakları, modernite ve 
kültürler arasındaki ikilem hakkında 
konuştu

Amin Maalouf: 
Geçmişe Göre 
Daha Çok Ortak 
Yönümüz Var

10
TEMMUZ

2020
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Kültürlerarası 
Diyalog Projesinden 
İki Yeni Kaynak

Avrupa Birliği ve Türkiye’nin ile birlikte düzenlediği Kültürlerarası Diyalog Projesi kapsa-
mındaki iki ayrı kaynağa destek verdi. Bu projelerden biri olan ‘Connect for Creativity’ 
kapsamında 400’ün üzerinde kişi ile gerçekleştirilen ‘Yaratıcı Platformlar-Kültürlerarası 
Diyalog Yolunda Fırsatlar ve Zorluklar’ konulu araştırmanın raporu yayımlandı. Kültür-
lerarası Diyalog Projesi kapsamında hazırlanan ikinci kaynak, “Birlikteki Çeşitlilik: Tuna 
Dalgalarında Kültürlerarası Diyalog" isimli projeden çıktı. Proje kapsamında gerçekleşen 
“Tuna Nehrine Öyküler” isimli yarışmanın seçilen ilk 10 öykü “Tuna Nehrine Öyküler” adı 
altında Macarca, Türkçe ve İngilizce yayımlanacak.  

10
TEMMUZ

2020
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Yunus Emre Enstitüsü, Yeniden Düşünmek Yeniden Yorumlamak programına Afrika’yı 
bisikletiyle dolaşarak “Journey to Dreams” (Hayallere Yolculuk) isimli bir belgesel çe-
ken Hasan Söylemez’i konuk etti. Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş’in 
sunduğu programda Hasan Söylemez Afrika yolculuğu ve Afrika’nın bilinmeyen yüzünü 
anlattı. 

‘Afrika’yı 
Afrikalılarının 
Hayalleriyle 
Anlatıyorum’

22
TEMMUZ

2020
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Yunus Emre 
Enstitüsü YÖK 
Sanal Fuarına 
Katıldı

Türk üniversitelerinin tanıtılması 
için dijital ortamda gerçekleştirilen 
“Study in Turkey YÖK Sanal Fuarı” 
büyük bir ilgiyle izlendi. Fuarda, ko-
rona pandemisi döneminde dijital 
ortamda Türkçe kurslarına hız veren 
ve bu sayede yeni ülkelere de ula-
şan Yunus Emre Enstitüsü de Türkçe 
eğitim olanakları hakkında oldukça 
kapsamlı bir sunum yaptı. 164 ülke-
den Türkçe meraklısının ilgiyle izle-
diği YÖK Sanal Fuar 2020, dünya 
genelinde 40 bine yakın kişi tarafın-
dan takip edildi.

20-22
TEMMUZ

2020
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Paris Büyükşehir Belediyesi nezdin-
de, Avrupa Kültür Enstitüleri Toplu-
luğu EUNIC tarafından düzenlenen 
“Avrupa Yüzleri” konulu açık hava 
fotoğraf sergisi Paris’te ünlü Sa-
int-Jacques meydanında sanatse-
verler ile buluştu.

Türk fotoğraf sanatçısı Ünal Çam’ın 
eserlerinin de bulunduğu serginin 
açılışı 25 Temmuz’da Türkiye, Avus-
turya, Lüksemburg, Litvanya ve 
Bulgaristan kültür merkezleri, Paris 
temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşti.

Eunic – Avrupa 
Yüzleri Sergisi

25
TEMMUZ

2020
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 “Bayramlar 
Bizi Birbirimize 
Bağlıyor”

Yunus Emre Enstitüsünün Kurban 
Bayramına özel olarak gerçekleştir-
diği program dünyanın dört bir yanı-
na ulaştı. Türkçe’nin Sesi Radyosu’n-
dan Alper Tuna, Ayşe Yücel ve Mert 
Talat Dilekçioğlu’nun sunumuyla 
başlayan program tüm dünyadan 
gelen bayram tebrikleriyle başladı. 
Enstitü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş 
ise program dahilinde yaptığı söy-
leşide Türk mutfağının duayen ismi 
Osman Serim’i ağırladı.

31
TEMMUZ

2020
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Yunus Emre Enstitüsü farklı amaç-
lar için Türkiye’ye gelen yabancıla-
rın Türkçe iletişim ihtiyaçlarına yö-
nelik olarak kapsamlı bir Konuşma 
Kılavuzu hazırladı. Türkçe-Arapça 
ve Türkçe-İngilizce yayımlanan ve 
uzman ses sanatçıları tarafından 
seslendirilen Konuşma Kılavuzu ya-
bancıların ihtiyaç duydukları Türkçe 
kelimeleri ve diyalogları kolaylıkla 
kendi kendilerine öğrenmelerine 
imkân tanıyor.

“Yabancılar İçin 
Türkçe Konuşma 
Kılavuzu” Çıktı

08
AĞUSTOS

2020
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Yunus Emre Enstitüsünün, KO-
VİD-19 salgınının küresel çapta 
duygusal ve sanatsal dışavurumla-
rına ayna tutan Covidoscope pro-
jesinin internet sitesi 4 dilde ya-
yımlandı. Türkçe, İngilizce, Arapça 
ve İspanyolca dil seçenekleriyle zi-
yarete açılan internet sitesi, salgın 
dönemine dair ortak bir hafıza inşa 
ediyor.

Covidoscope 
4 Dilde Yayında

12
AĞUSTOS

2020
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3. Tiflis Çocuk Festivali Yunus Emre 
Enstitüsünün de katılımıyla gerçek-
leşti. Etkinlik kapsamında standımı-
zı ziyaret eden minik misafirlerimi-
ze hediyeler verildi ve katılımcılar 
Türkçe kurslarımız hakkında bilgi-
lendirildi. Ayrıca etkinlik kapsamın-
da ebru sanatı da gerçekleştirildi.

3. Tiflis 
Çocuk Festivali

05
EYLÜL
2020
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Yunus Emre Enstitüsü, Türk dünya-
sı coğrafyasında bir okuyucu kitlesi 
oluşturmak amacıyla çıktığı yola hız 
kesmeden devam ediyor. Enstitü bu 
doğrultuda "Yunus Emre Enstitüsü 
Türk Dünyası Dergisi"nin 3. sayısıy-
la Türk dünyasına ait ortak unsurlar 
ve 10 farklı çağdaş Türk yazı diline 
ilaveten Oğuz grubu içerisinde yer 
alan Gagavuz Türkçesi ile okurları-
nın karşısına çıktı.

Türk Dünyası 
Dergisi'nin Üçüncü 
Sayısı Yayımlandı

08
EYLÜL
2020
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Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaş-
kanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı 
işbirliği ile gerçekleştirilen 25 adet 
belge ve fotoğraflardan oluşan diji-
tal sergide Osmanlı döneminde hac 
merasimi hazırlıklarını, güzergahını, 
hediyelerini vb. görsellerle anlatıl-
mıştır. Sergimiz Türkçe, Arnavutça, 
Arapça ve İngilizce dil tercihleri ile 
sosyal medya hesaplarında yayın-
lanmıştır.

Surre-i Hümayun 
Sergisi

10
EYLÜL
2020
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Hollandalı müzisyen ve fotoğraf sa-
natçısı Wim Selles'in 'SufiBach' adlı 
uluslararası bir müzik projesi kapsa-
mında 2014-2020 yılları arasında İs-
tanbul'a yaptığı ziyaretler sırasında 
çektiği sokak müzisyenleri resimle-
rinden oluşan “Istanbul Connected”  
fotoğraf sergisi, Amsterdam Yunus 
Emre Enstitüsünün yeni binasında 
ziyarete açıldı.

Yeni enstitü binasında yapılan ilk sa-
nat etkinliği olan etkinliğe Hollanda 
sanat dünyasından ödüllü ve tanın-
mış simalar yoğun ilgi gösterdi.

Hollanda'da 
"İstanbul 
Connected" Resim 
Sergisi Düzenlendi 

13
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Üsküp Yunus Emre Enstitüsü, bu yıl 
8’ncisi düzenlenen ve kitapseverlerin he-
yecanla beklediği, onlarca yazarın katıl-
dığı Pro-za Balkan Uluslararası Edebiyat 
Festivali’ne yazar ve editör Nazlı Berivan 
Ak ile katıldı. 

Makedonya’nın ünlü akademisyenleri 
Aleksandar Prokopiev ve Ermis Lafaza-
novski möderatörlüğünde Saraybosna, 
Bulgaristan, Slovenya, Sırbistan, Hırvatis-
tan ve Makedonya'daki önemli yazarla-
rın davet edildiği festivale her bir yazarın 
kendi eserinden birer bölüm okudukla-
rı kapanış programı 16 Eylül Çarşamba 
günü Arnavutluk doğumlu yazar İsmail 
Kadare’nin aldığı Prozart Ödülü ile sona 
erdi.

Pro-za Balkan 
Uluslararası Edebiyat 
Festivali

14
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“Taşlar Yerinden Oynuyor: Avru-
pa’nın Neolitik Köprüsü Anadolu” 
projesi kapsamında hazırlanan bel-
geselin tanıtımı gerçekleşti. Yunus 
Emre Enstitüsü tarafından yürütü-
len AB-Türkiye Kültürlerarası Diya-
log Programı kapsamında gerçek-
leşen proje ile Anadolu'nun Neolitik 
kültürü geniş kapsamlı bir belgesel 
ile kayıt altına alınarak tüm dünyaya 
anlatılıyor. 

“Taşlar Yerinden 
Oynuyor” ile 
Anadolu’nun 
Neolitik Çağı 
Aydınlanıyor

15
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T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, Yu-
nus Emre Enstitüsü, TİKA ve YTB 
kurumları Kahramanmaraş’ın sesini 
dünyaya duyurmak için iş birliği ya-
pıyor. Kahramanmaraş Büyükşehir 
Belediyesi ve Yunus Emre Enstitü-
sü arasında Uluslararası Kültürel İş 
Birliği Protokolü ve aynı zamanda 
Enstitü ile Sütçü İmam Üniversitesi 
arasında İş Birliği ve Tanıtım Proto-
kolü imzalandı.

Kadim Şehrin Sesi 
Dünyaya Açılıyor
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Yunus Emre Enstitüsü, yabancı dil 
olarak Türkçe öğrenenler için altı 
yeni kitap yayımladı. Daha önce ya-
yımlamış olduğu Dede Korkut Hikâ-
yelerine 3 yeni kitap ekleyen Enstitü, 
"Türkçenin Sesi Yunus Emre" isimli 
kitabı ise temel, orta ve ileri düzeye 
uyarlayarak kitabı okurların beğeni-
sine sundu. 

Yunus Emre 
Enstitüsünden 
Altı Yeni Eser
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Amsterdam Yunus Emre Enstitü-
sünde Göbeklitepe ve Truva konfe-
ranslarının ardından 17 Eylül 2020 
tarihinde  "Hitit İmparatorluğu ve 
yazılı kaynakları" programı gerçek-
leştirildi.

Leiden Üniversitesi Öğretim Gö-
revlisi Dr. Willemijn de Waal’ın Hitit 
medeniyetinin tarihi üzerine verdiği 
bu çok özel konferans ile katılımcı-
lar kil tabletler üzerindeki yazıları-
nın sayısız örneğini görme imkanı 
buldular.

"Hitit 
İmparatorluğu ve 
Tarihe Işık Tutan 
Yazılı Belgeler" 
Programı 

17
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Yunus Emre Enstitüsü 17 Eylül 2020 
tarihinde soul rock müziğin krali-
çesi Della Miles’ı konuk etti. İstan-
bul’da yaşayan İngiliz gazeteci Lau-
ren Booth’un sunduğu programda 
Della Miles müziği, hayatı, Türkiye 
sevgisi ve Müslüman olma serüveni 
hakkında konuştu. Türkçe ve İngi-
lizce yayımlanan program binlerce 
kişi tarafından izlendi.

“Korku ve İnanç Bir 
Arada Yaşayamaz”

17
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Yunus Emre Enstitüsünün 18 Eylül 
2020 tarihinde 29 ülke ve 34 mer-
kezde düzenlediği Türkçe Yeterlilik 
Sınavı’nda (TYS) başarılı olanlar B2, 
C1 veya C2 düzeylerinde Türkçe Ye-
terlik Belgesi alabilecekler. TYS bel-
geleri, eğitim ve iş yaşamında birçok 
avantaj sunuyor.

Türkçe Yeterlilik 
Sınavı 29 Ülkede 
Düzenlendi

18
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Kahire Yunus Emre Enstitüsü çevrim içi 
kurslarına ailece katılan ve Türkçelerini 
kısa sürede geliştirdikleri görülen Seyfid-
din Said ve ailesine yeni dönemde ücret-
siz kurs hediye edildi. Türk dizilerinden 
duydukları Türkçenin ahengine hayran 
olup, Türkçe öğrenmeye karar veren aile, 
Kahire Yunus Emre Enstitüsü çevrim içi 
kurslarına katıldı ve hiçbir dersi kaçırma-
dı. Kurslar bitmeden Enstitü hocalarına 
teşekkür etmek için ziyarete gelen aileye, 
ekim ayında başlayacak olan güz döne-
minde  ücretsiz kurs hediye edildi. Kahire 
Yunus Emre Enstitüsünün çok olan öğ-
renci sayısının salgın döneminde yapılan 
çevrim içi çalışmalarla katlanarak arttığı 
gözlemlendiği için oluşan talebe cevap 
verebilmek adına Türkiye ve dünyanın 
dört bir yanında bulunan Enstitü merkez-
lerinden öğretmenler ders veriyor.

Mısırlı Ailenin  
Türkçe Sevgisi

27
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Yunus Emre Enstitüsü Batı Avru-
pa’da anadili Türkçe olan çocuklara 
yönelik kurslar düzenliyor. 7-16 yaş 
arası çocuklar için düzenlenen “Ana-
dilimi Geliştiriyorum Çevrimiçi Türk-
çe Kurslarına” Batı Avrupa dışında 
birçok ülkeden talep oluyor.

Batı Avrupa’da 
Anadil Atağı

07
EKİM
2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER



YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ 2020 FAALİYET RAPORU120

Kosova'nın batısındaki İpek şehrin-
de, bu yıl yedincisi düzenlenen İpek 
Kitap Fuarı, kitapseverleri ağırladı.

İpek “Azem Shkreli” Kütüphanesi ko-
ordinesinde, İpek Belediyesi ve İpek 
Yunus Emre Enstitüsü katkılarıyla 
İpek Meydanı'nda düzenlenen fuara, 
Makedonya, Arnavutluk, Kosova ve 
Türkiye'den yayınevleri katıldı.

10-14 Ekim tarihlerinde ziyarete açık 
kalan fuarda, Türkçe kitapların yanı 
sıra Türk yazarların Arnavutça’ya 
tercüme edilmiş eserlerini yer aldı.

İpek Kitap 
Fuarı'nda Türkçe 
Eserlere Yoğun İlgi

10
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Kosovalı Kültür-Sanat derneği 
Exarte tarafından Kosova'nın Kültür 
Gençlik ve Spor Bakanlığı, Yunus 
Emre Enstitüsü ve Fushë Kosova 
Belediyesi'nin katkılarıyla düzen-
lenen "9. Uluslararası Euro Kosova 
Sanat Festivali" 8 ülkeden yaklaşık 
40 ressamı ağırladı.

11-17 Ekim 2020 tarihleri arasında 
düzenlenen festivalde Kosova, Ar-
navutluk, Kuzey Makedonya, İsviç-
re, Bulgaristan, Bosna Hersek, Tür-
kiye ve Fransa’dan kendi alanında 
başarılı ressamlar yer aldı.

Kosova’da Türk 
Sanatçılar Dünya 
Sanatçılarıyla 
Buluştu
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Amman Yunus Emre Enstitüsünün, 
Türk Hava Yolları ve Lale Sofrası 
Restaurantı'nın destekleriyle dü-
zenlediği "Türkiye" konulu fotoğraf 
yarışmasının kazananları ödüllerine 
kavuştu.

Enstitümüzde düzenlenen ödül tö-
reninde 1. olan yarışmacı Türkiye'ye 
gidiş-dönüş uçak bileti, 2. olan ya-
rışmacı ücretsiz Türkçe kursu ve 3. 
olan yarışmacı Lale Sofrası Restau-
rant'ta akşam yemeği kazandı.

Amman'da Türkiye 
Konulu Fotoğraf 
Yarışması 
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Dünya'nın farklı ülkelerinden gelen sanatçıların katılımı ile bu yıl 15'incisi düzenlenen Ulus-
lararası DAM Müzik Festivalinde bu yıl Kosova Türk Toplumu'nun önde gelen sanatçıların-
dan Ebru Jılta’da yer aldı. Arnavutça ve Türkçe parçaları seslendiren Jılta, performansıyla 
büyük beğeni topladı.

Konseri değerlendiren Yunus Emre Türk Kültür Merkezi Müdürü Dr. Mehmet Ülker, yaptığı 
konuşmada, bir toplumu ayakta tutabilmek için kültür ve sanat etkinliklerinin önemine işa-
ret ederek, iki ülke arasındaki kültürel bağı daha da çok güçlendirmek adına bu alandaki 
desteklerin süreceğini söyledi.

Priştineli sanatçı Ebru Jılta konser sonu yaptığı konuşmada festivale katılmasında sunduğu 
destekten dolayı Yunus Emre Enstitüsüne teşekkür etti. Jılta, müziğin kültürleri birbirine 
bağlayan bir araç olduğunu vurguladı.

Türkçe ve 
Arnavutçanın 
Ahengi Priştine DAM 
Festivalinde Buluştu
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Macar Kültür Merkezi, Türk Çağdaş 
Sanatının ünlü isimlerinden Nev-
res Akın’ın “Macaristan ve Sonrası” 
isimli sergisine ev sahipliği yaptı. 
Sergi, Yunus Emre Enstitüsü tara-
fından yürütülen ve Avrupa Birliği 
(AB) ile Türkiye tarafından ortak-
laşa finanse edilen AB-Türkiye Kül-
türlerarası Diyalog Programı’nın 
desteğiyle gerçekleşti.

Nevres Akın’ın 
“Macaristan ve 
Sonrası” Sergisi 
Macar Kültür 
Merkezi’nde

31
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Mitrovica Down Sendrom Merkezi iş 
birliğinde, Yunus Emre Enstitüsü katkı-
larıyla down sendromlu bireyler, “renk-
lerin suyla dans ettiği” ebru sanatı ya-
parak, güzel esereler ortaya çıkardılar.

“X21 Ebru Sanatı” adlı etkinlik kapsa-
mında bir atölye çalışması gerçekleş-
tirdi. Kosova’nın kuzeyinde bulunan 
Mitrovica Şehrinde ikamet eden Down 
Sendromlu çocuklar ile ailelerinin de 
katıldığı programda, engelli çocukla-
rın; sabır ve emek gerektiren bir uğraşı 
olan ebru sanatı ile farklı bir deneyim 
kazanmaları sağlandı.

Down Sendromlu 
Çocuklar “Renklerin 
Suyla Dans Ettiği” 
Ebru Sanatında 
Buluştu!
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Hırvatistan'ın Metkoviç şehrinde lise 
3.sınıf öğrencisi Nina Jerkoviç hafta-
da iki kez Bosna Hersek'e geçip Mos-
tar Yunus Emre Enstitüsünde Türkçe 
kurslarına katılıyor.  Jerkoviç Yunus 
Emre Enstitüsünün düzenlediği çev-
rim içi konuşma kulübünde de yer 
aldı.

2019 yılında Mostar Yunus Emre Ens-
titüsünde Türkçe öğrenmeye başla-
yan Nina gelecekte hangi işle uğraşır-
sa uğraşsın, Türkçenin ona katkısının 
büyük olacağını düşünüyor.

Ülke Değiştirip 
Türkçe Öğreniyor
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Kosova’nın Prizren kentindeki tiyatro oyuncuları Yunus Emre Enstitüsünün (YEE) dü-
zenlediği Türkçe Sesletim ve Duyumsama Atölyesi'nde bir araya geldi.

Oyunculuk alanında uzmanlaşmak isteyen oyucunlar için düzenlenen ve doğru nefes 
tekniklerinden, beden diline kadar pek çok konuyu kapsayan atölye Prizren Yunus Emre 
Enstitüsü’nde gerçekleşti.

Ünlü oyuncu ve seslendirme sanatçısı Mert Talat Dilekçioğlu'nun öncülüğünde salgın 
tedbirlerinden dolayı çok kısıtlı sayıda katılımcı ile 21 Kasım'da Kosova’nın Prizren ken-
tinde başlayan atölyeye Prizren kentinde faaliyet gösteren 4 tiyatro grubunun temsilci-
leri katıldı. 

Mert Talat 
Dilekçioğlu ile 
Türkçe Sesletim 
ve Duyumsama 
Atölyesine Prizren'de 
Yoğun İlgi
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Global Somali Diasporası 28-29 
Kasım tarihlerinde yıllık zirvesini 
düzenledi. Yunus Emre Enstitüsü-
nün desteğiyle düzenlenen zirve-
de Somali diasporasının karşılaştığı 
sorunlar konuşuldu ve çareler aran-
dı. Somali’nin son yıllarda kat ettiği 
gelişimin vurgulandığı zirvede, Tür-
kiye ile Somali arasındaki dostluk 
bağları ele alındı.

Global Somali 
Diasporası Zirvesi 
Türkiye-Somali 
Kardeşliğini 
Vurguladı
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Amsterdam Yunus Emre Türk Kültür Merkezi ve Multisonant Ensemble iş birliğinde 29 
Kasım 2020 tarihinde çevrim içi "Bach-Itri Now " konseri düzenlendi.

Konserde; farklı coğrafyalarda aynı zamanlarda yaşamış  Klasik Türk Müziği üstadı Buhu-
rizade Mustafa Itri ve Klasik Batı Müziği üstadı John Sebastian Bach’ın seçme eserlerinin 
yanı sıra Barok dönemi çağdaşları olan Vivaldi, Händel, Telemann, Purcell, Corelli, Coupe-
rin, Tartini, Rigatti ve Rousseau gibi ünlü müzisyenlerin eserlerine de yer verildi.

Müzikte Doğu-Batı sentezinin özgün ve etkili bir biçimde sunulduğu ve Meliha Doğudu-
yal’ın sanat yönetmenliğini de yaptığı bu unutulmaz konser; dünyanın dört bir yanından 
canlı olarak izleyen müzikseverler tarafından büyük beğeni topladı.

Çevrim İçi  
"Bach-Itri Now" 
Konseri   
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Yunus Emre Enstitüsünün yürüt-
tüğü ve Türkiye ve AB’nin finanse 
ettiği Türkiye Kültürlerarası Diya-
log Programı (KAD) kapsamında 
gerçekleşen çevrim içi seminerde, 
Dr. Carla Figueira “Kültürel İlişkileri 
Keşfetme” başlıklı bir sunum ger-
çekleştirdi.

Dr. Carla Figueira 
ile “Kültürel 
İlişkileri Anlamak"
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Bu yıl beşincisi düzenlenen ve insan hayatını, doğasını dünyanın dört bir yanından önemli 
dağ filmlerini bir araya getirerek anlatmayı amaçlayan Uluslararası Ulju Dağ Film Festivali 
Türkiye’nin de katılımıyla gerçekleştirildi.

5. Ulju Dünya Dağ Film Festivali’nin “Uluslararası Yarışma” bölümüne 76 ülkeden 526 film 
katılırken 18 ülkeden 26 film finale yükselmeye başardı. Festival yönetimi bu yılki etkinlik 
süresince “özel gösterim programı” dâhilinde toplam 43 ülkeden 128 filmin sinemasever-
lerle buluştuğunu duyurdu.

Festivali, bu yıl Kovid-19 salgını sebebiyle dijital ortamda ve arabalı sinema yöntemleriyle 
izleyicilerin karşısına çıkarken Ramazan Kılıç'ın yönetmenliğinde çekilen ve Türkiye adına 
festivale katılan "Servis", bir hafta boyunca dijital olarak Güney Kore’deki izleyicilerin be-
ğenisine sunuldu.

Türkiye, 
5. Uluslararası 
Ulju Dağ Film 
Festivalinde
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Yunus Emre Enstitüsü, salgın dö-
neminde yayına aldığı learnturkish.
com sitesi aracılığıyla dünyanın 144 
ülkesinden binlerce kişiye ücretsiz 
bir şekilde çevrim içi Türkçe öğre-
tiyor.

Türkçe ile 
Sınırları Aşıyoruz
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AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog 
Programı Dijital Eğitim Kursundan 
45 Yunus Emre Enstitüsü çalışa-
nı mezun oldu. Programın 14 Aralık 
Pazartesi Günü gerçekleşen mezu-
niyet töreninde katılımcılara sertifi-
kaları takdim edildi.

AB-Türkiye 
Kültürlerarası 
Diyalog Programı 
Dijital Eğitim Kursu 
45 Mezun Verdi
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Yunus Emre Enstitüsü (YEE) tarafından, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniy-
le başlatılan "Dijital Söyleşiler" kapsamında, Prof. Dr. Doğan Cüceloğlu'nun konuşmacı 
olduğu "Çocuk-Aile İlişkisi ve Pandemi Dönemi" söyleşisi düzenlendi.

Yaklaşık 2 saat süren söyleşide Prof. Dr. Cüceloğlu, aile ilişkisi yanında salgın nedeniyle 
oluşan durumun bu sürece yansıması ve Kosovalıların merak ettikleri konular hakkında 
bilgi verdi.

Yunus Emre Enstitüsünün ve Gerçek Derneğinin sosyal medya hesaplarından Türkçe, 
Arnavutça ve Boşnakça dillerinde canlı olarak yayınlanan söyleşi 52 bin kişi tarafından 
izlendi.

Prof. Dr. Doğan 
Cüceloğlu ile "Çocuk-
Aile İlişkisi ve Pandemi 
Dönemi" Söyleşisi 
Dijital Ortamda 
Düzenlendi

14
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
yürütülen ve Avrupa Birliği (AB) 
ile Türkiye Cumhuriyeti tarafından 
ortak finanse edilen AB-Türkiye 
Kültürlerarası Diyalog Programı ta-
mamlandı. Programın 15 Aralık Salı 
günü düzenlenen kapanış törenin-
de, 12 ülke ve 41 şehirde hayata ge-
çirilen projeler ve etkinlikleri gün-
deme taşındı. Etkinlikte programın 
kazanımları masaya yatırılırken, 
katılımcılar için çizdiği ufuk da ele 
alındı. 

Kültürlerarası 
Diyalogda Yeni Bir 
Sayfa Açıldı

15
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER



YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ 2020 FAALİYET RAPORU136

15.12.2020 tarihinde Moskova Yunus Emre Enstitüsü ve St.Petersburg Devlet Üniversitesi 
Çağdaş Türkiye Araştırmaları Merkezi iş birliği ile ‘Kovid-19’un Sosyal Hayatımıza Etkileri’ 
temalı çevrim içi konferans programı gerçekleştirildi.

Moskova Yunus Emre Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Ömer Özkan’ın moderatörlüğünde, pan-
deminin etkisi altında eğitim, kültür-sanat ve turizm konu başlıklarının, uzman akademis-
yen ve iş insanlarının değerlendirmeleriyle ele alındığı programda, T.C. Moskova Büyükelçi-
si Sn. Mehmet Samsar, Gazi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Musa Yıldız, St.Petersburg Devlet 
Üniversitesi Çağdaş Türkiye Araştırmaları ve Rus-Türk İlişkileri Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Apollinaria Avrutina, Rus-Türk İş Adamları Birliği Eşbaşkanı Sabahattin Yavuz, DTİK Avras-
ya Komitesi Başkanı Ali Galip Savaşır, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Uluslararası 
Girişimcilik Bölüm Başkanı Dr. Hakkı Arda Tokat ve St. Petersburg Devlet Üniversitesi Na-
bokov Müzesi Müdürü Doç. Dr. Andrey Astvatsaturov ve Rusya Turizm Endüstrisi Birliği 
Uluslararası Komisyonu Üyesi ve Rosturizm Uzmanı Doç. Dr. Natalya Belyakova katılım ve 
sunumlarıyla içinde bulunduğumuz sürecin etkilerini değerlendirdiler.

‘Kovid-19’un Sosyal 
Hayatımıza Etkileri’ 
Çevrim İçi Programı

15
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER
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Türk Dil Kurumu (TDK) tarafından 
verilen ‘Türk Diline Hizmet Ödülleri’, 
17 Aralık 2020 tarihinde düzenle-
nen törenle sahiplerini buldu. Yunus 
Emre Enstitüsü de yurt dışında Türk-
çe öğretimi çalışmaları ve Türk diline 
yaptığı katkılardan dolayı “Türk Dili-
ne Hizmet Ödülü” ile ödüllendirildi.

TDK’dan YEE’ye 
Türk Diline Hizmet 
Ödülü

17
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER
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KKTC Engelliler Dayanışma Derne-
ği, ses getiren ve gelecek nesillerin 
de faydasına sunulabilecek proje-
ler üreterek toplumdaki farkındalık 
anlayışını doğru yöne çekmeyi ve 
engellilerin eğitim alanındaki ihti-
yaçlarına katkı sunmayı hedefliyor. 
Bu amaçla başlatılan ve bugüne 
değin 1500 gönüllü tarafından 1200 
kitabın seslendirildiği “Engelsiz 
Stüdyo” adlı projeye Lefkoşa Yunus 
Emre Enstitüsü çalışanları da des-
tek veriyor. Enstitü Kütüphanesin-
den seçilen kitaplar, derneğin Gör-
me Engelliler Kütüphanesinde yer 
alan stüdyoda seslendiriliyor.

“Engelsiz Stüdyo”

21
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER
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Okçular Vakfı ve Yunus Emre Ens-
titüsü’nün ortaklığında 22 Aralık ta-
rihinde tarihi Kurşunlu Han’da “Türk 
Okçuluğunun Tarihî Serüveni” ko-
nulu sergiyi TBMM Başkanı Mustafa 
Şentop açtı.

Programa Kuzey Makedonya Ana-
yasa Mahkemesi Başkanı Salih Mu-
rat, Kuzey Makedonya Genelkurmay 
Başkan Yardımcısı Azim Nuredini, 
Türkiye'nin Üsküp Büyükelçisi Ha-
san Mehmet Sekizkök, milletvekille-
ri, belediye başkanları, ülkedeki Türk 
kurum ve kuruluş temsilcileri katıldı. 
Konuşmaların ardından Tozkoparan 
İskender’in menzil taşının replikası 
Kurşunlu Han’daki yerini aldı.

“Türk Okçuluğunun 
Tarihî Serüveni” 
Konulu Sergisi

22
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
düzenlenen “Dijital İş Birliği ve Ağ 
Kurma Günleri”nin kapanış progra-
mına Türk müziğinin usta ismi Or-
han Gencebay konuk oldu. 24 Ara-
lık'taki etkinlikte Orhan Gencebay, 
müzik yaşamından ve müziğin kül-
türlerarası diyalogdaki gücünden 
bahsetti.

Orhan Gencebay 
Yunus Emre 
Enstitüsünün 
Konuğu Oldu

24
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
Türkiye ve AB’den sağlanan ortak 
fonla yürütülen AB-Türkiye Kültürle-
rarası Diyalog (KAD) Programı kap-
samında Dijital İş Birliği ve Ağ Kur-
ma Günleri düzenlendi. 21-24 Aralık 
2020 tarihleri arasında gerçekle-
şen etkinlikte Türkiye-AB arasında-
ki kültürel etkileşime katkı sunmayı 
amaçlayan sivil toplum kuruluşları, 
üniversiteler ve belediyelerin ortak 
proje gerçekleştirme kapasiteleri ar-
tırılmaya çalışıldı.

Dijital İş Birliği ve 
Ağ Kurma Günleri 
Düzenlendi

24
ARALIK

2020

KÜLTÜR SANAT ETKİNLİKLERİMİZDEN SEÇMELER
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Yunus Emre Enstitüsü, dünyanın farklı coğrafya-
larında hizmet vermekte olan Türk Kültür Mer-
kezlerinde ve çeşitli kurumlarda yabancı dil ola-
rak Türkçe öğretim faaliyetlerini sürdürmekte ve 
desteklemektedir.

Enstitü, uluslararası alanda ihtiyaç duyulan fark-
lı yaş gruplarına yönelik müfredat ve materyal-
leri geliştirmekte; öğretim ortamlarının oluştu-
rulması, eğitim standartlarının belirlenmesi ve 
alanda ihtiyaç duyulan eğitimcilerin yetiştirilmesi 
amacıyla sertifika programları, hizmet içi eğitim 
seminerleri ve eğitmen eğitimi programları dü-
zenlemektedir. Yurt dışında ilgili ülkelerin devlet 
okullarında Türkçenin seçmeli yabancı dil olarak 
müfredata dâhil edilmesine yönelik girişimlerde 
bulunmakta, yabancı dil olarak Türkçe öğretimi 
alanında faaliyet gösteren kurum ve kuruluşlar-
la iş birliği yapmaktadır. Her yıl, farklı ülkelerden 
davet edilen çok sayıda öğrencinin Türkçe dil be-
cerilerini geliştirmek ve Türk kültürünü yakından 
tanımalarına fırsat sunmak amacıyla farklı faali-
yetler düzenlemektedir. 

Bu yıl pandemiden dolayı Türkçe Yaz Okulu ger-
çekleştirilememiş fakat Türkoloji Kış Okulu prog-
ramı yapılmıştır.

B.

Türkçe Öğretim Faaliyetleri
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I. Kültür Merkezleri Bünyesindeki Türkçe Öğretim 
Faaliyetleri

Yunus Emre Enstitüsü olarak 2020 yılı içinde Merkezlerimizde ve 
Merkezlerimizin olmadığı ülkelerde toplamda 30.467 kişiye çeşitli 

seviyelerde Türkçe dersleri verilmiştir. Bu kişilerden 9.801 kişi eğitimleri 
yüz yüze alırken 20.678  çevrim içi olarak eğitim almıştır.

1. Yıllara Göre Öğrenci ve Okul Sayısı
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II. Tercihim Türkçe Projesi  
Kapsamındaki Faaliyetler

Türkiye’nin son on yılda ekonomik, siyasi ve kül-
türel açıdan elde ettiği başarılar, gerek kendi 
coğrafyasında gerekse dünyada önemli bir yer 
edinmesini sağlamıştır. Bu durum yurt dışında 
Türkçeyi öğrenmeye yönelik ciddi bir talep artışı-
nı sağlamıştır. Yunus Emre Enstitüsü, bu talepleri 
karşılamak amacıyla bir taraftan ihtiyaç duyulan 
ülkelerde Yunus Emre Türk Kültür Merkezlerini 
devreye sokarken öte yandan devlet okullarında 
Türkçenin seçmeli yabancı dil olarak okutulması 
çalışmalarına katkı sağlamaktadır.

Türkçenin seçmeli yabancı dil olarak resmî müf-
redata girişi konusunda yapılan çalışmalar müf-
redat programlarının oluşturulması, ilk ve orta-
öğretime yönelik yabancı dil olarak Türkçe ders 
kitaplarının hazırlanması şeklinde iki ana başlık 
altında toplanmaktadır. Bu konuda ilk kez prog-
ram ve ders malzemesi ihtiyacı Bosna Hersek’te 
ortaya çıkmıştır.

Müfredat ve araç-gereç geliştirme süreçlerinin 
tamamlanmasının ardından Romanya, Polonya, 
Bosna Hersek, Gürcistan, Japonya, Malezya, Ko-
sova, Arnavutluk, Filistin’de Türkçe, seçmeli ya 
da zorunlu yabancı dil dersi olarak orta öğretim 
okullarında okutulmaktadır.

Dünyada her geçen gün Türkçe öğrenimine ilgi 
artmaktadır. Talep olan ülkelerde Türkçe öğreti-
mine orta öğretim çağında başlanması için çalış-
malar başlatılmıştır.

Bunlar dışında Türkçenin üniversite düzeyinde 
seçmeli yabancı dil dersi olarak okutulması yö-
nünde çalışmalar kapsamında Japonya ve Kara-
dağ'da başlatılmıştır. “Tercihim Türkçe” projesi 
kapsamında öğrencilere ve öğretmenlere yönelik 
çeşitli faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Öğrenci-
lere materyal ve kırtasiye desteğinde bulunulma-
sının yanı sıra çeşitli şenlikler düzenlenmektedir. 
Özellikle öğretmenlerin meslekî gelişimlerine 
katkı sunmak amacıyla eğitimler verilmektedir.
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1. Yıllara Göre Öğrenci ve Okul Sayısı
Öğrenci Sayısı

Ülke Adı Okul Sayısı Öğrenci Sayısı

Arnavutluk (İşkodra) 3 405
Arnavutluk (Tiran) 3 313

Bosna Hersek 159 8503
Filistin 2 49

Gürcistan 5 491
Japonya 3 77
Kosova 13 502
Malezya 6 884
Polonya 3 52

Romanya 3 91
10 200                                  11367               

Okul Sayısı
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından Bos-
na Hersek'te yürütülen Tercihim Türkçe 
Projesinin bir parçası olan Kardeş Okul 
Projesi ile iki ülke arasındaki ziyaret-
ler devam ediyor. Bu kapsamda İstan-
bul'dan gelen kardeş okul yönetimi ve 
öğrencileri Bosna'daki kardeş okullarını 
ziyaret ediyor; ardından merkezimize 
gelerek çalışmalarımız hakkında bilgi 
alıyorlar. Bu projeyle Türkçeyi seçme-
li dil olarak öğrenen öğrenci sayısının 
artırılması hedeflenmektedir. Ziyaretle-
rin karşılıklı yapılması sayesinde Bosna 
Hersekli bir öğrencinin ilk yurt dışı tec-
rübesini  Türkiye'de yaşaması, iki dost 
ve kardeş millet arasındaki geçmişe da-
yanan bağlarında kuvvetlenmesini sağ-
lamaktadır. 

Tercihim Türkçe Projesi Kapsamında Yapılan Faaliyetler

Kardeş Okul  
Gezileri

20
 MART
2020
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27
AĞUSTOS

2020

Konjic Halk Üniversitesi tarafından dü-
zenlenen ve Yunus Emre Enstitüsün 
de desteklediği ‘Konjic Yaz Festivali’ 27 
Ağustos tarihinde sona erdi. 

Konjic Yaz Festivalinde 16 filmin gös-
terimi, 6 kitap tanıtımı, 5 sergi, bir ti-
yatro oyunu, 2 konser, çocuklar için 
‘Müzelerde Yaz’ atölye çalışmaları dü-
zenlendi. Kovid -19 salgını göz önünde 
bulundurarak bazı etkinlikler çevrim içi 
formatında yapıldı.

Bosna-Hersek medyasının festivale 
ilgisi yoğun oldu. Çeşitli radyo ve te-
levizyon kanallarının yanı sıra birçok 
haber portali festivale geniş yer verdi. 
Kovid-19 salgınına rağmen festival ba-
şarıyla tamamlandı.

Tercihim Türkçe Projesi Kapsamında Yapılan Faaliyetler

Tercihim Türkçe 
Öğrencileri ile Türk 
Sanatları Kursları ve 
Atölye Çalışmaları
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Yunus Emre Enstitüsü, Türk dilini, edebiyatını, kültürünü ve sanatını tanıtmak ve bu 
konuda eğitim almak isteyen tüm gönüllülere yurt dışında gereken hizmeti vermek 
amacıyla üniversitelerle işbirliği yapmaktadır. Bu çerçevede, Üniversitelerle ''Türkoloji 
Projesi İşbirliği Protokolü'' imzalamak suretiyle, mevcut olan bölümler desteklenmekte 
ve yeni bölümlerin açılması teşvik edilmektedir. Protokol kapsamında Türkoloji/Türk 
Dili ve Edebiyatı bölümlerine Türkiye'den öğretim elemanı görevlendirmekte, müfredat 
ve materyal desteği sağlamakta; bu bölümlerde daha nitelikli ve sürekli eğitim-öğretim 
verilebilmesi için çalışmalar yürütmektedir.

III. Türkoloji Projesi Kapsamında Yürütülen Faaliyetler
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1. Yıllara Göre Protokol ve Ülke Sayısı

2012
2013

2013
2014

2014
2015

2015
2016

2016
2017

2017
2018

2018
2019

2019
2020

Protokol Sayısı 49 56 58 64 73 100 101 101

Ülke Sayısı 35 36 36 36 40 50 50 50

Protokol Sayısı Ülke Sayısı

2. Türkoloji Protokolü İmzalanan Üniversitelerin 
Bölgelere Göre Dağılımı

Afrika
%19

Ortadoğu
%13

Amerika
%3

Asya
%28

Uzakdoğu
%1

Balkanlar
%16

Avrupa
%20

Afrika 19

Amerika 3

Asya 29

Avrupa 20

Balkanlar 16

Ortadoğu 13

Uzakdoğu 1

Toplam 101
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Polonya’dan Güney Kore’ye, Rusya’dan 
Mısır’a 16 farklı ülkeden 27 Türkolog 
Enstitümüz tarafından 12 gün boyunca 
Enstitümüz tarafından Ankara ve İs-
tanbul’da ağırlanmıştır. 10 gün boyun-
ca alan uzmanlarından Türkoloji ile ilgili 
alan dersi alan Türkologlarımız hem Tür-
kiye’yi hem de Türk kültürünü yakından 
tanıma fırsatı buldular. Türk edebiyatına 
ve Yabancılara Türkçe Öğretimine dair 
bütün kaynaklar katılımcılarla paylaşıl-
mıştır. Yoğun ders programının yanında 
Ankara’da Anadolu Medeniyetleri Mü-
zesi, Ankara Kalesi, Anıtkabir gibi tarihi 
yerleri görerek Türk tarihini de yakından 
öğrenme fırsatı buldular. 

Türkoloji Kış Okulu

27 OCAK
8 ŞUBAT 

2020

Türkoloji Projesi Kapsamında Yapılan Faaliyetler
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Öte yandan Cumhurbaşkanı Özel Kalem 
Müdürü Büyükelçi Hasan Doğan’ın misafiri 
olarak Millet Kütüphanesini gezdiler. Bunun 
yanında Kültürel etkinliklerin de yer aldı-
ğı programda Prof. Dr. İlber Ortaylı Türko-
loglarımıza “Türk Tarihi” konulu seminerle 
zihinleri doyururken, soprano Doç. Dr. De-
met Gürhan Türk Sanat müziği konseriyle 
ruhları doyurdu.  Yoğun geçen programın 
ardından iki günlük İstanbul gezisi ile Tür-
kologlarımızı Türkiye’den mutlu bir şekilde 
yolcu ettik. 

Türkoloji Projesi Kapsamında Yapılan Faaliyetler
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IV. Türkçe Öğretim Portalı

Yunus Emre Enstitüsü tarafından, zaman ve mekân sınırı olmaksızın Türkçe öğ-
renmek ve Türkçesini geliştirmek isteyenler için hazırlanan Türkçe Öğretim Por-
tali, 2017 yılı Şubat ayında yayına başlamıştır. 2020 yılında toplam kullanıcı sayısı 
394.000’e ulaşan portalde dünyanın 196 farklı ülkesinden kullanıcı Türkçe öğren-
mektedir. Diller İçin Avrupa Ortak Öneriler Çerçevesi doğrultusunda geliştirilen 
sistemde A1, A2, B1, B2 ve C1 seviyelerinde dersler yer almaktadır. Ayrıca ücretsiz 
olarak hizmet veren Türkçe Öğretim Portali’nden Türkiye’de yaşayan yabancılar da 
yoğun bir biçimde faydalanmaktadır.

Okuma, yazma, dinleme ve konuşma olmak üzere dil öğretimindeki dört temel be-
ceriye göre tasarlanan portalde kullanıcılar geliştirilen 65 şablonda yüzlerce farklı 
türde etkinlik yapabilmekte; Kelimeler bölümünde sadece kelime öğrenebilmekte 
ve video bölümünde interaktif videolarla Türkçelerini ilerletebilmektedir. Eş za-
manlı olarak turkce.yee.org.tr ve learnturkish.com adresleri üzerinden erişilebilen 
Türkçe Öğretim Portali, geliştirilen uygulamalar sayesinde 2021 yılında Android ve 
IOS tabanlı mobil cihazlardan da kullanılabilecektir.

2020 yılında portale yeni 66.000 kişi kaydolarak Türkçe öğrenmeye başlamıştır. 
Bu da günlük ortalama 180 yeni üyenin sisteme kaydolduğunu göstermektedir. 

learnturkish.com
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Ocak 5.417

Şubat  3.761

Mart 7.836

Nisan 9.337

Mayıs 6.772

Haziran 6.652

Temmuz 4.582

Ağustos 5.779

Eylül 4.494

Ekim 4.107

Kasım 3.287

Aralık 3.970

2020 yılında portala yeni 66.000 kişi kaydolarak Türkçe öğrenmeye 
başlamıştır. Bu da günlük ortalama 180 yeni üyenin sisteme 

kaydolduğunu göstermektedir. 

Mısır

Suriye

Suudi Arabistan

Cezayir

Ürdün

Irak

Fas

Tunus

Filistin

Yemen

En çok kullanıcının yer aldığı 10 ülke

Erkek
%42

Kadın
%58

51+
%3

0-20
%45

21-25
%17

26-35
%23

36-50
%12

1. Öğrencilerin 
Cinsiyet Dağılımı

2. Öğrencilerin Yaş 
Aralığına Göre Dağılımı
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V. Ölçme-Değerlendirme ve Sınav 
Faaliyetleri

Yunus Emre Enstitüsü, başta Kültür Merkezle-
rinde düzenlenen sertifika ve seviye tespit sı-
navları olmak üzere, Yabancı Dil Olarak Türk-
çenin Öğretimi alanında gerçekleştirilen bütün 
sınavların hazırlanması ve uygulanması kapsa-
mında faaliyetler yürütmektedir. Türkçe seviye-
sinin uluslararası standartlarda belirlenmesini 
sağlayan kâğıt ve web tabanlı Türkçe Yeterlik 
Sınavı (TYS) alan uzmanları ve akademisyen-
lerle iş birliği içerisinde hazırlanmaktadır.

2020 yılı başlarında tüm dünyayı etkisi altına 
alan Kovid-19 salgını sürecinde Yunus Emre 
Enstitü tarafından yoğun bir şekilde düzen-
lenen çevrim içi Türkçe kursları kapsamında 
çevrim içi sınav uygulamasına yönelik bir ih-
tiyaç ortaya çıkmıştır. Bu ihtiyaç doğrultusun-
da çevrim içi sınav yönetim sistemi geliştiril-
miştir. 2020 yılının Mayıs ayı itibarıyla Yunus 
Emre Enstitüsü bünyesinde Türkçe derslerine 
devam eden öğrencilere ve farklı kurum ve 
kuruluşlarda Türkçeyi yabancı veya ikinci dil 
olarak öğrenen bireylere yönelik Yunus Emre 
Enstitüsü Çevrim İçi Seviye Tespit Sınavı uy-
gulamaları yapılmaktadır.  

Enstitü aynı zamanda yurt dışındaki öğrenci-
lere yönelik Yabancı Öğrenci Sınavı (YÖS) gibi 
uygulamaların gerçekleştirilmesine destek 
vermektedir. Ayrıca, Yabancı Dil Olarak Türk-
çenin Öğretimi alanında çalışan akademis-
yenlere, kültür merkezlerinde ve TÖMER’lerde 
çalışan Türkçe okutmanlarına, Türkçe Yeterlik 
Sınavı (TYS) soru bankasına katkı sağlayan 
soru yazarlarına yönelik hizmet içi eğitim se-
minerleri ve çalıştaylar düzenlemektedir.
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1. Türkçe Yeterlik Sınavı
Uygulamaları

Türkçe Yeterlik Sınavı (TYS), Türk-
çenin uluslararası geçerliğe sahip 
standart bir sınava kavuşması ve 
yabancı öğrenci kabulünü kolay-
laştıran politikalara destek olun-
ması amacıyla, Türkçeyi yaban-
cı ya da ikinci dil olarak öğrenen 
bireylerin dil yeterliklerini ölçmek 
üzere Yunus Emre Enstitüsü Sınav 
Merkezi tarafından Diller İçin Av-
rupa Ortak Başvuru Metni’ne göre 
geliştirilen bir dil yeterlik sınavıdır.

TYS, yabancı öğrencilerin Türki-
ye’ye ilgisini artırmakla birlikte söz 
konusu öğrencilerin üniversitelere 
kabulünü kolaylaştırması ve daha 
sağlam bir düzlemde değerlendi-
rilmelerini sağlaması açısından bü-
yük önem arz etmektedir.

6 Ekim 2011 tarihinde sınav hazır-
lıklarına ilişkin YÖK’te yapılan ko-
ordinasyon toplantısından sonra, 
Enstitü çatısı altında Ankara, Ege, 
Gazi ve Hacettepe Üniversitesi 
Türkçe Öğretim Merkezlerinden 
akademisyenler ve MEB’den uz-
manların katılımıyla oluşturulan 
çalışma grubu tarafından TYS için 
rehber niteliğinde olan Çerçeve 
Program hazırlanmıştır. Daha son-
ra, 4-8 Şubat 2013 tarihleri arasın-
da Yunus Emre Enstitülerinde gö-
revli eğitim koordinatörleri, Türkçe 
Yeterlik Sınavı (TYS) hazırlanması 
konusunda Yunus Emre Enstitüsü 
ile işbirliğini kabul etmiş üniversi-
telerin Türkçe Öğretim Merkezle-
rinde çalışan Türkçe okutmanları 

ve alanında uzman akademisyen-
ler ile Ankara’da geniş katılımlı bir 
“TYS Çalıştayı” düzenlenmiştir. Bu 
çalıştayda, “Soru Hazırlama Teknik-
leri” ile “Ölçme ve Değerlendirme” 
konuları üzerinde teorik ve uygula-
malı çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 
Çalıştayın ardından Yunus Emre 
Enstitüsü Sınav Merkezince Diller 
İçin Avrupa Ortak Başvuru Met-
ni doğrultusunda geliştirilen “TYS 
Çerçeve Programı”na uygun sınav 
modeli oluşturulmuş ve uygulama-
ya geçilmiştir. Bireylerin dört temel 
dil becerisindeki yeterliklerinin öl-
çüldüğü Türkçe Yeterlik Sınavı’nın 
ilk uygulaması 2013 yılında gerçek-
leştirilmiştir. Türkçe Yeterlik Sınavı, 
2013 yılından bu yana yurt dışın-
daki Yunus Emre Enstitülerinde ve 
Türkiye’de eş zamanlı olarak yılda 
üç kez uygulanmaktadır. 2020 yılı-
nın ilk Türkçe Yeterlik Sınavı (TYS) 
18 Ocak Cumartesi günü 40 ülke,  
48 sınav merkezinde 1.306 ada-
yın katılımıyla eş zamanlı olarak 
gerçekleştirilmiştir. Türkçe Yeterlik 
Sınavının (TYS)  ikinci uygulaması 
ise 18 Eylül 2020’de,  29 ülke, 34 
sınav merkezinde 586 adayın ka-
tılımıyla eş zamanlı uygulama ile 
sınav Kovid-19 salgınına yönelik 
tedbirler alınarak ve sınıflar seyrel-
tilerek gerçekleştirilmiştir. Kovid-19 
salgını kapsamındaki kısıtlamalar 
çerçevesinde 2020 yılında iki sınav 
uygulaması gerçekleştirilmiştir.  
TYS’ye bugüne kadar 52 ülkeden 
15.308 kişi katılmıştır.
 
Türkçe Yeterlik Sınavı aracılığıyla 
bireylerin Türkçe okuma, dinleme, 
yazma ve konuşma becerilerine 
yönelik yeterlikleri belirlenmektedir.
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a. Yıllara Göre Katılımcı Sayısı

b. 2020 Yılı Bölgelere Göre Katılımcı Dağılımı

2020 yılında yaşanan küresel salgın nedeniyle yalnızca 2 sınav uygulanabilmiştir.

Uzak doğu
%1

Afrika 
%1

Avrupa
%21

Asya
%69

Orta Doğu
%4

Balkanlar %4
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c. 2020 Yılında Başarılı Olan  
Adayların Cinsiyet Dağılımı

d. 2020 Yılında Başarılı Olan 
Adayların Yaş Dağılımı

e. 2020 Yılında Başarılı Olan Adayların Kur Dağılımı

C1
%40

B2
%15

B2
%15

Başarısız
%40

Erkek
%52

Kadın
%48

21-25
%34

16-20
%46

35+
%7

26-30
%9

31
-3

5
%4
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2. Türkçe Yeterlik Sınavı’nın Akreditasyonu

Yunus Emre Enstitüsü tarafından geliştirilen ve 2013 yılından bu yana uygulanan Türkçe 
Yeterlik Sınavı (TYS) ALTE (The Association of Language Testers in Europe-Dil Testi 
Geliştiricileri Birliği) standartlarına uygun bir şekilde geliştirilen bir dil yeterlik sınavıdır. 
Türkçe Yeterlik Sınavı, aracılığıyla Türkçeyi ikinci/yabancı dil olarak öğrenen bireylerin 
Türkçe dil yeterliklerinin geçerliği ve güvenirliği kanıtlanmış bir sınav aracılığıyla, ulusla-
rarası standartlar temel alınarak ölçülmesi önem arz etmektedir. Türkçe dil becerilerinin 
ölçüldüğü bir sınavın söz konusu standartlar temel alınarak geliştirilmesi için Türkiye’de-
ki ilk ve önemli adım Yunus Emre Enstitüsü tarafından atılmıştır. Enstitü tarafından ge-
liştirilen Türkçe Yeterlik Sınavı; 2020 yılında zorlu ve uzun bir süreç olan ALTE denetim 
sürecinin önemli bir aşamasını başarıyla tamamlamıştır. ALTE tarafından yapılan ince-
lemeler ve değerlendirmeler neticesinden hazırlanan ALTE denetim raporunda, Yunus 
Emre Enstitüsü Türkçe Yeterlik Sınavının uluslararası ALTE ölçütlerine uygun olduğu, 
akreditasyon sürecinin önemli bir aşaması olan denetim sürecinin başarıyla tamamlan-
dığı belirtilmektedir. Yunus Emre Enstitüsü, ilgili sürecin nihai hedefe ulaşması için ALTE 
ile iş birliği halinde çalışmalarına yoğun bir şekilde devam etmektedir.
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3. Web Tabanlı Türkçe Yeterlik Sınavı

WEB Tabanlı Sınav projesi çalışmaları devam etmektedir. Projenin hayata geçmesi ile 
TYS’nin aşamalı olarak WEB tabanlı uygulamalarına başlanacaktır. Sınava başvuru iş-
lemleri 2018 yılı ocak ayı itibarıyla internet üzerinden alınmaya başlamıştır. Ocak 2020 
itibarıyla WEB tabanlı TYS sisteminin başvuru ve değerlendirme özellikleri mevcut sı-
navlarda kullanılmak üzere aktif edilmiştir.  TYS yazma ve konuşma becerilerinin WEB 
tabanlı olarak dijital puanlama anahtarları ile değerlendirilme süreci Ocak 2020 itiba-
rıyla kullanılmaya başlamış olup 18 Ocak 2020 TYS uygulaması ve sonrasında WEB 
tabanlı ölçekler ile değerlendirme yapılmaktadır. Bu süreçle birlikte hem TYS’ye çevrim 
içi ortamda alınan başvurularda daha önce yaşanan sorunlar giderilmiş, başvuru süreci 
daha işlevsel hâle getirilmiş hem de değerlendirme işlemleri dijital puanlama anahtarları 
ile daha kısa sürede ve güvenli bir şekilde yapılmaya başlanmıştır.

Enstitümüz tarafından geliştirilmekte olan WEB tabanlı Türkçe Yeterlik Sınavının TYS 
soru yazarları tarafından sistemde soru havuzu oluşturma,  çevrim içi başvuru süreci, 
WEB tabanlı soru kitapçığı oluşturma, WEB tabanlı değerlendirme süreçlerine ilişkin 
aşamalar tamamlanmış olup WEB tabanlı sınav denemeleri aşamasına kadar gelinmiştir.  
WEB tabanlı sınav deneme uygulamaları doğrultusunda sistem altyapısı geliştirilerek 
pilot uygulama aşamasına geçilecektir.
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5. Çeşitli Öğrenci Gruplarına Yönelik Kur ve Sertifika Sınavları 

2020 yılı içerisinde Kültür Merkezlerinde Türkçe kursları sonrasında okutmanlar tarafın-
dan hazırlanıp uygulanan ara sınav ve kur sınavlarına ilişkin dönüt – düzeltme çalışma-
ları gerçekleştirilmiştir. Model Sınavlar ile ilgili güncellemeler yapılmıştır.

6. Yabancı Öğrenci Sınavı (YÖS) Faaliyetleri

Enstitü uluslararası öğrenci hareketliliğine katkı sağlamak amacıyla Yabancı Öğrenci 
Sınavı (YÖS) gibi uygulamaların gerçekleştirilmesine destek vermektedir. 2020 yılı için 
üniversitelerle iş birliği halinde YÖS uygulama tarihlerine yönelik bir takvim oluşturul-
muştur ancak dünya genelinde yaşanan küresel salgın nedeniyle YÖS uygulamaları, üni-
versitelerin aldığı karar doğrultusunda, gerçekleştirilememiştir.  

4. Yunus Emre Enstitüsü Çevrim İçi Sınav 
Yönetim Sistemi

2020 yılı başlarında tüm dünyayı etkisi altına alan Ko-
vid-19 salgını sürecinde Yunus Emre Enstitü tarafından 
yoğun bir şekilde düzenlenen çevrim içi Türkçe kurs-
ları kapsamında çevrim içi sınav uygulamasına yöne-
lik bir ihtiyaç ortaya çıkmıştır. Enstitümüz tarafından 1 
Nisan 2020 tarihi itibariyle başlayan  çevrim içi sınav 
geliştirme çalışmaları ile  5 Mayıs 2020'de ilk çevrim 
içi Seviye Tespit Sınavı  (STS),  4 Haziran 2020 tarihi 
itibariyle  de ilk çevrim içi ara ve kur (sertifika)  sınavı 
uygulamaları gerçekleştirilmiştir. 

Dünyanın dört bir tarafında Türkçe öğrenenlere yöne-
lik Yunus Emre Enstitüsü uzmanları tarafından uygula-
nan çevrim içi Türkçe sınavları, dil öğrenme sürecinde-
ki bireylerin Türkçe dil yeterliklerinin belirlenmesinde 
kolaylık sağlamaktadır. Uzaktan eğitim yoluyla ger-
çekleştirilen Türkçe kurslarının belirli aşamalarında öğ-
renenlerin Türkçe dil becerilerine yönelik yetkinlikleri-
nin değerlendirilmesi; öğretim ve öğrenim süreçlerinin 
devam ettirilmesi çevrim içi sınav yönetim sistemi ile 
sağlanmaktadır. 

2020 yılı içerisinde kısa süre içerisinde geliştirilip kul-
lanılmaya başlanan çevrim içi sınav sisteminde 11.619 
öğrenci farklı düzeylerde uygulanan 489 sınava katı-
lım sağlamıştır. Çevrim içi sınav sistemi soru havuzuna 
bugüne kadar farklı düzeylerde 6127 soru eklenmiştir.  
Çevrim İçi Sınav Yönetim Sistemi mevcut durumda Yu-
nus Emre Enstitüsü Türk Kültür Merkezleri tarafından 
aktif olarak kullanılmakta, ihtiyaçlara göre sınav sis-
teminde güncellemeler yapılmakta, çevrim içi Türkçe 
kurslarında öğretimin devamlılığını sağlamak amacıyla 
ölçme ve değerlendirme sürecinde önemli katkılar ve 
kolaylıklar sağlamaktadır.
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7. Diğer Faaliyetler

a. Yunus Emre Enstitüsü-ALTE İş Birliğinde Düzenlenen 55. ALTE konferansı
Yunus Emre Enstitüsü hem yabancı/ikinci dil olarak Türkçenin öğretimi hem de Türk-
çe dil becerilerinin ölçülmesi alanlarında standart sağlamak amacıyla ALTE ile iş birliği 
halinde çalışmalarına devam etmektedir. Dünyanın dört bir tarafından ikinci/yabancı dil 
öğretimi; dil becerilerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesi alanlarında faaliyet gösteren 
kurum temilcilerinin; alan uzmanlarının katılımıyla düzenlenen ALTE konferansı ülke-
mizde ilk kez Yunus Emre Enstitüsü ev sahipliğinde 4-6 Kasım 2020 tarihlerinde ger-
çekleşmiştir. “Çokkültürlülüğün Dil Öğretimi ve Dil Becerilerini Ölçme ve Değerlendirme 
Süreçlerine Yansıması” temalı konferans, Türkçenin yabancı/ikinci dil olarak öğretimine, 
Türkçe dil becerilerinin ölçülmesi ve değerlendirilmesi süreçlerine yönelik katkı sağlar 
nitelikte bir etkinlik olmuştur. 
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VI. Eğitimcilerin Eğitimi Çalışmaları

Yunus Emre Enstitüsü yurt içinde ve yurt dışın-
da çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş birliği hâlinde 
yabancı dil olarak Türkçe öğretimi alanında eğit-
men eğitimi programları düzenleyerek bu alan-
da öğretmen yetiştirilmesi çalışmalarına destek 
vermektedir. Türkçenin yabancı dil olarak öğre-
timi özel bir ihtisas alanı olduğundan, bu alanda 
görev yapacak eğitimcilerin çağdaş yabancı dil 
öğretimi yaklaşım, yöntem ve tekniklerini öğre-
nip uygulamasına, teorik ve pratik olarak mesleki 
gelişimlerine katkıda bulunmak amacıyla düzen-
lenen eğitmen eğitimi programlarında bugüne 
kadar 2500’ün üzerinde kişiye eğitim verilmiştir. 

“Yabancı Dil Olarak Türkçe Öğretimi Sertifika 
Programı” başlığı altında Üniversitelerle iş birli-
ği hâlinde yürütülen bir aylık eğitim programla-
rında katılımcılar yabancı öğrencilerin bulundu-
ğu dil öğretim sınıflarında dersleri takip ederek 
uygulamalı eğitim almakta; ayrıca alan uzman-
ları ve akademisyenler tarafından verilen semi-
ner ve atölye çalışmalarına katılmaktadır. Yunus 
Emre Enstitüsü bünyesinde görev yapan Türkçe 
okutmanlarına yönelik olarak ise Hizmet İçi Eği-
tim Programları düzenlenerek Enstitü çalışanları 
mesleki gelişim açısından desteklenmekte ve tec-
rübe paylaşımı yapılmaktadır. Türkçenin yabancı 
dil olarak öğretimi alanında çalışan eğitmenlerin 
desteklenmesi amacıyla yurt içinde ve yurt dışın-
da belirli bir amaca yönelik veya belirli bir tema 
çerçevesinde özel tasarlanmış eğitmen eğitimi 
programları da gerçekleştirilmektedir. Pandemi 
sürecinde 2020’nin ilk günlerinde Saraybosna ve 
Tiflis’te yüz yüze eğitimler gerçekleştirilmişken 
salgının artması dolayısıyla eğitimler çevrim içi 
ortamda gerçekleştirilmiştir. 
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Program Tarihi Düzenlenme Yeri Katılımcı 
Sayısı Hedef Kitle

21-22 Ocak 2020
Saray Bosna

Bosna Hersek
72

Tercihim Türkçe Projesinde Görevli 
Türkçe Öğretmenleri

26 Şubat – 1 Mart 2020
Gürcistan

Tiflis
54

Gürcistan’da Bulunan Türkoloji 
Bölümü Akademisyenleri

Program Tarihi Düzenlenme Yeri Katılımcı 
Sayısı Hedef Kitle

27-30 Nisan 2020 Ankara- Romanya 25
TRomanya’da bulunan Türkçe  

Öğretmenlerine Eğiticilerin Eğitimi 

22-23 Haziran 2020 Ankara - Hollanda 56
İki Dili Çocuklara Türkçe Öğretimi 

Hizmet İçi Eğitim Programı

1-3 Temmuz 2020 Ankara-Tataristan 25 Kazan Eğitimcilerin Eğitimi Programı

31 Ağustos – 4 Eylül 
2020

Ankara-Fransa 80
Paris YEE ile Frankafon ülkelerde 

ders verecek okutmanlar

28-30 Eylül 2020 Ankara 8
Özbekistanlı Eğitimcilerin Eğitimi 

Programı

1. Yüz Yüze Düzenlenen Eğitmen Eğitimi Programları 

2. Çevrim İçi Düzenlenen Eğitmen Eğitimi Programları
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Yüz Yüze Düzenlenen Eğitmen Eğitimi Programları 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
Bosna Hersek’in Saraybosna kentin-
de ülke genelinde Tercihim Türkçe 
projesi kapsamında Türkçe öğreten 
öğretmenlere yönelik “Saraybosna 
Eğiticilerin Eğitimi Programı” düzen-
lendi. Saray Bosna Yunus Emre Ens-
titüsünde, düzenlenen programda 
seminerlerin yanı sıra içerik geliştirme 
sunumları ve atölye çalışmaları ger-
çekleştirildi.

Günün ilk yarısı Türkçe dil becerileri-
nin geliştirilmesi, metin hazırlama ve 

uyarlama, etkinlik tasarlama ve uygu-
lama, kültürel farkındalık ve kültürlera-
rası etkileşim, Türkçe dil bilgisi, sözcük 
öğretimi gibi konularda seminerler 
verildi. Öğleden sonra yapılan etkinlik 
ve içerik geliştirme atölye çalışmala-
rında ise katılımcıların seminerlerde 
edindikleri bilgileri pekiştirmelerini 
sağlamak amacıyla ilk ders uygula-
ması ve dil becerilerinin geliştirilmesi-
ne yönelik etkinlikler hazırlatıldı. Katı-
lımcı grupları tarafından üretilen içerik 
ve etkinlikler ortak oturumlarda katı-
lımcılarla birlikte değerlendirildi.

Saraybosna 
Eğiticilerin Eğitimi 
Programı

21 - 22
OCAK
2020
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26 ŞUBAT
1 MART
2020

Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
Gürcistan’ın Saraybosna kentinde 
ülke genelinde üniversitelerin Türko-
loji bölümlerinde görev yapan Aka-
demisyen Türkologlara yönelik “Tiflis 
Eğiticilerin Eğitimi Programı” düzen-
lendi. Tiflis Yunus Emre Enstitüsünde, 
düzenlenen programda seminerlerin 
yanı sıra içerik geliştirme sunumları ve 
atölye çalışmaları gerçekleştirildi.

Günün ilk yarısı Türkçe dil becerileri-
nin geliştirilmesi, metin hazırlama ve 
uyarlama, etkinlik tasarlama ve uygu-
lama, kültürel farkındalık ve kültürlera-
rası etkileşim, Türkçe dil bilgisi, sözcük 

öğretimi gibi konularda seminerler ve-
rildi. Öğleden sonra yapılan etkinlik ve 
içerik geliştirme atölye çalışmalarında 
ise katılımcıların seminerlerde edin-
dikleri bilgileri pekiştirmelerini sağla-
mak amacıyla ilk ders uygulaması ve 
dil becerilerinin geliştirilmesine yö-
nelik etkinlikler hazırlatıldı. Katılımcı 
grupları tarafından üretilen içerik ve 
etkinlikler ortak oturumlarda katılım-
cılarla birlikte değerlendirildi. Toplam 
beş gün süren etkinliklerin sonunda 
katılımcılara belgeleri TDK başkanı, 
T.C. Tiflis Eğitim Müşaviri ve TÖTM 
müdürü tarafından takdim edildi. 

Tiflis 
Eğiticilerin Eğitimi 
Programı

Yüz Yüze Düzenlenen Eğitmen Eğitimi Programları 
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Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
Hollanda genelinde iki dilli Türk ço-
cuklarına eğitim veren Türkçe öğret-
menlerine yönelik eğitim programı 
düzenlendi. Amsterdam Yunus Emre 
Enstitüsü aracılığıyla çevrim içi olarak 
düzenlenen programda seminerlerin 
yanı sıra içerik geliştirme sunumları ve 
atölye çalışmaları gerçekleştirildi.

Çevrim içi gerçekleştirilen etkinlikte 
teorik ve internet ortamında uygula-
malı eğitimler verilerek iki dilli çocuk-
ların Türkçe öğrenirken karşılaştıkları 
sorunlar ve bu sorunlarla ilgili çözüm 
önerileri sunuldu. 

İki Dili Çocuklara 
Türkçe Öğretimi 
Hizmet İçi Eğitim 
Programı

Yüz Yüze Düzenlenen Eğitmen Eğitimi Programları 

22 - 23
HAZİRAN

2020
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1-3
TEMMUZ

2020

Kazan 
Eğiticilerin Eğitimi 
Programı

Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
Tataristan genelinde Türkoloji bö-
lümlerinde eğitim veren akademis-
yenlere yönelik eğitim programı dü-
zenlendi. Kazan Yunus Emre Enstitüsü 
aracılığıyla çevrim içi olarak düzenle-
nen programda seminerlerin yanı sıra 
içerik geliştirme sunumları ve atölye 
çalışmaları gerçekleştirildi.

Çevrim içi gerçekleştirilen etkinlikte 
teorik ve internet ortamında uygula-
malı eğitimler verilerek iki dilli çocuk-
ların Türkçe öğrenirken karşılaştıkları 
sorunlar ve bu sorunlarla ilgili çözüm 
önerileri sunuldu. 

Yüz Yüze Düzenlenen Eğitmen Eğitimi Programları 
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VII. Suriyeli Sığınmacılara Yönelik 
Gerçekleştirilen Türkçe Öğretim 
Faaliyetleri

1. Faaliyetler

a. Türk Kızılayı İşbirliğinde Yürütülen 
Faaliyetler

Yunus Emre Enstitüsü Türk Kızılayı ile işbirliği 
içerisinde Türkiye’de bulunan sığınmacılara yö-
nelik Türkçe kursları düzenlemekteydi. Pande-
mi süreci başlamadan önce iki okutmanla yak-
laşık 150 öğrenciye yüz yüze verilen eğitimler 
pandemi dolayısıyla Mart 2020 itibariyle dur-
muştur. Bu süreç içerisinde kursiyerlerle Türkçe 
eğitiminin yanı sıra sosyal ve kültürel faaliyetler 
de düzenlenmiştir. Film gösterimleri, kahve et-
kinliği ve ebru sanatı icrası gösterisi gibi etkin-
likler düzenlenmiştir.

b. Suriyeli Öğretmenler İçin Eğitimci  
Eğitimi

Tüm dünyada Türkçe öğretim faaliyetlerine ko-
rona salgınında daha da hız veren Yunus Emre 
Enstitüsü, dünya genelindeki merkezleri arası-
na Azez’i de ekleyerek Türkçe derslerine baş-
lamıştır. Enstitü, Azez ve çevresinde bulunan 
yerleşim yerlerinde Türkçe öğretmeni, polis ve 
ağlık personeli olarak çalışanlara yönelik Türk-
çe kursları düzenlemekte ve bu kursiyerlerin 
Türkçelerini geliştirmeye gayret göstermek-
tedir. Azez’in yanı sıra Afrin, Duveybuk, Mare, 
Çobanbey, Ahdarin, Telabyad ve Resulayn’da 
eğitimler verilmeye devam etmektedir. 

2020 yılı içerisinde 4 aylık bir zaman zarfı içeri-
sinde Suriye’de güvenli bölgede toplamda 564 
kişiye eğitim verilmiştir. Bu eğitimlerin yanı sıra 
kültür sanat faaliyetleri de gerçekleştirilmiştir. 
Konserler, okul ziyaretleri, ağaç dikme etkinliği 
gibi birçok etkinlik kısa süre içerisinde gerçek-
leştirilmiştir.
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c. Yetim Vakfı İşbirliğinde 
Yürütülen Faaliyetler

Yunus Emre Enstitüsü ile Yetim Vakfı 
arasında imzalanan protokole göre Yetim 
Vakfı bünyesinde bulunan Suriyeli yetim 
öğrencilere Türkçe dersleri verilmektedir. 
Bunun yanında Reyhanlı Eğitim Köyü 
içerisinde yer alan okullarda da Türkçe 
derslerine destek verilmektedir. Enstitü 
olarak buradaki öğrencilere Türkçe 
eğitimi ile birlikte materyal desteği de 
verilmektedir. 

Ebu Ubeyde Anadolu İmam Hatip Lisesi, 
Ebu Ubeyde Milletlerarası İlkokulu, Esenlik 
Anaokulunda eğitim alan yaklaşık 1100 
öğrencinin Türkçe eğitimine katkıda 
bulunulmuş ve bulunulmaktadır. 

2. Verilen Kitap Destekleri
Enstitümüz, Türkiye’de Suriyeli misafirlerimize yönelik olarak kamu ve sivil toplum ku-
ruluşları tarafından verilen Türkçe derslerine ücretsiz öğretim materyali desteği ver-
mektedir. Bu kapsamda 2020 yılında 30.563 Türkçe öğretim seti ilgili kurum ve kuru-
luşlara hibe edilmiştir. Öğretim setleriyle ilgili sayısal veriler aşağıda sunulmuştur:

14'lü HİKÂYE SETİ 950

ÇİT 1 DERS 1400

ÇİT 1 ÖĞRETMEN 120

ÇİT 2 DERS 1400

ÇİT 2 ÖĞRETMEN 120

RESİMLERLE KELİME ÖĞRENİYORUM 1235

TÜRKÇE ÖĞRENİYORUM 1 1300

TÜRKÇE ÖĞRENİYORUM 2 1300

TÜRKÇE ÖĞRENİYORUM 3 1200

TÜRKÇE ÖĞRENİYORUM 4 1200

YEDİ İKLİM TÜRKÇE A1 4377

YEDİ İKLİM TÜRKÇE A2 2696

YEDİ İKLİM TÜRKÇE B1 1600

YEDİ İKLİM TÜRKÇE B2 1500

YEDİ İKLİM TÜRKÇE C1 1230

YEDİ İKLİM TÜRKÇE C2 1500

DEDE KORKUT HİKÂYELERİ 1000

ANADOLU HİKAYELERİ 1600

AFİŞ SETİ 50

A1'DEN C2'YE KADAR ÖĞRETMEN 
KİTAPLARI

1200

YABANCILAR İÇİN TÜRKÇE KONUŞMA 
KILAVUZU

1200

TÜRKÇENİN SESİ YUNUS EMRE  
HİKÂYELERİ

2385
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MATERYAL GELİŞTİRME 
FAALİYETLERİ

Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türkçenin 
yabancı dil olarak öğrenen farklı yaş grupla-
rındaki hedef kitlelerin ihtiyaçları ve çağdaş dil 
öğretim anlayışı temel alınarak Türkçe öğretim 
setlerinin yanı sıra okuma kitapları, resimli söz-
lük, zenginleştirilmiş kitap uygulaması, tematik 
videolar gibi yardımcı ders materyalleri hazır-
lanmaktadır.

Geliştirilen ders materyalleri Enstitünün kültür 
merkezlerindeki kurslar, çoğunluğu orta de-
receli devlet okullarında olmak üzere Enstitü-
nün destekleriyle sürdürülen “Tercihim Türkçe 
Projesi” kapsamındaki seçmeli Türkçe dersleri, 
Türkiye Maarif Vakfına bağlı okullarda ve Tür-
koloji bölümlerinde verilen Türkçe derslerinin 
yanı sıra yurt içinde de üniversitelerin Türkçe 
Öğretimi Uygulama ve Araştırma Merkezleri, 
MEB tarafından sığınmacılara yönelik düzen-
lenen kurslar ve çeşitli sivil toplum kuruluşları 
tarafından da kullanılmaktadır.
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a. Türkoloji El Kitabı

Yunus Emre Enstitüsü tarafından yurt dışında görev yapan Tür-
kologlar ve Türkoloji öğrencileri için bir başvuru kaynağı olarak 
hazırlanan Türkoloji El Kitabı Ocak ayında yayınlandı. Türkolo-
ji El Kitabı; yurt dışındaki genç Türkologların yanı sıra Türkçe 
Öğretmenliği, Türk Dili ve Edebiyatı, Çağdaş Türk Lehçeleri 
ve Edebiyatları bölümlerinin öğrencileri için de bir rehber ki-
tap niteliği taşıyor. Dünyanın çeşitli üniversitelerindeki Türkoloji 
bölümlerinde görev alan 28 öğretim elemanı ve doktora öğ-
rencisinin mesleki gelişimine katkı sunmak amacıyla 27 Ocak-8 
Şubat 2020 tarihleri arasında ilki gerçekleştirilen Türkoloji Kış 
Okulu’nda kitabın tanıtımı yapıldı ve katılımcılara hediye edildi.

Türkoloji El Kitabı’nda Prof. Dr. Gürer Gülsevin; Prof Dr. Ahmet 
Bican Ercilasun; Prof. Dr. Esma Şimşek; Prof. Dr. Fevzi Ersoy; 
Prof. Dr. İbrahim Şahin; Prof. Dr. Leyla Karahan; Prof. Dr. Leyla 
Subaşı Uzun; Prof. Dr. Mehmet Fatih Kirişçioğlu; Prof. Dr. Meh-
met Fatih Köksal; Prof. Dr. Mustafa Argunşah; Prof. Dr. Naciye 
Yıldız; Prof. Dr. Nazım Hikmet Polat; Prof. Dr. Serkan Şen; Prof. 
Dr. Yaşar Aydemir; Prof. Dr. Yavuz Kartallıoğlu; Dr. Öğretim 
Üyesi Mus-tafa Tatçı ve Dr. Öğretim Üyesi Gönül Erdem Nas 
gibi Türkoloji alanında uzman bilim insan-ları tarafından kaleme 
alınan 17 yazıya yer verildi. 

Yazıların başlıkları şöyle: “Türk Dili Tarihi”, “Eski Anadolu Türkçe-
si”, “Türkçenin Söz Dizimi Özellikleri”, “Klasik Türk Edebiyatının 
Kaynakları”, “Türk Yazı Dillerinin Şekillenmesi, Tasnifi, Anlaşılır-
lığı”, “Türkiye Türkçesinin Şekil Bilgisi”, “Metinsellik Kuramları 
Ve Tutarlılık”, “Cumhuriyet Devri Türk Edebiyatı Üzerine”, “Türk 
Dünyası Destan Geleneği”, “Harezm Ve Kıpçak Türkçesi”, “II.
Meşrutiyet Devri Türk Edebiyatı”, “Eski Türkçe”, “Osmanlı Türk-
çesi”, “Edebî Metinleri Medeniyet Değerleriyle Şerh Etmek”, 
“Türk Halk Edebiyatı”, “Türkçenin Ses Bilgisi”, “Yunus Emre”. 

1. 2020 YILINDA YAYINLANAN MATERYALLER
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b. YEE Türk Dünyası Dergisi

Bugün, Atlas Okyanusu kıyılarından Çin’in 
içlerine kadar uzanan 12 milyon metrekare-
lik coğrafyada 220 milyon konuşuru ile Al-
tay dil ailesinin en fazla, dünyada ise en çok 
konuşulan 5. dili olan Türk dilinin konuşurları 
arasında bilimsel, kültürel ve sanatsal bağla-
rın geliştirilmesi ve bir farkındalık oluşturul-
ması amacıyla “Yunus Emre Enstitüsü Türk 
Dünyası” adlı bir elektronik dergi Türkçe Öğ-
retimi ve Türkoloji Müdürlüğünce yayına ha-
zırlan-maktadır. 

Türk Dünyası Dergisi, Yunus Emre Enstitüsü-
nün ha-    zırlamış olduğu süreli yayınlar ara-
sında akademik alanda ilk olma özelliği taşı-
yor.  YEE Türk Dünyası, daha önce benzeri 
olmayan bir formatta, çok dilli (Türkiye Türk-
çesi, Türkmen Türkçesi, Azeri Türkçesi, Baş-
kurd Türkçesi, Kırgız Türkçesi, Kazak Türk-
çesi, Tatar Türkçesi, Uygur Türkçesi, Özbek 
Türkçesi) bir elektronik dergi olarak, altı aylık 
periyotla yayın hayatını sürdürmektedir. 

Türk Dünyası coğrafyasında ortak bir okuyu-
cu kitlesi oluşturmak, Türk boylarının kültürel 
değerlerini birbirine tanıtmak, ortak metin-
ler aracılığıyla diller arasındaki ortaklıkların 
farkındalığını arttırmak ve gelecek nesillerin 
soy birliği düşüncesini pekiştirmek amacıyla 
yayın hayatı-na başlayan Yunus Emre Ens-
titüsü Türk Dünyası Dergisi’nin ilk sayısında 
Dede Korkut Hikâyelerinden Boğaç Han’a, 
Türkler için özel öneme sahip Altaylara, Türk 
Dünyasının ortak yemeği olan mantıya yer 
verildi.  Ayrıca derginin sonunda da sayıların 
yazı dillerindeki karşılıkları okuyucuya sunul-
du.

Dergi, Türkiye’deki akademisyenler tarafın-
dan Türkiye Türkçesinden diğer yazı dillerine 
aktarılan metinler, her yazı dilinin konuşurları 
olan uzman kişilerin de fikir ve onayı alındık-
tan sonra hazır hale getirildi. Derginin ilk sa-
yısı Dede Korkut’a, 2. sayısı Yunus Emre’ye, 
3. sayısı ise Bahtiyar Vahapzade’ye ayrıldı. 

YUNUS EMRE
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c. Yabancılar İçin Türkçe Konuşma 
Kılavuzları (Türkçe-Arapça, 
Türkçe-İngilizce)

Yunus Emre Enstitüsü farklı amaçlar için 
Türkiye’ye gelen yabancıların Türkçe iletişim 
ihtiyaçlarına yönelik kapsamlı bir konuşma 
kılavuzu hazırladı. Türkçe-Arapça ve Türk-
çe-İngilizce olarak yayımlanan ve uzman ses 
sanatçıları tarafından seslen-dirilen Konuş-
ma Kılavuzu yabancıların ihtiyaç duydukları 
Türkçe kelimelerle diyalogları kendi kendile-
rine öğrenmelerine imkân tanıyor. 

Yabancıların Türkiye’de ihtiyaç duyacağı 
alanlarla ilgili kelime-lere, cümlelere ve diya-
loglara yer verilen kitap 21 bölümden oluş-
maktadır. Yaklaşık 32 dile çevrilmesi planla-
nan kılavuzların geri kalan kısmının tercüme 
ve dizgi çalışmaları devam etmektedir.  

d. Dede Korkut Hikâyeleri (2. Seri)

 Prof. Dr. Muharrem Ergin’in “Türk milletinin 
müşterek dehasının ve zevkinin eseridir.” 
diye nitelediği Dede Korkut Hikâyeleri, Türk-
çeyi yabancı dil olarak öğrenen yetişkinlere 
yönelik yardımcı okuma kitabı ihtiyacına ce-
vap vermek amacıyla Yunus Emre Enstitüsü 
uzmanları tarafından B1 ve B2 düzeyine uy-
gun olarak hazırlanmıştır. Eserlerde hikâye-
lerin özgünlüğünü ve şiirselliğini korunmuş, 
özgün metne göre en uygun anlamlar tespit 
edildikten sonra söz konusu kelimelerin yeri-
ne kullanımda olanları yerleştirilmiştir.

Bunun yanı sıra metinlerin bir zenginliği olan 
deyim ve atasözleri, anlam kaybına sebebi-
yet vermemek için, metinlerden çıkarılma-
mış, söz konusu ifadeler, sözlüklerden ha-
reketle, verilen dipnotlarda seviyeye uygun 
olarak açıklanmıştır. Ayrıca hikâyelerin re-
simlenmesi de büyük bir titizlikle gerçekleş-
tirilmiş, her hikâye için özgün ve tarihselliğe 
uygun resimleme yapılmıştır. Son aşamada 
ise hikâyelere yönelik okuma anlama soru-
larının yanı sıra metindeki dil yapıları ve söz 
varlığıyla ilgili etkinliklere yer verilmiştir.

12 kitaptan oluşan dizinin ilk 4 kitabı 2019 yı-
lında yayımlanmıştı. 2020 yılında ise diziye 
“Bamsı Beyrek”, “Deli Dumrul” , “ Begil Oğlu 
Emren” adlı 3 yeni hikâye daha eklendi. 
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Türkçenin en büyük şairi ve büyük mutasavvıf Yunus Emre’nin yaşamını konu alan “Türk-
çenin Sesi Yunus Emre” hikâyeleri ile yardımcı okuma materyallerine bir yenisi daha 
eklendi.

Türkçenin edebî söyleyişini hikâye türünün unsurlarıyla, büyük Anadolu mutasavvıfı Yu-
nus Emre’nin hayatı ve düşüncesiyle birleştirerek üç farklı düzeye uyarlanan bu kitap,  
yardımcı okuma materyallerinde ilkleri bünyesinde barındırmaktadır.

Bir hikâyenin üç seviyedeki hâlinden oluşun dizide,  her kitabın sonunda okuma anlama 
sorularının yanı sıra metindeki dil yapıları ve söz varlığıyla ilgili etkinlikler bulunuyor.

 
Enstitümüzün yabancılara Türkçe öğretimi alanındaki ders ve yardımcı materyalleri 
2020 yılının Ekim ayında Google Play üzerinden satışa sunulmuştur. 

Hâlihazırda 35 Enstitü yayını Google Play’de mevcut olup aşamalı olarak diğer materyal-
ler de yüklenmektedir. Uygulama sayesinde dünyanın birçok ülkesindeki insanlar Enstitü 
yayınlarına e-kitap olarak rahatça ulaşabilmektedir.

e. Türkçenin Sesi Yunus Emre Hikâyeleri

2. GOOGLE PLAY ÜYELİĞİ
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3. BASIM HAZIRLIKLARI DEVAM EDEN VE 2021 YILINDA 
YAYINLANMASI PLANLANAN ÇALIŞMALAR

a. Çocuklar İçin Türkçe-Okul Öncesi

“Çocuklar İçin Türkçe (ÇİT) Okul Öncesi” başlıklı ki-
tap, 4-6 yaş aralığındaki hedef kitlenin Türkçe öğre-
nimine yönelik olarak 2020 yılında Enstitü uzman-
larınca yayına hazırlanmış olup kitabın baskı öncesi 
incelemeleri devam etmektedir. 

13 üniteden oluşan kitabın içeriğinde, yaş grubunun 
öğrenme özellikleri dikkate alınarak öğrencilerin dili 
doğal bir biçimde kullanıp günlük yaşamda iletişim 
kurmalarını kolaylaştıracak, dinleme ve konuşma 
becerilerini geliştirmeyi hedefleyen ve okul öncesi 
kazanımlarını kapsayan etkinliklere yer verilmiştir. 
Ders kitabındaki etkinliklerin yanı sıra öğretmen kı-
lavuz kitabında, öğreticilere yardımcı olacak alter-
natif etkinlik ve oyun önerileri de sunulmuştur. Bu 
bağlamda öğrenmeyi eğlenceli hâle getiren, ilgi çe-
kici eğitsel oyunlarla, şarkılar ve boyama etkinlikleri 
ile öğrencilerin güdülenme düzeylerinin artırılması 
ve öğretimin daha etkili bir şe-kilde gerçekleştiril-
mesi hedeflenmiştir. 

Söz konusu kitabın başta ülkemizdeki geçici koru-
ma altında bulunan Suriyeli çocuklar olmak üzere 
Türkçeyi yabancı dil olarak öğrenmek isteyen bütün 
çocuklar ve bu alanda çalışan öğreticilerin kaynak 
ihtiyacını karşılayacağı düşünülmektedir.

b. Yunus Emre Türkçe Seti

Yabancılara dil öğretimi alanında yapılan yeni çalışmalar, Türk-
çe sahasındaki yeni araştırmalar dikkate alınarak Türkçenin öğ-
retiminde dört dil becerisinin yanı sıra dil bilgisi, sesletim ve 
kültür aktarımını da öne çıkaran yeni bir anlayışla ve bu anlayı-
şa uygun işlevsel bir tasarımla dil edinme sürecini daha verimli 
hale getirecek yeni bir Türkçe öğretim seti, Yunus Emre Ensti-
tüsü tarafından hazırlanmaktadır. 

Enstitünün dünyanın dört bir tarafındaki Türkçe kursiyerleri ve 
okutmanlarıyla yapılan anketlerin de hazırlanma sürecinde et-
kin rol oynadığı yeni kitap setinin çalışmalarına 2020 yılında 
başlanmış,  arge ve program oluşturma süreçleri tamamlan-
dıktan sonra A1.1, A1.2 ders ve çalışma kitapları yazılmış ve in-
celemeden geçerek dizgi ve tasarım sürecine girmiştir. 

Her seviyede dört ders, dört çalışma ve dört öğretmen kitabı 
olmak üzere 36 kitaptan oluşacak yeni Türkçe öğretim seti, 
her seviye için 144 yerine 120 saatlik yeni bir programa göre 
hazırlanmıştır. 2021 yılı içerisinde A1.1, A1.2, A2.1 ve A2.2 ders ve 
çalışma kitaplarının ilk baskılarının yapılarak pilot uygulamaya 
geçilmesi planlanmaktadır.
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I. AB-TÜRKİYE KÜLTÜRLERARASI DİYALOG  
PROGRAMI

Türkiye’nin uluslararası platformda kültürel ilişkilerini yürüten 
Yunus Emre Enstitüsü, Avrupa Birliği ve Türkiye arasındaki 
kültürel diyaloğa yeni bir boyut kazandıracak önemli bir prog-
rama öncülük etti. 

Türkiye-AB Kültürlerarası Diyalog Programı, farklı coğrafyalar-
dan farklı kurumları bir araya getirerek karşılıklı anlayış ve iş 
birliğini güçlendirecek 4 projeye hibe desteği sağladı. Prog-
ram, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti arasında sivil top-
lumun güçlenmesine yönelik mali iş birliği kapsamında ortak 
finanse edildi. 2019-2020 yıllarında uygulanan programın top-
lam bütçesi 3 milyon avro olup, bütçenin yüzde 70’e yakını 
destek sağlanan dört önemli projeye aktarılmış bulunuyor. 

Bu projelerden birinin mimarı olan British Council, Yunanis-
tan, Sırbistan ve Türkiye’den ortaklarıyla yaratıcılık merkezleri 
(HUB) ve kümeleri oluşturup güçlendirecek bir projeye imza 
atarken, Fransız Anadolu Araştırmaları Enstitüsü ise Türkiye 
ve Avrupa’nın neolitik mirasına yönelik bir belgesel hazırlayıp 
farklı ülkelerde izleyicilerle buluşturdu. Macar Kültür Merkezi, 
Tuna Nehri boyunca uzanan ülkelerde festivaller ve etkinlikler 
düzenleyerek Tuna boyunca binlerce yıldır devam eden kül-
türel alışverişe yeni katkılar sunarken, Fransız Kültür Merke-
zi de Fransa, Almanya, Hollanda ve Türkiye’den 30 sanatçıya 
değişim programları aracılığıyla yeni deneyimlere kucak açma 
fırsatı sağladı.

Programın uygulama sürecinde, Yunus Emre Enstitüsünün, 
Avrupa Birliği Ulusal Kültür Enstitüleri Ağı (European Union 
National Institutes for Culture-EUNIC) ile iş birliği ve etkileşi-
mini de güçlendirecek çalışmalar hayata geçirdi. 

YENİ HİKAYELER YAZILDI, KÜLTÜRLERARASI DİYALOG 
GÜÇLENDİ.

Yunus Emre Enstitüsü tarafından yürütülen, Avrupa Birliği ile 
Türkiye Cumhuriyeti tarafından ortak finanse edilen AB-Tür-
kiye Kültürlerarası Diyalog Programının 15 Aralık Salı günü 
düzenlenen kapanış töreninde, 12 ülke ve 41 şehirde hayata 
geçirilen projeler ve etkinlikleri gündeme taşındı.

AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog Programı, mali destek sağla-
nan 4 önemli kültür projesi ve bu projeler kapsamında düzen-
lenen yüzlerce aktivite ile Avrupa ve Türkiye arasında güçlü bir 
diyalog kurulması amacıyla Ocak 2019’de yola çıktı. Bu prog-
ram, Türkiye’nin yurtdışında tanıtılması ve farklı toplumlarla 
kültürel diyaloğunun güçlenmesi için 50 ülkedeki 60 kültür 
merkezinde 10 yıldır faaliyetleri sürdüren Yunus Emre Enstitü-
sü liderliğinde yürütüldü.

C.

Kültürel Diplomasi Faaliyetleri

Proje Genel
Tanıtım Videosu
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1. Connect for Creativity 
   (yaratıcılık için bağlanmak) Projesi 

Kültürlerarası Diyalog Programı kapsamında dört önemli projeye hibe desteği 
sağlandı ve bu projeler ile Türkiye ve Avrupa’nın farklı noktalarında yüzlerce insan 
kültürel faaliyetlerin etrafında bir araya geldi.

Birleşik Krallıkların yurt dışında kültürel faaliyetlerini yürüten British Council, Türkiye’den 
Abdullah Gül Üniversitesi ve ATÖLYE, Sırbistan’dan Nova Iskra ve Yunanistan’dan 
BIOS ortaklığıyla 18 ay süren bir proje yürüttü. Connect for Creativity (yaratıcılık 
için bağlanmak) Projesi empati, etkileşim ve iş birliği mottosuyla Avrupa’da yaratıcı 
platformlar arasında bir ağ kurmak için yola çıktı. Proje, yaratıcılık konferansları, 
yaratıcılık merkezlerine yönelik bir araştırma, Sanat ve Teknoloji alanında bir sanatçı 
değişim programı ile sergilere ev sahipliği yaptı.

2. Birlikteki Çeşitlilik Projesi 

Avrupa Birliği ve Türkiye arasındaki kültürel diyaloğa güç katan bir diğer projeyi de Macar 
Kültür Merkezi, ortakları Kalem Kültür Derneği ve Türkiye Avrupa Vakfı ile birlikte hayata 
geçirdi. Birlikteki Çeşitlilik diyerek yola çıkan Proje, sokak gösterilerinden uluslararası 
edebiyat festivallerine, Tuna Nehrine yazılan öykülerden sanat atölyelerine birçok renkli 
etkinliğe ev sahipliği yaptı. Tuna Nehri boyunca yaşayan kültürleri bir araya getiren 
Birlikteki Çeşitlilik Projesi Amin Maalouf gibi ünlü yazarları da edebiyat festivallerinde 
Türkiye’de izleyicilerle buluşturdu.

Tanıtım Videoları

Tanıtım Videoları
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3. Be Mobile Create Together Projesi

Kültürlerarası Diyalog Programının desteklediği ve odağında sanatçı değişimi yer alan 
bir diğer proje de Türkiye’deki Fransız Kültür Enstitüsü ile IKSV, Hollanda Büyükelçiliği ve 
Goethe Enstitüsü ortaklığında yürütülen Be Mobile Create Together Projesi idi. Türkiye 
ve Avrupa’da gerçekleşen sanatçı değişim programları farklı ülkelerden 30 sanatçıyı 
ağırladı. Sanatçılar arasındaki etkileşim, yaratıcılık ve dayanışma ile kültürlerarası 
diyaloğa açılan yeni köprüler kuruldu.

4. Taşlar Yerinden Oynuyor Projesi

Desteklenen bir diğer proje ise Taşlar Yerinden Oynuyor dedi ve Anadolu’dan Avrupa’ya 
uzanan kültürlerarası diyaloğun kökenlerine doğru bir yolculuk yaptı. Fransız Anadolu 
Araştırmaları Enstitüsü, İMEÇE Derneği ve BABİL Derneği ile birlikte Anadolu’nun 
Neolitik Dönem mirasını kayıt altına alarak bir belgesele taşıdı. Ören yerleri, müzeler ve 
laboratuvarlarda 46 bilim insanı, arkeolog ve yerel halkın katılımıyla Anadolu’nun Kadim 
Hikayesi adlı bir belgeseli dünya tarihine kazandırdı.

Tanıtım Videoları

Tanıtım Videoları Belgesel Tanıtım Videosu
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2020 Yılında Yapılan Etkinliklerden Bazıları 

Avrupa Birliği ile Türkiye arasında güç-
lü bir diyalog kurulması amacıyla uygu-
lamaya konan AB-Türkiye Kültürlerarası 
Diyalog Programı (KAD) kapsamında dü-
zenlenen Dijital Eğitim Kursu, Eylül-Aralık 
2020 arasında üç ay boyunca özel olarak 
hazırlanan dijital uygulama üzerinden ger-
çekleştirildi. 

Kültürlerarası Diyalog Eğitimi için 12 modül 
geliştirildi ve çevrim iç eğitim platformu 
oluşturuldu. Eğitimler, salgın sırasında, on-
line eğitim platformu sayesinde kesintisiz 
devam etti. Eğitim programına Enstitünün 
Ankara'daki merkezinden ve Avrupa'daki 
kültür merkezlerinden 45 kişi katıldı. Dijital 
eğitim programı kapsamında 13 canlı webi-
nar düzenlendi ve canlı oturumlar toplamda 
19 saat sürdü. Çevrim içi düzenlenen can-
lı derslere ve eğitim platformuna Portekiz, 
Türkiye, Ukrayna, İngiltere ve Amerika’dan 
17 uzman ve akademisyen destek verdi. Dr. 
Anastasia Nurzhynska, Dr. Carla Figuera, Si-
mon Williams, Musa Dağdeviren ve Nermin 

Mollaoğlu gibi farklı alanlardan uzmanlar 
eğitim içeriğine katkıda bulundular. Toplam-
da 60 kişinin katıldığı eğitim etkinlikleri için 
48 video, 6 PowerPoint sunumu ve ders dışı 
okumalar için 41 makale hazırlandı ve 11 alış-
tırma ve sınav gerçekleştirildi.

Eğitim kapsamında, ayrıca, Yunus Emre 
Enstitüsü ile Avrupa Birliği Ulusal Kültür 
Enstitüleri (EUNIC) arasındaki ilişkileri ge-
liştirmek için Brüksel’e sanal bir çalışma 
ziyareti düzenlendi. Ziyaret kapsamında 
EUNIC, Avrupa Birliği Komisyonu'nun kül-
türel ilişkilerle ilgili farklı birimleri, Culture 
Action Europe ve Fin Kültür Enstitüsü ile 
görüşmeler gerçekleştirilip bunlar kayıt 
altına alındı ve sanal eğitim platformuna 
yüklendi. Ayrıca, eğitim programı çerçe-
vesinde EUNIC yetkilileri ile 2 saat süren 
bir webinar toplantısı yapıldı.

45 kişinin mezun olduğu ve 13 hafta süren 
programda beş yeni kültürlerarası diyalog 
projesi de geliştirildi.

Kültürlerarası Diyalog Dijital Eğitimi

14 EYLÜL
14 ARALIK 

2020



181YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU



YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ 2020 FAALİYET RAPORU182

2020 Yılında Yapılan Etkinliklerden Bazıları 

Yunus Emre Enstitüsü tarafından Türkiye 
ve AB’den sağlanan ortak fonla yürütülen 
AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog (KAD) 
Programı kapsamında Dijital İş Birliği ve 
Ağ Kurma Günleri düzenlendi. 21-24 Ara-
lık 2020 tarihleri arasında gerçekleşen 
etkinlikte Türkiye-AB arasındaki kültürel 
etkileşime katkı sunmayı amaçlayan sivil 
toplum kuruluşları, üniversiteler ve beledi-
yelerin ortak proje gerçekleştirme kapasi-
teleri artırılmaya çalışıldı.

21-24 Aralık 2020 tarihlerinde her gün ayrı 
bir katılımcı kitle ile çevrim içi yürütülen et-
kinliklerde, Kırklareli’nden Hakkari’ye, An-
talya’dan Sinop’a farklı sivil toplum kuru-
luşları ve üniversiteler; Gaziantep, Adana, 
Bursa, Muğla gibi büyükşehir belediyeleri 
ile İKSV, Öğretmen Akademisi Vakfı, UDEF 
gibi önemli vakıflardan oluşan 60’tan faz-
la katılımcı yer aldı. Etkinlikte kültürlerara-
sı diyalog alanındaki başarılı uygulamalar 
sunulurken, proje fikirleri tartışıldı ve yeni 
ortaklıkların kurulması için kurumlar arası 

iş birliği ortamı sağlandı. Etkinliklere YE-
E’den proje uzmanlarının yanı sıra Lond-
ra, Roma, Viyana, Bükreş, Saraybosna ve 
Priştine Yunus Emre Türk Kültürü Merkezi 
(YETKM) müdürleri de katkı sağladı.

Etkinlikte, YEE ile Türkiye-AB arasındaki 
kültürel etkileşime katkı sunma amacına ve 
kapasitesine sahip sivil toplum kuruluşları, 
üniversiteler ve belediyeler arasındaki ile-
tişim artırılırken, bu kurumların ortak pro-
je gerçekleştirme imkân ve kapasitesinin 
geliştirilmesine odaklanıldı. Dijital İş Birliği 
ve Ağ Günleri ile katılımcılar sadece YEE 
ile değil, birbirleriyle de önemli ölçüde et-
kileşimde bulunma fırsatına sahip oldular. 
Etkinlikte ayrıca AB çalışmaları ve AB fon-
ları konusunda tecrübeli olmayan organi-
zasyonların öncelikli olarak desteklenmesi 
hedeflendi. Bu nedenle etkinlikte yer alan 
katılımcı kuruluşların yarısının, Türkiye’de-
ki AB programlarına katılma deneyimi az 
veya bu konuda hiç deneyimi olmayan ku-
ruluşlardan olması tercih edildi.

Dijital İş Birliği ve Ağ Kurma Günleri Etkinliği

21 - 24
ARALIK 

2020



183YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU



YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ 2020 FAALİYET RAPORU184

2020 Yılında Yapılan Etkinliklerden Bazıları 

AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog Programı 
kapanış töreni 15 Aralık Salı günü dünyanın 
farklı yerlerinden 150’ye yakın katılımcıyı 
bir araya getiren dijital bir toplantıyla 
gerçekleştirildi.

Yunus Emre Enstitüsü tarafından 
yürütülen ve Avrupa Birliği (AB) ile Türkiye 
Cumhuriyeti tarafından ortak finanse edilen 
AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog Programı 
15 Aralık 2020 tarihinde Ankara’da 
gerçekleştirilen dijital kapanış programı 
ile tamamlandı. Proje kapsamında destek 
verilen 4 proje ile 12 ülke ve 41 şehirde 
hayata geçirilen projeler ve etkinlikleri 
katılımcılara aktarıldı. 

Kapanış programında UNESCO Türkiye 
Milli Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Öcal 
OĞUZ, British Council Doğu ve Güney 
Asya Bölge Direktörü Simon Williams ve 
Baksı Müzesi kurucusu ve sanatçı Prof. Dr. 
Hüsamettin KOÇAN’ın katılımıyla da bir 
panel gerçekleştirildi. 

IDC Kapanış Etkinliği 

15
ARALIK 

2020
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II. 15 Temmuz Kapsamında Yapılan Faaliyetler

Yurt dışında görev yapan Yunus Emre Enstitüleri 15 Temmuz İşgal Girişimi’nin yaşandığı 
saatlerden itibaren harekete geçerek yabancı medya, yerel siyasetçiler, akademisyenler 
ve bulundukları ülkenin vatandaşlarına, girişime ilişkin bilgi vererek, Türkiye’nin dünya 
genelinde destek görmelerini ve yaşananlara ilişkin doğru bilgi edinmelerini sağlamaya 
çalışmıştır. Yabancı ülkelerden basın mensuplarını ve sivil toplum kuruluşlarını Türkiye’ye 
davet eden Yunus Emre Enstitüsü, misafirlerin gerçekleri yerinde görmesini sağlamış, 
Türkçe Bayramı gibi büyük etkinliklerde temayı 15 Temmuz olarak seçerek büyük ihanetin 
görünür olması için çaba sarf etmiştir.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığımız koordinasyonunda belirlenen ve şekillenen 
"15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma Etkinlikleri" kapsamında Enstitümüz 
tarafından 21 farklı ülkede 15 Temmuz ruhunu ve halkımızın hain darbe girişimine karşı 
kahramanca mücadelesini yansıtan zengin içerikli etkinlikler organize edildi.

15 TEMMUZ KAPSAMINDA YAPILAN FAALİYETLER -2020

No Faaliyet Adı Tarih Kültür Merkezi

1
15 Temmuz Demokrasi Bayramı ve Şehitleri Anma 

Programı-Fotoğraf Sergisi
15 Temmuz 2020 Senegal-Dakar

2
Kültür Sanat 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik 

Günü - Ağaçlandırma Projesi
15 Temmuz 2020 Bosna Hersek-Mostar

3
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma 

Programı
15 Temmuz 2020 Hırvatistan-Zagreb

4

15 Temmuz Milli Birlik ve Demokrasi Günü- Fotoğraf 

Sergisi- Resim Yarışması
The Network” filminin sosyal medya mecralarında 
Arnavutça alt yazı ile yayınlanması

15 Temmuz 2020 Kosova-Priştine

5 'Demokrasi Zaferi” Fotoğraf Sergisi 15 Temmuz 2020 Mısır-Kahire

6 15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü 15 Temmuz 2020 Romanya-Bükreş

7 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü 15 Temmuz 2020 KKTC-Lefkoşa

8 15 Temmuz Anma Etkinlikleri- Maraton Koşusu 15 Temmuz 2020 Bosna Hersek-Saraybosna

9 Demokrasi Günü Anma Programı-Sempozyum 15 Temmuz 2020 Afganistan-Kabil

10

15 Temmuz ingilizce olarak "darbeye karşı Türk 

halkının ve Türkiye Devletinin yanında durdugunuz 

için teşekkürler" temalı Güney Afrika'nın en yoğun 

yerlerindeki bilboardlarda yer alması

15 Temmuz 2020 Güney Afrika-Johannesburg

11 15 Temmuz Fotoğraf Sergisi 15 Temmuz 2020 Romanya-Köstence

12
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü

Fotoğraf Sergisi
15 Temmuz 2020 Pakistan-Lahor

13
15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma 

Etkinliği
15 Temmuz 2020 Tataristan-Kazan

14 15 Temmuz Anma Günü 15 Temmuz 2020 Hollanda-Amsterdam

15
16 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü Anma 

Programı-Resim Sergisi
15 Temmuz 2020 Fas-Rabat
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III. Ağırlanan Heyetler

02
MART 
2020

12
MART 
2020

Yurtdışı Türkler 
ve Akraba 
Topluluklar 
Başkanlığı 
Diplomasi 
Akademisi 
Sunumu 

Uluslararası 
Siyaset ve Tarih 

Akademisi 
(USTA) 

Heyetinin 
Ağırlanması 



06
KASIM
2020

01
EKİM 
2020

İçişleri Bakanlığı 
Yurtdışı 

Teşkilatına 
Sürekli Görevle 
Atanan İçişleri 

Müşavirleri 
Eğitim Semineri

Libya Heyeti 
Sunumu
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YUNUS EMRE  
ENSTİTÜSÜNÜN  

KURUMSAL
YETERLİKLERİ

Yunus Emre Enstitüsü; Türkiye'yi, kültürel mirasını, Türk dilini, kültürünü ve sanatını 
tanıtmak, Türkiye'nin diğer ülkeler ile dostluğunu geliştirmek, kültürel alışverişini 

arttırmak, bununla ilgili yurt içi ve yurt dışındaki bilgi ve belgeleri dünyanın 
istifadesine sunmak, Türk dili, kültürü ve sanatı alanlarında eğitim almak isteyenlere 

yurt dışında hizmet vermek gibi misyonlarını dünya geneline yayılmış irtibat 
noktalarında 587 personeliyle yürütmektedir.

4
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30-34
Yaş
%31

25-29 
Yaş
%10

35-39 Yaş
%29

40-44
Yaş
%15

24 Yaşından Küçük
%1

45 Yaş
Üstü
%14

A.

İnsan Kaynağı Kapasitesi

I. 2020 Yılı Çalışan Sayısı

Yunus Emre Enstitüsü
587

Yurt İçi
165

Yurt Dışı
422

Vakıf
116

İktisadi İşletme
25

Şirket Personeli
21

Görevlendirme
3

YETKM
366

Türkoloji Projesi
56

II. Personelin Cinsiyet Dağılımı

Kadın
personel

sayısı
%48

Erkek
personel

sayısı
%52

III. Personelin Yaş Dağılımı
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IV. Personelin Mezuniyet Durumu

Lisans 
%57

Yüksek 
Lisans 
%23

Doktora 
%4

Lise ve 
Altı
%14

Önlisans
%2

V. Yurt İçi Personelin Kadro Dağılımı

Yurt İçi 
Uzman Sayısı

%18

Yurt İçi Uzman 
Yrd. Sayısı + okutman 

%43

Yurt içi 
Görevlendirme 

%1

Yurt İçi 
Müdür Sayısı

%6

Yurt İçi 
Destek

Personeli
%29

Yurt içi 
Memur Sayısı 

%2

VI. Yurt Dışı Personelin Kadro
 Dağılımı

Yurt Dışı 
Yerel

Okutman 
Sayısı
%25

Yurt Dışı
Destek

Personel
Sayısı
%47

Görevlendirme
%2

Yurt Dışı 
T.C.

Okutman 
Sayısı
%10

Yurt Dışı
Müdür Sayısı

%13

Uzman, Uzman Yardımcısı 
%3

VII. Personelin Görev Süresine 
Göre Dağılımı

10+ Yıl 
Çalışan Sayısı

%7

7-9 Yıl
Arası

Çalışan
Sayısı
%28

2-3 Yıl 
Arası

Çalışan
Sayısı
%21

4-6 Yıl Arası
ÇalışanSayısı

%34

0-1 Yıl Arası
Çalışan
Sayısı
%10
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B.

İşbirliği Kapasitesi

Yurt içinde 

68 
üniversite ile
işbirliği ve tanıtım protokolü

Yurt dışında

91 
üniversite ile
Türkoloji protokolü

Yurt dışında 

56 
üniversite ile
işbirliği protokolü

Yurt içinde

08 
üniversite ile

YÖS protokolü
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C.

Bütçe Kapasitesi

YUNUS EMRE VAKFI BÜTÇE GERÇEKLEŞMELERİ 2019 2020

Cari Bütçe  ₺121.099.000,00 ₺132.991.000,00 

Yatırım Bütçesi  ₺28.397.000,00 ₺28.000.000,00 

Diğer Gelirler ₺16.412.675,54 ₺11.662.393,14 

Gerçekleşen Toplam Bütçe ₺165.908.675,54 ₺172.653.393,14 

1. Yıllara Göre Bütçe Karşılaştırması

YUNUS EMRE VAKFI GELİRLERİ 2019 2020

Hazine Yardımları  ₺149.496.000,00 ₺160.991.000,00 

Kitap,Yayın vb. Satış Gelirleri  ₺950.385,13 ₺887.744,34 

Kurs,Toplantı,Seminer,Eğitim vb. Faaliyet Gelirleri  ₺5.884.744,29 ₺4.958.121,57 

KDV - SGK İadeleri ₺2.165.580,00 ₺2.578.127,00 

Sınav, Kayıt ve Bunlara İlişkin Diğer Hizmet Gelirleri ₺1.071.190,19 ₺317.172,14 

Kurumlardan Alınan Bağış Ve Yardımlar ₺2.855.629,31 ₺594.150,53 

Mevduat Faiz ve Kar Payları ₺1.818.432,62 ₺252.202,95 

Diğer Çeşitli Gelirler (Kira, Para Farkları, Diğer Mal 
Satış)

₺1.666.714,00 ₺2.074.874,63 

Toplam ₺165.908.675,54 ₺172.653.393,16 

2. Gelirlerin Karşılaştırması



197YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU

YUNUS EMRE VAKFI HARCAMALARI 2019 2020

A- Eğitim Giderleri (Okutman Ücretleri ve YETEM, Sınav 
Merkezi Harcamaları) ₺26.337.403,47 ₺28.984.118,27

B- Kültür-Sanat Koordinasyon Giderleri (Okutman harici 
yerel ve T.C  kültür merkezi personel giderleri) ₺32.955.722,29 ₺36.378.286,77

C- Türkoloji Projesi Giderleri ₺6.109.233,80 ₺8.623.737,66

D- Kültür-Sanat Faaliyetleri ₺18.934.451,76 ₺5.824.504,33

E- Yaz Okulları Harcamaları ₺4.712.278,09 ₺41.225,87

F- Projeler (AB Kültürlerarası Diyalog Hibe Projesi, Kemankeş 
Projesi, Tabip Projesi,Uzaktan Türkçe Öğretim Projesi) ₺4.068.723,40 ₺5.956.141,23

G- Kültür Merkezi Cari Harcamaları ₺13.551.263,87 ₺20.381.593,46

H- Kültür Merkezi Kira Giderleri ₺22.594.963,22 ₺27.128.509,78

I- Merkez Cari Giderleri (Birim harcamaları, Başkanlık 
personel giderleri)

₺29.236.264,10 ₺25.382.838,97

Toplam ₺158.500.304,00 ₺158.700.956,34

YUNUS EMRE VAKFI DURAN VARLIK HARCAMALARI 2019 2020

J- Menkul Mal, Gayrimaddi Hak Alım Giderleri ve Mamul 
Mal Alım Giderleri ₺13.640.765,00   ₺12.261.046,00   

K- Gayrimenkul Alım Giderleri 0 0

Toplam ₺13.640.765,00 ₺12.261.046,00

Vakıf Senedi 22. Madde Doğrultusunda Yapılan  
Harcamaların Değerlendirilmesi 2019 2020

Genel Yönetim Giderleri (Mali, İdari, Yönetim ve İdame Mas-
rafları) - G+H+I ₺65.382.491,19 ₺72.892.942,21

Amaca Yönelik Gider Toplamı (Vakıf Amaçlarını Gerçekleştirmek 
İçin Çalışan Personel ve Faaliyet Harcamaları ile Mal Varlığını 
Artıracak Yatırım Harcamaları) - A+B+C+D+E+F+J+K

₺106.758.577,81 ₺98.069.060,13

TOPLAM ₺172.141.069,00 ₺170.962.002,34

ORAN (GYG/TOPLAM) - 1/3 Olması Arzu Edilmektedir 0,38 0,43

3. Giderlerin Karşılaştırması
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YUNUS EMRE VAKFI İKTİSADİ İŞLETMESİ  
GELİRLERİ 2019 2020

Eğitim kitap satışları ₺3.850.167,46 0,00

Reklam Ve Tanıtım Gelirleri ₺204.152,54 ₺3.504.027,46

KDV Muaf  Satışlar 0,00

Eğitim Kitap Basım Telif Gelirleri ₺380.844,45 ₺13.452,31

Diğer Gelirler ₺281.894,02 ₺176.716,99

A- TOPLAM ₺4.717.058,47 ₺3.694.196,76

4. İktisadi İşletme Gelir - Gider Karşılaştırmaları

YUNUS EMRE VAKFI İKTİSADİ İŞLETMESİ  
GİDERLERİ 2019 2020

Bağış ve Yardım Giderleri ₺1.450.000,00 ₺280.000,00

Kira Giderleri ₺157.231,44 0,00

Genel Yönetim Giderleri ₺1.870.143,03 ₺202.646,29

Satılan Ticari Malın Maliyeti/Satıştan İadeler ₺1.147.581,41 ₺722.554,52

Dönem Karı Vergi Ve diğ. Yasal Yük.Karş. ₺16.999,73 0,00

Personel Giderleri ( Vergiler Dahil) ₺2.480.133,86

B- TOPLAM ₺4.641.955,61 ₺3.685.334,67

YUNUS EMRE VAKFI İKTİSADİ İŞLETMESİ 2019 2020

Dönem Net Karı veya Zararı (A-B) ₺75.102,86 ₺8.862,09
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D.

Basın ve Medya Kapasitesi

I. Televizyon, Yazılı Basın ve İnternette Çıkan Haberler

1. Türkiye Basınında Yunus Emre Enstitüsü
2020 yılında Yunus Emre Enstitüsü düzenlediği faaliyetlerle Türkiye basınında;
1461 gazet haberine, 785 TV programına, 21211 internet haberine konu olmuştur.

BASINDA ÇIKAN HABERLER
AKŞAM GAZETESİ - 17 OCAK 2020 AKŞAM GAZETESİ - 29 OCAK 2020

2. Sosyal Medya Takipçi Sayıları

Facebook
%71

Twitter
%19

Instagram
%10
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ANALİZ - 31 OCAK 2020 DAILY SABAH - 24 OCAK 2020

GÜNBOYU - 03 OCAK 2020
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YENİ BİRLİK - 28 OCAK 2020
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DAILY SABAH - 24 OCAK 2020

TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ - 28 OCAK 2020

HÜRRİYET DAILY NEWS
31 OCAK 2020



203YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU

ANKARA GAZETESİ - 24 OCAK 2020 YENİ AKİT - 21 OCAK 2020

YENİ ŞAFAK - 30 OCAK 2020

HÜRRİYET ANKARA - 27 OCAK 2020

SABAH AVRUPA - 30 OCAK 2020
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HÜRSES - 20 ŞUBAT 2020

GAZİANTEP HAKİMİYET - 15 ŞUBAT 2020

DİRİLİŞ POSTASI - 09 ŞUBAT 2020

Y.ŞAFAK - 18 ŞUBAT 2020

AYDINLIK - 23 ŞUBAT 2020
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GAZİANTEP GAP - 15 ŞUBAT 2020

YENİ AKİT
01 ŞUBAT 2020

TÜRKİYE
14 ŞUBAT 2020

DAILY SABAH
19 ŞUBAT 2020
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DAILY SABAH - 19 ŞUBAT 2020 ANADOLU - 07 ŞUBAT 2020

ANKARA GAZETESİ - 07 ŞUBAT 2020

BİZİM ANADOLU- 09 ŞUBAT 2020
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ANADOLU - 07 ŞUBAT 2020 AYDINLIK - 09 ŞUBAT 2020

AYRINTILI HABER - 09 ŞUBAT 2020 KIBRIS POSTASI - 05 ŞUBAT 2020
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GAZİANTEP GÜNEŞ - 15 ŞUBAT 2020
YENİ AKİT
15 ŞUBAT 2020

DAILY SABAH - 25 ŞUBAT 2020

DAILY SABAH
19 ŞUBAT 2020
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TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ - 15 ŞUBAT 2020

BAŞKENT GAZETESİ - 08 ŞUBAT 2020

SÖZCÜ - 17 ŞUBAT 2020

GAZİANTEP HABER - 05 MART 2020
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GÜNBOYU - 13 MART 2020

AKŞAM - 21 MART 2020HABERDE DENGE - 31 MART 2020
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AKŞAM - 21 MART 2020

SABAH - 05 MART 2020 SABAH - 16 MART 2020

MİLLİYET - 16 MART 2020 HÜRRİYET - 16 MART 2020 MİLAT - 04 NİSAN 2020
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ANALİZ - 15 NİSAN 2020 ANKARA GAZETESİ - 25 NİSAN 2020

DAILY SABAH - 16 NİSAN 2020
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AYRINTILI HABER - 03 NİSAN 2020
SON AN
23 NİSAN 2020

SINIRKENT - 14 NİSAN 2020

KIBRIS MANŞET 
10 NİSAN 2020
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GÜNBOYU - 29 NİSAN 2020
TÜRKGÜN
30 NİSAN 2020

AYRINTILI HABER
01 NİSAN 2020

AYDINLIK - 15 NİSAN 2020 FOTOMAÇ
31 NİSAN 2020

SON SAAT - 14 NİSAN 2020
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FOTOMAÇ
31 NİSAN 2020

SAKARYA HALK - 05 MAYIS 2020

BAŞKENT GAZETESİ - 18 MAYIS 2020
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HABER EKSPRES - 27 MAYIS 2020 ERZURUM - 14 MAYIS 2020

DAILY SABAH - 02 MAYIS 2020
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KARS HAKİMİYET - 02 MAYIS 2020

YENİ AKİT
03 MAYIS 2020

AKŞAM - 03 MAYIS 2020

TÜRKİYE ANKARA - 19 MAYIS 2020
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ANKARA GAZETESİ - 09 MAYIS 2020 YENİ ŞAFAK - 03 MAYIS 2020

ANALİZ - 05 MAYIS 2020

ÇORLU - 30 MAYIS 2020

DAMGA
04 MAYIS 2020

AYRINTILI HABER
02 MAYIS 2020
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SON AN - 04 MAYIS 2020
SAKARYA YENİ HABER 
04 MAYIS 2020

HABER EKSPRES - 06 MAYIS 2020

DAILY SABAH - 14 MAYIS 2020

DAILY SABAH - 09 MAYIS 2020
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YENİ SAKARYA - 04 MAYIS 2020

SON AN - 02 MAYIS 2020

YENİ AKİT
24 HAZİRAN 2020

GÜNBOYU
22 HAZİRAN 2020
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YENİ AKİT
24 HAZİRAN 2020

ANKARA GAZETESİ - 11 HAZİRAN 2020 SABAH ANKARA - 12 HAZİRAN 2020

DİRİLİŞ POSTASI - 18 HAZİRAN 2020
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ANADOLU'DA BUGÜN - 13 HAZİRAN 2020 AYRINTILI HABER - 08 HAZİRAN 2020

YENİ SÖZ - 11 HAZİRAN 2020
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GÜNBOYU - 05 HAZİRAN 2020 MİLLİYET ANKARA - 11 HAZİRAN 2020

YENİ AKİT - 18 HAZİRAN 2020

SABAH - 27 HAZİRAN 2020
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YENİ AKİT
07 HAZİRAN 2020

DAILY SABAH
18 HAZİRAN 2020

İLK SES
12 HAZİRAN 2020

SON AN
22 HAZİRAN 2020

GÜNBOYU - 19 HAZİRAN 2020
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YENİ GÜN - 15 HAZİRAN 2020

BU SABAH - 13 HAZİRAN 2020
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AKŞAM - 03 HAZİRAN 2020
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YENİ AKİT - 13 HAZİRAN 2020 SABAH ANKARA - 30 HAZİRAN 2020

TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ - 03 HAZİRAN 2020

SABAH ANKARA - 12 HAZİRAN 2020
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GÜNBOYU - 15 HAZİRAN 2020

TİCARİ HAYAT - 04 HAZİRAN 2020

SON AN - 20 HAZİRAN 2020

TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ
28 HAZİRAN 2020
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TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ
28 HAZİRAN 2020

GÜNBOYU - 15 HAZİRAN 2020

SABAH ANKARA - 30 HAZİRAN 2020

SABAH ANKARA - 28 HAZİRAN 2020 BURSA OLAY - 12 HAZİRAN 2020
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AYDINLIK - 13 HAZİRAN 2020 ANALİZ - 04 HAZİRAN 2020

HABER GÜNEŞ - 16 TEMMUZ 2020

YENİ SÖZ - 10 TEMMUZ 2020
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YENİ ŞAFAK - 16 TEMMUZ 2020
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TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ - 15 TEMMUZ 2020 GÜNBOYU - 12 TEMMUZ 2020

TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ - 30 TEMMUZ 2020
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GÜNBOYU - 12 TEMMUZ 2020 DİYALOG - 16 TEMMUZ 2020 DOKUZ SÜTUN - 30 TEMMUZ 2020

AKŞAM - 03 TEMMUZ 2020

ANAYURT - 10 TEMMUZ 2020
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SABAH AVRUPA - 16 TEMMUZ 2020 DİYALOG - 16 TEMMUZ 2020

ANALİZ - 15 TEMMUZ 2020

GAZETE 3 - 04 TEMMUZ 2020 SABAH - 03 TEMMUZ 2020
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DİYALOG - 16 TEMMUZ 2020

ANALİZ - 15 TEMMUZ 2020

DİYALOG - 16 TEMMUZ 2020

SABAH ANKARA
06 TEMMUZ 2020

AVRUPA GAZETESİ
24 TEMMUZ 2020

GÜNBOYU
05 TEMMUZ 2020

HÜRRİYET - 03 TEMMUZ 2020
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SABAH ANKARA - 06 TEMMUZ 2020 KIBRIS GAZETESİ - 01 TEMMUZ 2020

MİLLİYET CADDE - 22 TEMMUZ 2020

HÜRRİYET ANKARA - 14 AĞUSTOS 2020
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DİRİLİŞ POSTASI 
29 AĞUSTOS 2020

DİRİLİŞ POSTASI - 13 AĞUSTOS 2020

BAŞKENT GAZETESİ - 29 AĞUSTOS 2020

MİLAT - 02 AĞUSTOS 2020
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AYDINLIK - 13 AĞUSTOS 2020 ANALİZ - 16 AĞUSTOS 2020

YENİ ASIR - 13 AĞUSTOS 2020

DAILY SABAH - 14 AĞUSTOS 2020

YENİ ÇAYELİ - 26 AĞUSTOS 2020
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HÜRRİYET ANKARA - 14 AĞUSTOS 2020

9 EYLÜL İZMİR - 18 AĞUSTOS 2020

AKŞAM - 29 AĞUSTOS 2020
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ÖZ DİYARBAKIR - 30 EYLÜL 2020

GÜNBOYU - 20 EYLÜL 2020
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İSTANBUL TİCARET - 18 EYLÜL 2020

SABAH AVRUPA - 15 EYLÜL 2020

ANALİZ
30 EYLÜL 2020

DAILY SABAH
16 EYLÜL 2020
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DOKUZ SÜTUN - 20 EYLÜL 2020

KAHRAMANMARAŞ'TA BUGÜN - 17 EYLÜL 2020
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ANKARA GAZETESİ - 17 EYLÜL 2020
HÜRRİYET KELEBEK
23 EYLÜL 2020

HÜRRİYET ANKARA
13 EYLÜL 2020

ANALİZ - 15 EYLÜL 2020
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AYRINTILI HABER
18 EYLÜL 2020

DİRİLİŞ POSTASI
02 EYLÜL 2020

ÇAĞDAŞ -  18 EYLÜL 2020

YENİ AKİT -  16 EYLÜL 2020
KAHRAMANMARAŞ'TA BUGÜN
21 EYLÜL 2020 GÜNBOYU - 21 EYLÜL 2020



245YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ2020 FAALİYET RAPORU

DİRİLİŞ POSTASI
02 EYLÜL 2020

TÜNAYDIN - 11 EKİM 2020

YENİ ŞAFAK - 16 EKİM 2020

ANKARA GAZETESİ - 14 EKİM 2020 AKŞAM - 05 EKİM 2020
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TRT VİZYON - 01 EKİM 2020 TİCARİ HAYAT - 08 EKİM 2020

BALKAN GÜNLÜĞÜ - 12 EKİM 2020
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ÇORUH HABER - 12 EKİM 2020 GÜNBOYU - 12 EKİM 2020

BURSA KENT - 07 EKİM 2020

YENİ AKİT - 10 EKİM 2020

DAILY SABAH - 08 EKİM 2020
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MİLAT - 03 EKİM 2020
AYRINTILI HABER
09 EKİM 2020

GÜNBOYU
03 EKİM 2020

SABAH - 16 EKİM 2020SABAH AVRUPA - 12 EKİM 2020
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TÜNAYDIN - 09 KASIM 2020
HABERDE DENGE
09 KASIM 2020

DAILY SABAH - 04 KASIM 2020
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POSTA İZMİR EGE - 14 KASIM 2020

SON AN - 21 KASIM 2020 OKUR - 20 KASIM 2020
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OKUR - 20 KASIM 2020
MİLLİYET - 29 KASIM 2020

SABAH - 12 KASIM 2020

DAILY SABAH - 12 KASIM 2020

AKŞAM - 12 KASIM 2020

DOKUZ SÜTUN - 14 KASIM 2020
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AKŞAM - 07 KASIM 2020

GÜNBOYU - 25 KASIM 2020 HÜRRİYET DAILY NEWS - 13 KASIM 2020

DAILY SABAH - 30 KASIM 2020
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ANALİZ - 19 KASIM 2020 MİLAT - 26 KASIM 2020

ANADOLU - 23 KASIM 2020

TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ - 13 KASIM 2020

SABAH - 07 KASIM 2020
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DAILY SABAH - 12 KASIM 2020

YENİ AKİT - 07 KASIM 2020

MİLAT - 09 KASIM 2020

HAKİKAT - 20 KASIM 2020 TÜRKİYE - 12 KASIM 2020 HÜRRİYET BURSA - 13 KASIM 2020
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MİLLİYET ANKARA - 25 ARALIK 2020

GÜNBOYU
13 ARALIK 2020

DİRİLİŞ POSTASI
11 ARALIK 2020

YENİ GÜN - 13 ARALIK 2020
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BALKAN GÜNLÜĞÜ - 21 ARALIK 2020

YENİ MALATYA - 17 ARALIK 2020

DAILY SABAH - 31 ARALIK 2020
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YENİ MALATYA - 17 ARALIK 2020

HÜRRİYET - 05 ARALIK 2020 MİLLİYET - 20 ARALIK 2020

SON AN - 12 ARALIK 2020

YENİ ŞAFAK - 29 ARALIK 2020
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BURSA ŞEHİR - 23 ARALIK 2020 DÜNYA EK 4 - 01 ARALIK 2020

VATAN KIBRIS - 31 ARALIK 2020

BALKAN GÜNLÜĞÜ - 31 ARALIK 2020
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MARMARİS MANŞET - 08 ARALIK 2020 KİLİS'İN SESİ - 08 ARALIK 2020 SABAH ANKARA - 25 ARALIK 2020

HÜRRİYET ANKARA - 25 ARALIK 2020 TÜRKİYE'DE YENİ ÇAĞ - 12 ARALIK 2020

KENT - 09 ARALIK 2020
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SABAH AVRUPA - 14 ARALIK 2020 HAKİKAT - 10 ARALIK 2020

HAKİKAT - 24 ARALIK 2020

MİLLİYET - 12 ARALIK 2020

VATAN KIBRIS - 24 ARALIK 2020

GÜNBOYU - 14 ARALIK 2020
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FAALİYET RAPORU

2020

Anafartalar Mahallesi Atatürk Bulvarı No: 11 06050 Altındağ/Ankara TR

+90 (312) 309 11 88 +90 (312) 309 16 15  iletisim@yee.org.tr

yeeorgtryee.org.tr


